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Szanowni Państwo  

Radni Rady Gminy w Będkowie 

oraz Mieszkańcy Gminy Będków,   

 

  

 przekazuję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok, realizując tym 

samym obowiązek wynikający z ustawy o samorządzie gminnym zgodnie z art. 28aa. 

 To doroczna kompleksowa publikacja podsumowująca ubiegły rok. Raport przedstawia 

informacje na temat naszego samorządu. Znajdziecie w nim Państwo szereg informacji 

związanych z edukacją, gminną infrastrukturą, ochroną środowiska czy też kultury. Sporo 

miejsca dedykuję też kwestiom: pomocy społecznej, sportu oraz finansom gminy. W raporcie 

nie zabraknie również informacji o realizacji programów, strategii oraz uchwał Rady Gminy 

w Będkowie. 

Rok 2024 był czasem bardzo intensywnej, systematycznej pracy na rzecz społeczności 

naszej Gminy. Dzięki przemyślanej strukturze oraz danych finansowych możemy prześledzić 

dynamikę pozytywnych zmian, w każdej dziedzinie zarządzania. Mieszkańcy Gminy 

dostrzegają rozwój naszej Gminy, na co wpływ ma niewątpliwie efektywne zarządzanie oraz 

współdziałanie samorządu z lokalną społecznością, to jednoczenie daje nam dużą satysfakcję 

 i dopinguje nas do nieustającej kontynuacji zaplanowanych działań.  

Mając na uwadze powyższe chciałbym serdecznie podziękować za owocną współpracę 

Radnym Rady Gminy w Będkowie kadencji 2019-2023 oraz 2024-2027 na czele  

z Przewodniczącymi Rady Gminy ubiegłej kadencji Panem Jarosławem Błochem oraz 

Przewodniczącą Rady Gminy bieżącej kadencji Panią Karoliną Rauch. Podziękowania również 

należą się wszystkim sołtysom z terenu gminy Będków, zarówno tym, którzy pracowali na 

rzecz społeczności lokalnej w okresie poprzedniej kadencji jak i obecnym nowo wybranym. 

Słowa podziękowania składam także wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Będków oraz 

kierownikom i dyrektorom jednostek podległych wraz z pracownikami, tj. Zespół Szkolno - 

Przedszkolny w Będkowie, Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Będkowie.  

Dziękuję wszystkim druhnom i druhom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Będków, Kołom Gospodyń Wiejskich, Zespołom Ludowym oraz wszystkim innym 

działaczom społecznym w organizacjach pozarządowych na terenie Gminy Będków, którzy 
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swoją aktywnością przyczyniają się do rozwoju naszej małej ojczyzny. Dziękujemy również 

dzieciom i młodzieży Zespołu Szkolno – Przedszkolnego za bezinteresowne zaangażowanie  

w wydarzenia kulturalno – patriotyczne. 

Raport opracowany został w oparciu o ogólne wytyczne wynikające z ustawy  

o samorządzie gminnym. Rada Gminy w Będkowie rozpatrywała będzie niniejszy raport 

podczas sesji, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos 

mieszkańcy gminy na warunkach wskazanych w ustawie o samorządzie gminnym.  

Po zakończeniu debaty nad raportem radni podejmują decyzję w sprawie wotum zaufania. 

 

 

 

 

 

z wyrazami szacunku 

Wójt Gminy Będków 

Dariusz Misztal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

7 

 

1. INFORMACJE OGÓLNE 

1.1. Ogólna charakterystyka Gminy Będków 

Nazwa miejscowości Będków pochodzi z XII w. od przydomka rycerza zwanego 

Bandem (band – obręcz żelazna), toteż początkowo pisano ją "Bandków". Od pierwszych lat 

XV w. do 1652 roku Będków był w posiadaniu rodziny Wspinków.  W 1453 r. Spinkowie 

ówcześni właściciele lokalnych dóbr wystarali się dla Będkowa o prawa miejskie i tak 

dekretem z 1462 król Kazimierz Jagiellończyk podniósł wieś Będków do rangi miasta. 

Wówczas w Będkowie powstał murowany kościół w stylu późnogotyckim, ufundowany przez 

Piotra Spinka - dziekana kieleckiego.  

W 1759 roku miejscowość została nabyta przez Jana Dębowskiego - biskupa, który miał  

w Będkowie prywatną rezydencję. Jan Dębowski położył znaczne zasługi dla unowocześnienia 

i gospodarczego rozwoju Będkowa. Biskup przebudował kościół, urządził giełdę zbożową, 

rozwinął przemysł i rzemiosło. Jego zamiarem było stworzyć z miasteczka znaczące centrum 

życia przemysłowego i handlowego.  Na początku XIX wieku plany rozwoju i rozbudowy 

miasta ostatecznie upadły, a wydany w okresie zaborów dekret z 4 lutego 1870 roku zamienił 

miasto Będków w osadę. 

Na przełomie XIX i XX wieku z Będkowem i jego okolicą związał swoje życie i twórczość 

Władysław Reymont.  To tu można zobaczyć pamiątki po rodzinie pisarza: drewniany dom  

i młyn wodny, w pobliżu, którego rośnie okazała lipa - pomnik przyrody, będący być może 

śladem dawnego parku dworskiego. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

W okresie II wojny światowej na przełomie kwietnia i maja 1942 r. w Będkowie powstało 

Getto w którym przebywali Żydzi z Będkowa, Rzgowa i Tuszyna, łącznie ok 300 osób. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzg%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tuszyn
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Mieszkańcy Getta pracowali w gospodarstwach rolnych, przy budowie dróg oraz pracach 

porządkowych na terenie wsi. Getto zlikwidowano we wrześniu 1942 roku. Podczas likwidacji 

getta 10 osób zostało rozstrzelanych, pozostałe osoby wywieziono ze stacji 

kolejowej Skrzynki do obozu zagłady w Treblince. 

 

JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY  

Sołectwa tworzą konstrukcję społeczną, która dba o realizację powierzonych zadań 

publicznych. Działalność sołectwa jako wyodrębnionej jednostki gminy musi być spójna  

z działalnością gminy.  

 

Gmina Będków podzielona jest na 19 sołectw tj.  

 

1. sołectwo Będków,  

2. sołectwo Brzustów,  

3. sołectwo Ceniawy,  

4. sołectwo Drzazgowa Wola,  

5. sołectwo Ewcin,  

6. sołectwo Gutków,  

7. sołectwo Kalinów,  

8. sołectwo Łaknarz,  

9. sołectwo Magdalenka,  

10. sołectwo Nowiny,  

11. sołectwo Prażki,  

12. sołectwo Remiszewice,  

13. sołectwo Rosocha,  

14. sołectwo Rudnik,  

15. sołectwo Rzeczków,  

16. sołectwo Sługocice,  

17. sołectwo Teodorów,  

18. sołectwo Wykno  

19. sołectwo Zacharz.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Skrzynki_(stacja_kolejowa)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ob%C3%B3z_zag%C5%82ady_w_Treblince
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W skład gminy wchodzą: 

 

Jednostki organizacyjne Gminy: 

- Urząd Gminy w Będkowie 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

 

Placówka oświatowa: 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Będkowie 

 

Instytucje kultury: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie 

 

1.2. Władze Gminy 

Podstawowym założeniem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Szczególną rolą urzędu jest realizacja zadań własnych 

oraz zadań zleconych przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy w świetle 

ustawy o samorządzie gminnym należy m.in. dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę drogową, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację 

rządową dotyczą szczególnie spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności  

i pomocy społecznej. 

Rada Gminy w Będkowie jest organem stanowiącym i kontrolnym.  

To w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie uchwał chociażby o budżecie czy 

wysokości stawek podatku. Działalność Rady Gminy skupia się szczególnie na stanowieniu 

prawa lokalnego. Radni wybierani są w wyborach powszechnych, ich kadencja trwa 5 lat. 

Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Gminy oraz na 

posiedzeniach komisji, podczas których realizuje zamierzone zadania zgodnie  

z wypracowanymi planami pracy, na podstawie podjętej Uchwały XLII/327/24 Rady Gminy  

w Będkowie z dnia12 marca 2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy w Będkowie na rok 2024. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/6746a9ea-a583-4b9a-90a1-3e6b91ad3591
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Ustawa z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego wskazywała termin, który wydłużał kadencję do 30 kwietnia 2024 

roku. Tym samym skład Rady Gminy w Będkowie przedstawiał się następująco: 

 

Skład Rady Gminy w Będkowie w kadencji 2018 - 2023 

Jarosław Błoch Przewodniczący Rady Gminy w Będkowie 

Karol Malinowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Będkowie 

Emilia Pirek Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Będkowie 

Marlena Kopka Przewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie 

Andrzej Badek Wiceprzewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie 

Michał Hofer Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy w Będkowie 

Bogdan Sujka 
Wiceprzewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy  

w Będkowie 

Małgorzata Piechna 
Przewodniczący Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Wiesława Fijałkowska 
Wiceprzewodniczący Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Andrzej Mieszek 
Przewodniczący Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Renata Szymańska 
Wiceprzewodniczący Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Katarzyna Pirek Radny Rady Gminy w Będkowie  

Wiesława Fijałkowska Radny Rady Gminy w Będkowie  

Bronisław Sarniak Radny Rady Gminy w Będkowie – z dniem 02.10.2023 roku wygaśnięcie 

mandatu Radnego  z powodu pisemnego zrzeczenia się. 

Małgorzata Marczak Radny Rady Gminy w Będkowie  
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W rezultacie wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku, 

skład Rady Gminy w Będkowie przedstawiał się w następujący sposób: 

 

Skład Rady Gminy w Będkowie w kadencji 2024 - 2029 

Karolina Rauch Przewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Piechna Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Piwowarska 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodnicząca Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Katarzyna Pirek 
Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodnicząca Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Marczak 
Wiceprzewodnicząca Komisji rewizyjnej Rady Gminy  

w Będkowie 

Bartosz Bogusławski 
Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy  

w Będkowie 

Sebastian Adamczyk 

Przewodniczący Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Gminy w Będkowie 

Tobiasz Janiczek 
Przewodniczący Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Tomasz Bajon Radny Rady Gminy w Będkowie  

Magdalena Błażejewska Radna Rady Gminy w Będkowie  

Małgorzata Boczek Radna Rady Gminy w Będkowie  

Kinga Czenko Radna Rady Gminy w Będkowie  

Weronika Kotynia - Skorupska Radny Rady Gminy w Będkowie  

Bronisław Sarniak Radny Rady Gminy w Będkowie  

Renata Szymańska Radna Rady Gminy w Będkowie  
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Wójt Gminy Będków jest organem wykonawczym gminy. Wykonuje uchwały Rady 

Gminy w Będkowie oraz zadania gminy podyktowane przepisami prawa, kieruje bieżącymi 

sprawami gminy, reprezentuje ją na zewnątrz. Swoje zadania wykonuje za pośrednictwem 

urzędu, którego jest kierownikiem. Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal sprawuje swoją 

funkcję od 2018 roku. W wyniku wyborów samorządowych 7 kwietnia 2024 r. Dariusz 

Misztal zdobywając zaufanie wyborców – mieszkańców gminy, został wybrany ponownie na 

urząd Wójta Gminy Będków.  

W skład kierownictwa urzędu wchodzą:  

Zastępca Wójta – Agnieszka Gieszcz-Hejniak; 

Skarbnik Gminy – Anna Gomula od dnia 1 lipca 2024 roku, zgodnie z Uchwałą Nr III/32/24 

Rady Gminy w Będkowie w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

Do dnia 30 czerwca 2024 roku stanowisko to pełniła Anna Bijoch, zgodnie z podjętą 

Uchwałą Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 z Nr III/31/24 w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy. 

Od 1 sierpnia 2024 roku funkcję  Sekretarz Gminy Będków pełni Krzysztof Jędrzejczyk. 

 

1.3. Realizacja uchwał Rady Gminy w Będkowie 

W 2024 roku Rada Gminy w Będkowie opiniowała przedłożone przez Wójta Gminy 

Będków projekty uchwał oraz podejmowała tematy zgodnie z ustalonymi planami pracy 

wszystkich komisji Rady Gminy. Rada Gminy odbyła posiedzenia na 11 sesjach i podjęła 74 

uchwały.  

Uchwały podjęte przez Radę Gminy, zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, 

jakimi są w zakresie zgodności z prawem - Wojewoda Łódzki, a w zakresie spraw 

finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty 

prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Wszystkie uchwały 

zostały przez organ wykonawczy gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów 

określonych uchwałami i przepisami prawa.  
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Podjęte Uchwały przez Radę Gminy w Będkowie w roku 2024 

1. Uchwała XLII/323/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 r. zmieniająca 

uchwałę  w sprawie WPF Gminy Będków na lata 2024 - 2034. 

2. Uchwała XLII/324/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

3. Uchwała XLII/325/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki na 2025 rok. 

4. Uchwała XLII/326/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024  w sprawie 

przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Będkowie za rok 

2023. 

5. Uchwała XLII/327/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Będkowie na rok 2024. 

6. Uchwała XLII/328/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024  w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków na rok 2024. 

7. Uchwała XLII/329/24 Rady Gminy w Będkowie w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVI28523 Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków”. 

8. Uchwała XLII/330/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie 

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Będków na lata 2024-2030. 

9. Uchwała XLII/331/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok. 

10. Uchwała XLII/332/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 marca 2024 w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

https://bip.bedkow.com.pl/download/8c44623f-4e5e-4df5-8fe0-50fc71f592e8
https://bip.bedkow.com.pl/download/260678cb-3c49-4c8e-a6fa-b9650353ed46
https://bip.bedkow.com.pl/download/ce12c470-5440-441b-8948-8c8cb2392827
https://bip.bedkow.com.pl/download/3a023d0e-4700-4e5e-9bf1-310fb872bc74
https://bip.bedkow.com.pl/download/6746a9ea-a583-4b9a-90a1-3e6b91ad3591
https://bip.bedkow.com.pl/download/8b45591f-8fd2-415d-a984-c7b8d3530421
https://bip.bedkow.com.pl/download/341736e5-49f3-447f-b08d-1e0f6889b33a
https://bip.bedkow.com.pl/download/893a0820-953b-42a3-bf0d-b6ca64f5fb1b
https://bip.bedkow.com.pl/download/99d7f441-ba76-4795-a6e2-ec55e8c8b9f3
https://bip.bedkow.com.pl/download/56f9f7cd-ad23-4029-a234-1823c8f50eaf
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Pożarnych z terenu Gminy Będków uczestniczących w działaniach ratowniczych i 

szkoleniach pożarniczych. 

11. Uchwała XLIII/333/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

12. Uchwała XLIII/334/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2034. 

13. Uchwała XLIII/335/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r w sprawie 

powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów w wyborach uzupełniających na 

ławników w kadencji 2024-2027. 

14. Uchwała XLIII/336/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r w sprawie 

Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów 

powszechnych w kadencji 2024-2027. 

15. Uchwała XLIII/337/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Gminy 

Będków uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

16. Uchwała nr I/1/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego 

Rady Gminy w Będkowie. 

17. Uchwała nr I/2/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie ustalenia 

Regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy w Będkowie. 

18. Uchwała nr I/3/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Będkowie. 

19. Uchwała nr I/4/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem  

Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będkowie. 

20. Uchwała nr I/5/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie ustalenia 

Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w 

Będkowie. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/1b5502d5-b0ca-412c-9b99-8c98e8ed7e07
https://bip.bedkow.com.pl/download/1b5502d5-b0ca-412c-9b99-8c98e8ed7e07
https://bip.bedkow.com.pl/download/e78c3a73-fcdc-44df-82f1-df62fd661fed
https://bip.bedkow.com.pl/download/e78c3a73-fcdc-44df-82f1-df62fd661fed
https://bip.bedkow.com.pl/download/7e2acbc4-7b74-4f1f-8ad0-a843f14737c4
https://bip.bedkow.com.pl/download/7e2acbc4-7b74-4f1f-8ad0-a843f14737c4
https://bip.bedkow.com.pl/download/7e2acbc4-7b74-4f1f-8ad0-a843f14737c4
https://bip.bedkow.com.pl/download/d440465f-8430-4347-8d97-8c6bb5f4ed27
https://bip.bedkow.com.pl/download/d440465f-8430-4347-8d97-8c6bb5f4ed27
https://bip.bedkow.com.pl/download/d440465f-8430-4347-8d97-8c6bb5f4ed27
https://bip.bedkow.com.pl/download/f38399cd-3337-4413-abfe-3d54c3b2fe19
https://bip.bedkow.com.pl/download/f38399cd-3337-4413-abfe-3d54c3b2fe19
https://bip.bedkow.com.pl/download/f38399cd-3337-4413-abfe-3d54c3b2fe19
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b79fbf5-785e-46e4-8369-5c8b79ca4ffd
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b79fbf5-785e-46e4-8369-5c8b79ca4ffd
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b79fbf5-785e-46e4-8369-5c8b79ca4ffd
https://bip.bedkow.com.pl/download/a9074cc8-d80e-4317-b586-e3e22b364ccf
https://bip.bedkow.com.pl/download/a9074cc8-d80e-4317-b586-e3e22b364ccf
https://bip.bedkow.com.pl/download/1bc0c359-4649-409e-a22c-dcd06c6d46a3
https://bip.bedkow.com.pl/download/1bc0c359-4649-409e-a22c-dcd06c6d46a3
https://bip.bedkow.com.pl/download/e5a4b26b-f5ed-4aeb-8da8-ca40b8a08f89
https://bip.bedkow.com.pl/download/e5a4b26b-f5ed-4aeb-8da8-ca40b8a08f89
https://bip.bedkow.com.pl/download/e5a4b26b-f5ed-4aeb-8da8-ca40b8a08f89
https://bip.bedkow.com.pl/download/bace187f-2550-4170-86cc-e6d136c9d25f
https://bip.bedkow.com.pl/download/bace187f-2550-4170-86cc-e6d136c9d25f
https://bip.bedkow.com.pl/download/bace187f-2550-4170-86cc-e6d136c9d25f
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21. Uchwała nr I/6/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Będkowie. 

22. Uchwała nr I/7/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 maja 2024 r w sprawie 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi informacji o kandydacie 

na ławnika w wyborach uzupełniających na ławników na kadencję 2024 – 2027. 

23. Uchwała Nr II/8/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków. 

24. Uchwała Nr II/9/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

25. Uchwała Nr II/10/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku  w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIII33724 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Będków uczestniczących w działaniach ratowniczych 

i szkoleniach pożarniczych. 

26. Uchwała Nr II/11/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru ławników. 

27. Uchwała Nr II/12/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

wyboru ławników. 

28. Uchwała Nr II/13/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

powołania składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy w Będkowie. 

29. Uchwała Nr II/14/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

powołania i ustalenia składu osobowego Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie. 

30. Uchwała Nr II/15/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/4a51eb96-836c-4be3-80ed-3d79a3378911
https://bip.bedkow.com.pl/download/4a51eb96-836c-4be3-80ed-3d79a3378911
https://bip.bedkow.com.pl/download/35a52037-c2ed-4f62-99e1-f115b46b8839
https://bip.bedkow.com.pl/download/35a52037-c2ed-4f62-99e1-f115b46b8839
https://bip.bedkow.com.pl/download/35a52037-c2ed-4f62-99e1-f115b46b8839
https://bip.bedkow.com.pl/download/d75dc99a-8e2b-4141-94e1-dfc4b641d7a7
https://bip.bedkow.com.pl/download/d75dc99a-8e2b-4141-94e1-dfc4b641d7a7
https://bip.bedkow.com.pl/download/b109b966-22d4-4317-880b-60170c05832d
https://bip.bedkow.com.pl/download/b109b966-22d4-4317-880b-60170c05832d
https://bip.bedkow.com.pl/download/b109b966-22d4-4317-880b-60170c05832d
https://bip.bedkow.com.pl/download/665461fb-6859-40b7-bcb4-906be4198711
https://bip.bedkow.com.pl/download/665461fb-6859-40b7-bcb4-906be4198711
https://bip.bedkow.com.pl/download/665461fb-6859-40b7-bcb4-906be4198711
https://bip.bedkow.com.pl/download/665461fb-6859-40b7-bcb4-906be4198711
https://bip.bedkow.com.pl/download/665461fb-6859-40b7-bcb4-906be4198711
https://bip.bedkow.com.pl/download/22829c2b-f4e4-43eb-b8ac-e64eb48463b7
https://bip.bedkow.com.pl/download/22829c2b-f4e4-43eb-b8ac-e64eb48463b7
https://bip.bedkow.com.pl/download/3d2b0d55-5799-4c59-b789-3ce0a870894d
https://bip.bedkow.com.pl/download/3d2b0d55-5799-4c59-b789-3ce0a870894d
https://bip.bedkow.com.pl/download/4c463749-e697-4e61-984d-e21d85a0f9c7
https://bip.bedkow.com.pl/download/4c463749-e697-4e61-984d-e21d85a0f9c7
https://bip.bedkow.com.pl/download/22524972-7e64-49bd-a812-0d24b953c4fd
https://bip.bedkow.com.pl/download/22524972-7e64-49bd-a812-0d24b953c4fd
https://bip.bedkow.com.pl/download/a19873a1-48cd-48a6-a87e-d8c365da8535
https://bip.bedkow.com.pl/download/a19873a1-48cd-48a6-a87e-d8c365da8535
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31. Uchwała Nr II/16/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 w sprawie 

powołania i ustalenia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Gminy w Będkowie. 

32. Uchwała Nr II/17/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy w 

Będkowie. 

33. Uchwała Nr II/18/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

powołania i ustalenia składu osobowego Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego i 

rolnictwa Rady Gminy w Będkowie. 

34. Uchwała Nr II/19/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

powołania i ustalenia składu osobowego Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu i 

bezpieczeństwa publicznego  Rady Gminy w Będkowie. 

35. Uchwała Nr II/20/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Będków. 

36. Uchwała Nr II/21/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnych. 

37. Uchwała Nr III/22/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

38. Uchwała Nr III/23/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Będków wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

39. Uchwała Nr III/24/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Będków. 

40. Uchwała Nr III/25/24Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego ZOZ – GOZ 

w Będkowie Centrum Medycznego ,,Salus" za 2023 rok. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/1f1fcd3f-3b64-4777-aabc-5efcca6806ed
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f1fcd3f-3b64-4777-aabc-5efcca6806ed
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f1fcd3f-3b64-4777-aabc-5efcca6806ed
https://bip.bedkow.com.pl/download/57528007-5b08-4fe2-8cb6-0396e6a54c6d
https://bip.bedkow.com.pl/download/57528007-5b08-4fe2-8cb6-0396e6a54c6d
https://bip.bedkow.com.pl/download/57528007-5b08-4fe2-8cb6-0396e6a54c6d
https://bip.bedkow.com.pl/download/e93c3115-8a24-4496-992e-80fe92095451
https://bip.bedkow.com.pl/download/e93c3115-8a24-4496-992e-80fe92095451
https://bip.bedkow.com.pl/download/e93c3115-8a24-4496-992e-80fe92095451
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b34c929-33a4-418a-b24e-fb5e7560598f
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b34c929-33a4-418a-b24e-fb5e7560598f
https://bip.bedkow.com.pl/download/6b34c929-33a4-418a-b24e-fb5e7560598f
https://bip.bedkow.com.pl/download/dc51f2d2-f3f5-43e8-bed0-d0d9e9010b75
https://bip.bedkow.com.pl/download/dc51f2d2-f3f5-43e8-bed0-d0d9e9010b75
https://bip.bedkow.com.pl/download/4cc614d9-f5f7-4fcc-aefe-4d30fcdbc145
https://bip.bedkow.com.pl/download/4cc614d9-f5f7-4fcc-aefe-4d30fcdbc145
https://bip.bedkow.com.pl/download/92026da8-a018-4fb5-aa78-e824c6c5699b
https://bip.bedkow.com.pl/download/92026da8-a018-4fb5-aa78-e824c6c5699b
https://bip.bedkow.com.pl/download/aec0ae70-e8c9-48e9-9246-59eb2237182f
https://bip.bedkow.com.pl/download/aec0ae70-e8c9-48e9-9246-59eb2237182f
https://bip.bedkow.com.pl/download/aec0ae70-e8c9-48e9-9246-59eb2237182f
https://bip.bedkow.com.pl/download/aec0ae70-e8c9-48e9-9246-59eb2237182f
https://bip.bedkow.com.pl/download/aec0ae70-e8c9-48e9-9246-59eb2237182f
https://bip.bedkow.com.pl/download/361d0555-3f38-4d2a-8e55-aaeb199bafa4
https://bip.bedkow.com.pl/download/361d0555-3f38-4d2a-8e55-aaeb199bafa4
https://bip.bedkow.com.pl/download/e9145101-aed5-4dc2-9c51-a3e968f3b0d1
https://bip.bedkow.com.pl/download/e9145101-aed5-4dc2-9c51-a3e968f3b0d1
https://bip.bedkow.com.pl/download/e9145101-aed5-4dc2-9c51-a3e968f3b0d1
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41. Uchwała Nr III/26/24 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Będkowie Centrum Medycznego Salus. 

42. Uchwała Nr III/27/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2024-

2034. 

43. Uchwała Nr III/28/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

44. Uchwała Nr III/29/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 czerwca 2024 w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6. 

45. Uchwała Nr III/30/24 Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLIII33724 RG w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLIII/337/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Będków uczestniczących w działaniach ratowniczych i 

szkoleniach pożarniczych. 

46. Uchwała Nr III/31/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024 w sprawie 

odwołania skarbnika gminy. 

47. Uchwała Nr III/32/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 czerwca 2024w sprawie 

powołania skarbnika gminy. 

48. Uchwała Nr IV/33/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 sierpnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2024-

2034. 

49. Uchwała Nr IV/34/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 sierpnia 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/edd0d45d-d582-481f-8488-75e7211f762c
https://bip.bedkow.com.pl/download/edd0d45d-d582-481f-8488-75e7211f762c
https://bip.bedkow.com.pl/download/edd0d45d-d582-481f-8488-75e7211f762c
https://bip.bedkow.com.pl/download/53667f03-a0ff-46e8-8c66-e42994ae71c6
https://bip.bedkow.com.pl/download/53667f03-a0ff-46e8-8c66-e42994ae71c6
https://bip.bedkow.com.pl/download/53667f03-a0ff-46e8-8c66-e42994ae71c6
https://bip.bedkow.com.pl/download/40138db2-9ad9-4309-8cf4-1ca090aa10db
https://bip.bedkow.com.pl/download/40138db2-9ad9-4309-8cf4-1ca090aa10db
https://bip.bedkow.com.pl/download/be7018cf-1788-48c9-b7fb-cd697eee3c2a
https://bip.bedkow.com.pl/download/be7018cf-1788-48c9-b7fb-cd697eee3c2a
https://bip.bedkow.com.pl/download/be7018cf-1788-48c9-b7fb-cd697eee3c2a
https://bip.bedkow.com.pl/download/be7018cf-1788-48c9-b7fb-cd697eee3c2a
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/4913739a-dda7-449f-9459-daa771fb4d21
https://bip.bedkow.com.pl/download/03cdf19d-18f6-4ea3-b10f-d84bb0f254e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/03cdf19d-18f6-4ea3-b10f-d84bb0f254e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/57b8d9ad-2148-4f48-9c34-e0f89c8d4a85
https://bip.bedkow.com.pl/download/57b8d9ad-2148-4f48-9c34-e0f89c8d4a85
https://bip.bedkow.com.pl/download/eb940452-5030-40b8-b271-8c351f25fdf1
https://bip.bedkow.com.pl/download/eb940452-5030-40b8-b271-8c351f25fdf1
https://bip.bedkow.com.pl/download/eb940452-5030-40b8-b271-8c351f25fdf1
https://bip.bedkow.com.pl/download/f164f3cf-397f-4c56-a09f-d314f735b46f
https://bip.bedkow.com.pl/download/f164f3cf-397f-4c56-a09f-d314f735b46f
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50. Uchwała Nr IV/35/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 sierpnia 2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Będków. 

51. Uchwała Nr IV/36/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 sierpnia 2024 r w sprawie 

przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Będków . 

52. Uchwała Nr V/37/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków 

prowadzonych przez wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz gminnej ewidencji 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Będków.  

53. Uchwała Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

54. Uchwała Nr V/39/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2024-

2034. 

55. Uchwała Nr VI/40/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

56. Uchwała Nr VI/41/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

57. Uchwała Nr VI/42/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

58. Uchwała Nr VI/43/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków na lata 2024-2028. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/a4d9cf72-252f-49c6-9c44-4336ef33fc82
https://bip.bedkow.com.pl/download/a4d9cf72-252f-49c6-9c44-4336ef33fc82
https://bip.bedkow.com.pl/download/f0dfa59d-ed0a-4226-b355-8306d390d15b
https://bip.bedkow.com.pl/download/f0dfa59d-ed0a-4226-b355-8306d390d15b
https://bip.bedkow.com.pl/download/f0dfa59d-ed0a-4226-b355-8306d390d15b
https://bip.bedkow.com.pl/download/f0dfa59d-ed0a-4226-b355-8306d390d15b
https://bip.bedkow.com.pl/download/243e967c-afd0-40e4-aaa4-78a210de50ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/243e967c-afd0-40e4-aaa4-78a210de50ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/243e967c-afd0-40e4-aaa4-78a210de50ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/243e967c-afd0-40e4-aaa4-78a210de50ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/243e967c-afd0-40e4-aaa4-78a210de50ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/875a03ce-18c9-4934-bfca-f91e4a9f9324
https://bip.bedkow.com.pl/download/875a03ce-18c9-4934-bfca-f91e4a9f9324
https://bip.bedkow.com.pl/download/5ef77416-2250-4e41-b280-78a4ebdddab3
https://bip.bedkow.com.pl/download/5ef77416-2250-4e41-b280-78a4ebdddab3
https://bip.bedkow.com.pl/download/5ef77416-2250-4e41-b280-78a4ebdddab3
https://bip.bedkow.com.pl/download/b98c39ce-0e21-4f12-904f-6db71d421e38
https://bip.bedkow.com.pl/download/b98c39ce-0e21-4f12-904f-6db71d421e38
https://bip.bedkow.com.pl/download/27c63726-18ab-4323-91ed-f0e4e31e445d
https://bip.bedkow.com.pl/download/98a43e1e-31f0-4842-8369-fa6382c15b2e
https://bip.bedkow.com.pl/download/18bb74ac-e350-415f-8125-e2217fcad883
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59. Uchwała Nr VI/44/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Będków na lata 2022-2023”. 

60. Uchwała Nr VI/45/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Będkowie. 

61. Uchwała Nr VI/46/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 7 października 2024 r. w 

sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Będkowie. 

62. Uchwała Nr VII/47/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 października 2024 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

63. Uchwała Nr VII/48/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 października 2024 roku w 

sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy w Będkowie wobec planów Skarbu 

Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad budowy drogi 

ekspresowej S12 na odcinku Łódź Południe – Kozenin. 

64. Uchwala VIII/49/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok. 

65. Uchwała VIII/50/ 24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości. 

66. Uchwala VIII/51/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia ,,Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025". 

67. Uchwała VIII/52/24  Rady Gminy w Będkowie z dnia 26 listopada 2024 r. w  sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów w związku z pełnioną funkcją. 

68. Uchwała Nr IX/53/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2034 .  

https://bip.bedkow.com.pl/download/c10708bb-1cd6-4da6-be74-c0956e001942
https://bip.bedkow.com.pl/download/cc0ce392-932b-4be6-a07f-0ed5d6b3cedd
https://bip.bedkow.com.pl/download/2b1866dd-aee4-4745-98ff-11d3b6b986b1
https://bip.bedkow.com.pl/download/42a922d9-9e3a-4ad3-aee2-2f1df22aee6c
https://bip.bedkow.com.pl/download/f0d35fc6-ddb7-40e4-806f-5e12d100cd4a
https://bip.bedkow.com.pl/download/b6e281f4-4a3b-4ee1-a2f7-df60b2374c0a
https://bip.bedkow.com.pl/download/b6e281f4-4a3b-4ee1-a2f7-df60b2374c0a
https://bip.bedkow.com.pl/download/b6fad2c4-8b1d-4ecd-8fe4-50c9d29685b1
https://bip.bedkow.com.pl/download/b6fad2c4-8b1d-4ecd-8fe4-50c9d29685b1
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f487998-9c91-442b-a784-bc31ea03c1fa
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f487998-9c91-442b-a784-bc31ea03c1fa
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f487998-9c91-442b-a784-bc31ea03c1fa
https://bip.bedkow.com.pl/download/1f487998-9c91-442b-a784-bc31ea03c1fa
https://bip.bedkow.com.pl/download/a2e08917-da49-4b21-bce2-b12fce069493
https://bip.bedkow.com.pl/download/a2e08917-da49-4b21-bce2-b12fce069493
https://bip.bedkow.com.pl/download/af284008-4bc6-40f9-bc59-213943f37683
https://bip.bedkow.com.pl/download/af284008-4bc6-40f9-bc59-213943f37683
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69. Uchwała Nr  IX/54/24  Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok.  

70. Uchwała Nr IX/55/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035.  

71. Uchwała Nr IX/56/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2025 rok.  

72. Uchwała Nr IX/57/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r.  w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego.  

73. Uchwała Nr IX/58/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r.  w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłat. za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej stawki.  

74. Uchwała Nr IX/59/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości 

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno - wypoczynkowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bip.bedkow.com.pl/download/940158ad-5f94-4463-ac55-f8bb1cb8f747
https://bip.bedkow.com.pl/download/940158ad-5f94-4463-ac55-f8bb1cb8f747
https://bip.bedkow.com.pl/download/d19836f0-bd01-4e11-999a-aeed7535cf52
https://bip.bedkow.com.pl/download/d19836f0-bd01-4e11-999a-aeed7535cf52
https://bip.bedkow.com.pl/download/9c70f95a-4aa5-442e-ab8c-f27188bbc8a7
https://bip.bedkow.com.pl/download/9c70f95a-4aa5-442e-ab8c-f27188bbc8a7
https://bip.bedkow.com.pl/download/0e8d7e17-d743-45b4-b362-4ccea9457534
https://bip.bedkow.com.pl/download/0e8d7e17-d743-45b4-b362-4ccea9457534
https://bip.bedkow.com.pl/download/0e8d7e17-d743-45b4-b362-4ccea9457534
https://bip.bedkow.com.pl/download/4f0b37e0-9a4c-4df7-837f-2d15bffd1a02
https://bip.bedkow.com.pl/download/4f0b37e0-9a4c-4df7-837f-2d15bffd1a02
https://bip.bedkow.com.pl/download/4f0b37e0-9a4c-4df7-837f-2d15bffd1a02
https://bip.bedkow.com.pl/download/ebf79661-24c9-4a32-a606-fbf5f3b735ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/ebf79661-24c9-4a32-a606-fbf5f3b735ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/ebf79661-24c9-4a32-a606-fbf5f3b735ec
https://bip.bedkow.com.pl/download/ebf79661-24c9-4a32-a606-fbf5f3b735ec
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1.4. Mieszkańcy Gminy Będków 

Na ostatni dzień roku 2024 roku w Gminie Będków zameldowanych było 3200 

mieszkańców, w tym 49,34 % stanowili mężczyźni, a 50,66 % kobiety.  

Poniższe tabele przedstawiają bardziej szczegółowe dane: 

Tabela 1: 

 Stan ludności — porównanie lat 2022 - 2024 

Rok Liczba ludności na dzień 

31 grudnia 2024 roku 

zameldowanych  

w Gminie Będków 

Urodzenia dzieci, które są 

zameldowane w Gminie Będków 

Zgony osób 

zameldowanych 

w Gminie 

Będków 
pobyt stały pobyt 

czasowy 

2022 3 216 21 21 50 

2023  3 226 20 33 42 

2024 3 200 18 27 37 

 

 

Tabela 2: Statystyka stałych mieszkańców wg wieku i płci na dzień 31.12.2024 roku 

 

 Mężczyźni (M)  Kobiety (K) 

Wiek  Liczba Wiek  Liczba 

0-3  49 0-3  57 

4-5  35 4-5  34 

6  13 6  34 

7  17 7  22 

               8-12  94 8-12  67 
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             13-15  52 13-15  51 

             16-17  30 16-17  29 

18  11                   18  15 

             19-20  26 19-20  35 

21-40 461 21-40               394 

                

            41-60 

 

447 

          

          41-59 

 

416 

61-64 

 

66 
60-64 70 

65-70 130 65-70 138 

71-81 115 71-81 188 

>81 33 >81 87 

SUMA (M) 1579 SUMA (K) 1621 

Razem M+K 3200 
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Tabela 3: Liczba ludności w poszczególnych sołectwach na ostatni dzień roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statystyka ilości mieszkańców z podziałem na sołectwa 

Będków 561 

Będków – Kolonia 40 

Brzustów 139 

Ceniawy  112 

Drzazgowa Wola 107 

Ewcin 104 

Gutków 62 

Kalinów 218 

Łaknarz 73 

Magdalena 34 

Nowiny 94 

Prażki 315 

Remiszewice 206 

Rosocha 65 

Rudnik 160 

Rzeczków 239 

Sługocice 211 

Teodorów 124 

Wykno 157 

Zacharz 179 
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1.5. Przynależność gminy do stowarzyszeń 

Gmina Będków jest członkiem Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „BUD-UJ 

RAZEM”, co potwierdza Uchwała nr XXIX/235/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 

kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia woli kontynuowania członkostwa Gminy Będków 

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”. Kluczowym celem 

stowarzyszenia jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich uwzględniające ochronę 

oraz promocję środowiska naturalnego, klimatu, krajobrazu i zasobów historycznych, 

kulturowych i przyrodniczych, rozwój turystki i sportu, popularyzacja i rozwój produkcji 

wyrobów tradycyjnych oraz inne działania zmierzające do poprawy warunków społecznych  

i infrastrukturalnych.  

 

1.6. Podmioty gospodarcze 

Podstawę gospodarki w gminie Będków stanowią mikro i małe przedsiębiorstwa. 

Większość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych prowadzonych jest przez osoby 

fizyczne na podstawie wpisu dokonanego w Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej. Najwięcej firm działa w branży budowlanej oraz w branży 

handlu hurtowego i detalicznego. 

W roku 2024 w CIDG nastąpiły uaktualnienia w postaci: 

 Rejestracja działalności – 2; 

 Wykreślenie wpisu- 11. 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

25 
 

1.7. Organizacje pozarządowe 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. przyjęty został 

uchwałą nr XL/314/23  Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 października 2023 r.  

w sprawie wprowadzenia „Programu współpracy Gminy Będków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

W rocznym Programie współpracy Gminy Będków z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, zostały określone 

następujące cele: 

 Celem głównym Programu jest efektywna i skuteczna realizacja przez Gminę Będków 

zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz poprawy, 

jakości życia mieszkańców Gminy Będków. 

 Cele szczegółowe Programu to: 

- tworzenie sprzyjających warunków dla powstania inicjatyw lokalnych; 

- pobudzanie aktywności społecznych mieszkańców Gminy; 

- dążenie do pełniejszego zaspokajania potrzeb społecznych oraz poprawy jakości  

i atrakcyjności życia mieszkańców Gminy; 

- zwiększenie udziału podmiotów Programu w realizacji zadań publicznych; 

- tworzenie warunków do obniżania kosztów realizacji zadań publicznych; 

- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 

- tworzenie warunków do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

- wsparcie rodzin w wychowaniu i edukacji dzieci i młodzieży; 

- rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. 

 

 

 

http://bip.bedkow.com.pl/download/556e9c9e-e7c9-4f8f-b1b8-f876f51c0949
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Za priorytetowe zadania własne Gminy Będków, które w 2024 r. były realizowane  

we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie prowadzącymi działalności pożytku publicznego uznaje się: 

1. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym: 

a) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Będków; 

b) popularyzacja kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo  

w zawodach, turniejach i rozgrywkach sportowych o różnym zasięgu; 

c) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego  

w szkołach, zwłaszcza w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży. 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 

Tytuł zadania Kwota dotacji 

(w zł) 

1.  Akademia Sportu  

w Będkowie ul. Parkowa 3 

97-319 Będków 

Popularyzacja dyscypliny 

sportu piłka nożna na terenie 

Gminy Będków w 2024 roku 

25.000,00 

 

 

 

2. BUDŻET I OBSŁUGA FINANSOWA 

2.1. Wykonanie budżetu Gminy Będków 

W zakresie zagadnień finansowych wśród priorytetów znalazły się: 

 prawidłowe planowanie i realizacja budżetu,  

 nadzór nad realizacją budżetu w celu niedopuszczenia do przypadków 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych,  

 utrzymywanie wskaźników budżetowych na bezpiecznym poziomie,  

 egzekucja należności podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych  

Budżet Gminy Będków został uchwalony Uchwałą Rady Gminy nr XLI/319/23  

w dniu 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2024 rok.  
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Kwoty określające wysokość budżetu wyglądały następująco: 

 

Kwoty określające wysokość budżetu na dzień 1 stycznia 2024 r. przedstawiały się 

następująco: 

Dochody 28.274.938,50 zł Wydatki 31.479.860,58 zł 
w tym:  w tym:  

Bieżące: 16.376.379,00 zł Bieżące: 15.564.495,58 zł 

Majątkowe: 11.898.559,50 zł Majątkowe 15.915.365,00 zł 

Przychody: 8.814.000,00 zł Rozchody: 5.609 077,92 zł 

Ogółem: 37.088.938,50 zł Ogółem: 37.088.938,50 zł 

 

W trakcie roku na podstawie uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta Gminy 

dokonywano zmian planu dochodów i wydatków budżetowych, które miały na celu 

zapewnienie prawidłowej realizacji zadań publicznych gminy. 

 

Budżet Gminy Będków po wprowadzonych zmianach na dzień 31 grudnia 2024 roku 

przedstawiał się następująco: 

 

Dochody 27.694.137,91 zł Wydatki 31.189.999,50 zł 
w tym:  w tym:  

Bieżące: 20.375.002,70 zł Bieżące: 19.347.092,17 zł 

Majątkowe: 7.319.135,21 zł Majątkowe 11.842.907,33 zł 

Przychody: 4.074.939,51 zł  Rozchody: 579.077,92 zł 

Ogółem: 31.769.077,42 zł Ogółem: 31.769.077,42 zł 

 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2024 ROKU 

 

Dochody budżetu Gminy Będków w 2024  zostały wykonane w wysokości 

27.009.952,93zł, co stanowi 97,53% planu na 2024 rok. 

 

Dochody bieżące Gminy Będków w 2024 roku zostały wykonane w kwocie 

19.690.817,72 zł, tj. w wysokości 95,67% planu. 

 

Dochody majątkowe zaplanowane w 2024 roku w kwocie 7.319.135,21 zł, zostały wykonane 

w 100% planu na 2024 rok. Na dochody majątkowe składają się  następujące pozycje: 
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- dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – w wysokości 4.859.730,00 zł na zadanie inwestycyjne „Eko Szkoła - 

Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE  budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Będkowie”, 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 664.635,00 zł na 

zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Kalinów” 

- dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  

1.376.996,00 zł oraz od powiatu tomaszowskiego 295.071,21 zł na zadanie 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1509E na odcinku Łaknarz – Będków” ; 

- dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Łódzkiego w wysokości  

45.000,00 zł na 3 zadania inwestycyjne w ramach naboru  „Sołectwo   na  plus”; 

- dofinansowanie  z Centrum Projektów Polska Cyfrowa w wysokości 77.703,00. zł na 

zadanie: „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 

terytorialnego (JST) w ramach  projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" . 
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Wykonanie dochodów Gminy Będków w poszczególnych działach z podziałem na zadania własne i zlecone oraz bieżące i majątkowe 

przedstawia się następująco: 

Dział 

Zadania własne Zadania zlecone Ogółem 

Plan 

Wykonanie % 

wykonania 

dochodów 

własnych 

ogółem 

Plan 

Wykonanie % 

wykonania 

dochodów 

zleconych 

ogółem 

Plan 

Wykonanie % 

wykona

nia 

dochodó

w  

ogółem 

Ogółem Dochody  bieżące 
Dochody 

majątkowe 

Dochody 

bieżące 
Ogółem Dochody  bieżące 

Dochody 

majątkowe 

010 2 500,00 2 631,00 2 631,00   105,24 819 385,53 818 145,74 99,85 821 885,53 820 776,74 820 776,74 0,00 99,87 

100 15 000,00 7 924,20 7 924,20   52,83       15 000,00 7 924,20 7 924,20 0,00 52,83 

400 610 214,20 508 833,75 508 833,75   83,39       610 214,20 508 833,75 508 833,75 0,00 83,39 

600 2 336 702,21 2 336 702,21 0,00 2 336 702,21 100,00 5 600,00 5 600,00 100,00 2 342 302,21 2 342 302,21 5 600,00 2 336 702,21 100,00 

700 307 000,00 262 555,80 262 555,80   85,52       307 000,00 262 555,80 262 555,80 0,00 85,52 

750 279 708,00 277 246,64 199 543,64 77 703,00 99,12 68 807,00 68 469,13 99,51 348 515,00 345 715,77 268 012,77 77 703,00 99,20 

751 0,00 0,00 0,00     88 657,00 88 657,00 100,00 88 657,00 88 657,00 88 657,00 0,00 100,00 

754 4 956,95 4 956,95 4 956,95   100,00       4 956,95 4 956,95 4 956,95 0,00 100,00 

756 4 594 211,28 4 348 835,59 4 348 835,59   94,66       4 594 211,28 4 348 835,59 4 348 835,59 0,00 94,66 

758 9 294 548,69 9 227 403,20 9 227 403,20   99,28       9 294 548,69 9 227 403,20 9 227 403,20 0,00 99,28 

801 5 702 206,45 5 617 154,35 757 424,35 4 859 730,00 98,51 32 756,00 32 240,96 98,43 5 734 962,45 5 649 395,31 789 665,31 4 859 730,00 98,51 

851 60 160,50 60 160,50 60 160,50   100,00 577,00 577,00 100,00 60 737,50 60 737,50 60 737,50 0,00 100,00 

852 480 587,00 469 134,96 469 134,96   97,62 282 922,56 280 446,72 99,12 763 509,56 749 581,68 749 581,68 0,00 98,18 

853 12 532,97 12 532,97 12 532,97   100,00       12 532,97 12 532,97 12 532,97 0,00 100,00 

854 22 523,00 22 523,00 22 523,00   100,00       22 523,00 22 523,00 22 523,00 0,00 100,00 

855 14 398,68 9 662,67 9 662,67   67,11 1 258 032,00 1 254 413,16 99,71 1 272 430,68 1 264 075,83 1 264 075,83 0,00 99,34 

900 1 196 818,89 1 092 415,66 1 092 415,66   91,28       1 196 818,89 1 092 415,66 1 092 415,66 0,00 91,28 

921 203 332,00 200 729,77 155 729,77 45 000,00 98,72       203 332,00 200 729,77 155 729,77 45 000,00 98,72 

Razem 25 137 400,82 24 461 403,22 17 142 268,01 7 319 135,21 97,31 2 556 737,09 2 548 549,71 99,68 27 694 137,91 27 009 952,93 19 690 817,72 7 319 135,21 97,53 
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Struktura wykonania dochodów podatkowych Gminy Będków w 2024 roku 

 

 

Lp. Wyszczególnienie § Plan Wykonanie % 

1. 
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych 
0010 2 135 685,00 2 135 685,00 100,00 

2. 
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób prawnych 
0020 70 883,00 70 883,00 100,00 

3. 
Wpływy z podatku od 

nieruchomości 
0310 1 130 000,00 1 011 563,44 89,52 

4. Wpływy z podatku rolnego 0320 903 000,00 798 021,67 88,37 

5. Wpływy z podatku leśnego 0330 35 000,00 30 386,18 86,82 

6. 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
0340 78 143,28 78 317,28 100,22 

7. 

Wpływy z podatku od 

działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej 

0350 13 000,00 10 217,54 78,60 

8. 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
0360 30 000,00 5 717,61 19,06 

9. 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
0500 130 000,00 144 850,00 111,42 

Ogółem: 4 525 711,28 4 285 641,72 94,70 

 

Dochody podatkowe Gmina Będków zrealizowała w 2024 roku w wysokości 94,70% planu. 

 

 

WYDATKI  BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2024 ROKU 

 

Wydatki budżetu Gminy Będków w 2024 roku zostały wykonane w kwocie 

29.840.041,93 zł, co stanowi 95,68% wykonania planu w wysokości 31.188.152,16 zł. 
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Wykonanie wydatków Gminy Będków za 2024 rok w poszczególnych działach z podziałem na zadania własne i zlecone 

oraz wydatki bieżące i majątkowe przedstawiają się następująco: 

Dział 

Zadania własne Zadania zlecone Ogółem 

Plan 

Wykonanie % 

wykonania 

wydatków  

własnych 

ogółem 

Plan 

Wykonanie % 

wykonania 

wydatków  

zleconych 

ogółem 

Plan 

Wykonanie 
% 

wykonania 

wydatków  

ogółem 
Ogółem Wydatki  bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

Wydatki  

bieżące 
Ogółem 

Wydatki  

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

010 15 560,00 15 547,52 15 547,52   99,92 819 385,53 818 145,74 99,85 834 945,53 833 693,26 833 693,26 0,00 99,85 

400 690 768,99 675 296,05 422 176,05 253 120,00 97,76       690 768,99 675 296,05 422 176,05 253 120,00 97,76 

600 3 494 382,45 3 462 667,68 185 943,15 3 276 724,53 99,09 5 600,00 5 600,00 100,00 3 499 982,45 3 468 267,68 191 543,15 3 276 724,53 99,09 

700 151 000,00 123 330,75 123 330,75   81,68       151 000,00 123 330,75 123 330,75 0,00 81,68 

710 18 000,00 12 928,55 12 928,55   71,83       18 000,00 12 928,55 12 928,55 0,00 71,83 

750 3 784 443,51 3 546 148,21 3 524 148,21 22 000,00 93,70 68 807,00 68 469,13 99,51 3 853 250,51 3 614 617,34 3 592 617,34 22 000,00 93,81 

751           88 657,00 88 657,00 100,00 88 657,00 88 657,00 88 657,00 0,00 100,00 

754 177 700,00 128 415,34 113 103,74 15 311,60 72,27       177 700,00 128 415,34 113 103,74 15 311,60 72,27 

757 218 500,00 210 799,84 210 799,84   96,48       218 500,00 210 799,84 210 799,84 0,00 96,48 

758 26 121,80 26 121,80 26 121,80   100,00       26 121,80 26 121,80 26 121,80 0,00 100,00 

801 
13 300 

488,99 

13 038 

322,52 
7 790 465,52 5 247 857,00 98,03 32 756,00 32 240,96 98,43 13 333 244,99 13 070 563,48 7 822 706,48 5 247 857,00 98,03 

851 76 973,63 66 904,15 66 904,15   86,92 577,00 577,00 100,00 77 550,63 67 481,15 67 481,15 0,00 87,02 

852 1 333 275,04 1 259 267,41 1 259 267,41   94,45 282 922,56 280 446,72 99,12 1 616 197,60 1 539 714,13 1 539 714,13 0,00 95,27 

853 18 912,97 18 896,97 18 896,97   99,92       18 912,97 18 896,97 18 896,97 0,00 99,92 

854 30 461,00 25 026,81 25 026,81   82,16       30 461,00 25 026,81 25 026,81 0,00 82,16 

855 89 215,40 70 626,35 70 626,35   79,16 1 258 032,00 1 254 413,16 99,71 1 347 247,40 1 325 039,51 1 325 039,51 0,00 98,35 

900 4 723 958,63 4 176 540,00 1 389 888,65 2 786 651,35 88,41       4 723 958,63 4 176 540,00 1 389 888,65 2 786 651,35 88,41 

921 442 500,00 398 341,18 339 354,71 58 986,47 90,02       442 500,00 398 341,18 339 354,71 58 986,47 90,02 

926 41 000,00 36 311,09 36 311,09   88,56       41 000,00 36 311,09 36 311,09 0,00 88,56 

Razem: 28 633 262,41 27 291 492,22 15 630 841,27 11 660 650,95 95,31 2 556 737,09 2 548 549,71 99,68 31 189 999,50 29 840 041,93 18 179 390,98 11 660 650,95 95,67 
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Wydatki bieżące zaplanowane na 31.12.2024 roku w wysokości 19.347.092,17 zł 

zostały zrealizowane w kwocie 18.179.390,98 zł, co stanowi 93,97 % wykonania planu. 

 

Wykaz zadań bieżących dofinansowanych/sfinansowanych środkami zewnętrznymi w 2024 

roku, m.in.: 

 

1. Urząd Marszałkowski w Łodzi — granty sołeckie: 

 Grant Rzeczków — nazwa projektu "Kolorowo nam” - całkowity koszt zadania 

15.016,20 zł, w tym dofinansowanie 15000,00 zł, wkład własny JST — 16,20 zł. 

 Grant Sługocice — nazwa projektu „Kuchnia marzeń” całkowity koszt zadania 

16.963,90 zł, w tym dofinansowanie 15.000,00 zł, wkład własny JST - 1.963,90 zł. 

 Grant Wykno — nazwa projektu „Zakup mebli do altany oraz budowa domku 

narzędziowego” - całkowity koszt zadania 15.199,00 zł, w tym dofinansowanie 

15.000,00 zł, wkład własny JST 199,00 zł. 

 Grant Będków — nazwa projektu „Usiądźmy wspólnie na nowych krzesłach” — 

całkowity koszt zadania 15.040,00 zł, w tym dofinansowanie 15.000,00 zł, wkład 

własny JST 40,00 zł. 

 Grant Prażki - nazwa projektu „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Prażkach  

w krzesła"' — całkowity koszt zadania 15.091,80 zł, w tym dofinansowanie 

15.000,00 zł, wkład własny JST- 91,80 zł. 

2. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa:  

 Organizacja dożynek Gminno — Parafialnych w Będkowie — dofinansowanie 

6.500,00 zł. 

3. „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na rzecz ochrony zwierząt: 

 „ZWIERZowa Akcja Kastracja” wartość zadania 10.000,00 zł, w tym 

dofinansowanie 5.000,00 zł, wkład własny JST — 5.000,00 zł. 

 

 

Wydatki majątkowe zaplanowane na 31.12.2024 roku w wysokości 

11.842.907,33zł zostały zrealizowane w kwocie 11.660.650,95 zł, co stanowi 98,46 % 

wykonania planu. 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych dofinansowanych/sfinansowanych środkami zewnętrznymi w 

2024 roku, m.in.: 

 

- zadanie inwestycyjne „Eko Szkoła - Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE  

budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Będkowie”: 

 

o wartość całego zadania 5 618 917,50 

o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – w wysokości 4.859.730,00 zł na zadanie 

inwestycyjne „Eko Szkoła - Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE  

budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Będkowie”, 
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o udział własny Gminy Będków 759.167,50 zł. 

 

 

- zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Kalinów”: 

 

o wartość całego zadania 1 329 947,10 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 

664.635,00 zł; 

o udział własny Gminy Będków 665.312,10 zł; 

 

- zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1509E na odcinku Łaknarz – 

Będków”: 

o wartość całego zadania 1 967 138,43 zł;  

o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w wysokości  1.376.996,00 zł; 

o  dofinansowanie od powiatu tomaszowskiego w wysokości 295.071,21 zł; 

o udział własny Gminy Będków 295.071,22; 

 

- zadanie inwestycyjne „Budowa ogrodzenia przy świetlicy Wiejskiej  

w Drzazgowej Woli”: 

 

o wartość całego zadania 15.000,00 zł; 

o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach grantów 

sołeckich - 15.000,00 zł; 

o udział własny Gminy Będków 0,00 zł; 

 

- zadanie inwestycyjne „- Budowa placu zabaw w miejscowości Teodorów”: 

 

o wartość całego zadania 33.268,01 zł; 

o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach grantów 

sołeckich - 15.000,00 zł; 

o udział własny Gminy Będków 18.268,01 zł; 

 

- zadanie inwestycyjne „-Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Domu Ludowym 

w Ceniawach”: 

 

o wartość całego zadania 15.000,00 zł; 

o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach grantów 

sołeckich - 15.000,00 zł; 

o udział własny Gminy Będków 0,00 zł. 
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PRZYCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2024 ROKU 

 

Pozycja przychodów Plan przychodów Wykonanie przychodów 

§ 952 kredyty i pożyczki 1.550.000,00 1.000.000,00 

§ 903  przychody z  zaciągniętych 

pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

2.110.380,00  2.110.380,00  

§ 905  przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

209.770,66 209.770,66 

§ 957  nadwyżka z lat ubiegłych 204.788,85 204.788,85 

RAZEM 4.074.939,51 3.524.939,51 

 

Przychody zaplanowane na dzień 31.12.2024 r. w kwocie 4.074.939,51 zł 

zrealizowane zostały w wysokości 3.524.939,51 zł. Planowano zaciągnąć kredyt w 

wysokości 1.550.000,00 zł, ostatecznie Gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 1.000.000,00 

zł. Pozostałe przychody zostały zrealizowane zgodnie z planem. 

 

 

ROZCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2024 ROKU 

 

Pozycja rozchodów Plan rozchodów Wykonanie rozchodów 

§ 992 – spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

579.077,92  579.077,92  

RAZEM 579.077,92  579.077,92  

 

Rozchody według planu w wysokości 579 077,92 zł dotyczyły spłat zaciągniętych 

kredytów w wysokości 545.000,00 zł oraz  spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 34 077,92 zł . 
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W 2024 roku dokonano spłat kredytów i pożyczek zgodnie z planem w łącznej 

wysokości 579.077,92 zł. 

 

 

 

STAN ZADŁUŻENIA GMINY BĘDKÓW NA DZIEŃ 31.12.2024 ROK  

 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2024 roku Gminy Będków wynoszą: 

5.802.769,60 zł, w tym: 

- krótkoterminowe (do 12 miesięcy)   2.732.457,92 zł; 

-długoterminowe (powyżej 12 miesięcy)   3.070.311,68 zł. 

 

Na kwotę zadłużenia w wysokości 5.802.769,60 zł składają się: 

 

- kredyty w Powiatowym Banku Spółdzielczym 

W Tomaszowie Mazowieckim  3.522.000,00 zł 

 

- pożyczka na wyprzedzające finansowanie  

zadań realizowanych z udziałem środków  

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,  

zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego 2.110.380,00 zł 

 

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 170.389,60 zł. 

 

Ostatnia spłata raty kredytu zaplanowana jest na 2034 rok. 

 

 

2.2 Majątek Gminy Będków 

 

Ogólny stan mienia komunalnego Gminy Będków (Urząd Gminy w Będkowie, Zespół 

Szkolno - Przedszkolny w Będkowie oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Będkowie) wynosi: 
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Wartości majątku Gminy Będków dla grupy Budynki i lokale /gmina/  

 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość na dzień 

31.12.2024 r. 

1. Budynek biurowy Urzędu Gminy 308 726,22 

2. Budynek gospodarczy Urzędu Gminy 7 640,00 

3. Budynek Weterynarii (ul. Reymonta 7) 54 379,19 

4. Budynek gospodarczy Weterynarii - garaż 10 076,56 

5. Budynek SP ZOZ-GOZ 1 769 764,67 

6. Budynek gosp. GOZ - garaż 4 786,36 

LP. Grupa Nazwa Stan na 

31.12.2023r. 

Zwiększenia 

w 2024 r.  

Zmniejszenia 

w 2024r. 

Wartość na 

31.12.2024 r. 

1.  0 Grunty 388 875,50   388 875,50 

2.  0 Grunty – samoistne posiadanie 1 933 750,64   1 933 750,64 

3.  1 Budynki i lokale /gmina/ 11 279 762,98 84 829,49  11 364 592,47 

4.  1 Budynki i lokale /szkoła/ 2 901 064,22 5 618 917,50  8 519 981,72 

5.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /oczyszczalnia/ 

1 479 592,54   1 479 592,54 

6.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /hydrofornia/ 

1 011 925,30   1 011 925,30 

7.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /wodociągi/ 

2 084 675,15 407 033,62  2 491 708,77 

8.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /kanalizacja/ 

4 917 717,55 2 145 470,33  7 063 187,88 

9.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /drogi/ 

16 967 052,57 3 297 085,53 1 967 138,43 18 296 999,67 

10.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej /E-leader/ 

553 807,63   553 807,63 

11.  2 Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej  

3 461 709,71 15 000,00  3 476 709,71 

12.  3 Kotły i maszyny energetyczne 167 299,40   167 299,40 

13.  4 Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

/komputery/ 

399 872,12   399 872,12 

14.  5 Specjalistyczne maszyny, 

urządzenia i aparaty /sprzęt 

gospodarczy/ 

32 067,30   32 067,30 

15.  6 Urządzenia techniczne 135 713,95 28 062,60  163 776,55 

16.  7 Środki transportu /samochody 

gmina/ 

156 219,50   156 219,50 

17.  7 Środki transportu /samochody 

OSP/ 

351 187,83   351 187,83 

18.  7 Środki transportu /kosiarki 

transportowe/ 

34 764,00   34 764,00 

19.  8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości 

i wyposażenie  

/sprzęt medyczny/ 

92 456,38   92 456,38 

20.  8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości 

i wyposażenie 

/pozostałe wyposażenie/ 

276 909,83 52 454,48  329 364,31 

RAZEM: 48 626 424,10 11 648 853,55 1 967 138,43 58 308 139,22 
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7. Budynek hydroforni 376 805,23 

8. Budynek Apteki 13 366,38 

9. Budynek OSP w Będkowie 77 000,00 

10. Budynek Przedszkola w Rzeczkowie 30 000,00 

11. Budynek Świetlica/ OSP w Rzeczkowie 245 983,84 

12. Budynek Świetlica/ OSP w Kalinowie 401 744,11 

13. Budynek Dom Ludowy w Wyknie 1 040 753,90 

14. Budynek mieszkalny w Rudniku 24 900,00 

15. Budynek gospodarczy w Rudniku - garaż 3 400,00 

16. Budynek Dom Ludowy w Ceniawach 1 853 361,75 

17. Budynek Dom Ludowy w Nowinach 394 719,66 

18. Budynek OSP w Prażkach 40 000,00 

19. Świetlica wiejska Prażki 628 322,51 

20. Budynek OSP w Zacharzu 42 508,45 

21. Budynek Świetlica/ OSP w Sługocicach 308 703,45 

22. Budynek Świetlica/ OSP w Drzazgowej Woli 621 422,91 

23. Budynek Świetlica Wiejska w Brzustowie 488 381,11 

24. Dom Kultury Będków 1 474 770,00 

25. Przystanek autobusowy w Rososze 4 790,00 

26. Świetlica wiejska w Rudniku 589 121,63 

27. Budynek mieszkalny / czworaki/ w Remiszewicach 17 000,00 

28. Oczyszczalnia ścieków 447 335,05 

29. Wiata śmietnikowa przy ul. Reymonta 7 15 515,50 

30. Garaż przy OSP Rudnik 69 313,99 

 RAZEM 11 364 592,47 

 

Wartości majątku Gminy Będków dla grupy Budynki i lokale /szkoła/ 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartość na 

dzień 

31.12.2024 r. 

1. Budynek Segment A Szkoła 6 237 072,92 

2. Budynek Segment B /żywieniowy/ 480 520,06 

3. Budynek Segment C Przedszkole 179 684,43 

4. Budynek Segment D sala gimnastyczna 1 006 042,35 

5. Budynek Segment F /łącznik/ 58 276,00 

6. Budynek Dom nauczyciela wraz z garażami (ul. Reymonta 9) 76 893,17 

7. Budynek Dom nauczyciela (ul. Reymonta 11A) 254 172,79 

8. Budynek Dom nauczyciela (ul. Warszawska 4) 11 032,00 

9. Budynek gospodarczy – garaż (ul. Warszawska 4) 2 300,00 

10. Budynek WTZ w Rudniku 210 377,00 

11. Budynek gospodarczy WTZ w Rudniku 3 611,00 

 RAZEM 8 519 981,72 
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Struktura użytków gruntów Gminy Będków na dzień 31grudnia 2024 r. 

 

Lp.  

Stan na dzień 

31.12.2024 r. 

Pow. [ha] 

1. Drogi i grunty pod drogami 95,0327  

2. Tereny zielone (łąki trwałe i pastwiska) 1,3049 

3. Lasy i grunty leśne 6,8900 

4. Nieruchomości zabudowane (B, Bi) 1,4780 

5. Grunty rolne zabudowane 5,0521 

6. Tereny różne (sady, grunty zadrzewione i zakrzewione) 0,5623 

7. Użytki rolne (grunty orne) 6,0717 

8. Nieużytki i wody 5,4554 

 OGÓŁEM 121,8481 

 

 

 

2.3 Egzekucja należności gminnych 

Rodzaj zobowiązania 

 

liczba wystawionych 

upomnień 

liczba wystawionych tytułów 

wykonawczych 

Podatki – osoby fizyczne 198 szt. 30 szt. 

Podatki – osoby prawne - - 

Podatek od środków 

transportowych 
10 szt. 1 

Opata za gospodarowanie 

odpadami 
153 szt. 38 szt. 
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3. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE W 2024 

ROKU 

3.1. Remonty dróg na terenie Gminy Będków 

Biorąc pod uwagę stworzenie jak najlepszych warunków dla poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy Będków podejmowane są liczne działania inwestycyjne. W roku 2024 

na zakup materiałów, wyposażenia oraz usługi związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem 

dróg gminnych publicznych oraz wewnętrznych przeznaczono kwotę 121.198,95 zł.  

W wydatkach tych ujęto m.in. kruszywo, mieszaninę popiołowo-żużlową, mieszaninę 

mineralno-asfaltową, sól drogową, usługę odśnieżania dróg, uzupełnianie ubytków  

w nawierzchni drogowej przy pomocy remontera drogowego, usługi koparko-ładowarki. 

Wykorzystanie zakupionych materiałów i wyposażenia do bieżących napraw pozwoliło 

poprawić komfort mieszkańców użytkujących drogi. Fotografie przedstawiają drogi 

publiczne z terenu Gminy Będków. 
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3.2. Inwestycje jednoroczne i wieloletnie 
 

Nadrzędnym zadaniem Gminy jest stworzenie jak najlepszych warunków bytowych 

mieszkańcom. W tym celu Urząd Gminy Będków corocznie podejmuje realizację zadań 

inwestycyjnych. 

Poniżej zestawienie inwestycji rozpoczętych/wykonanych w 2024 roku.  

1. Eko Szkoła Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie. 

Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, Gmina Będków zrealizowała inwestycję pn.: „Eko Szkoła – 

Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Będkowie”. Celem projektu było zwiększenie efektywności 

energetycznej budynku szkolnego i tym samym ograniczenie zużycia energii na 

terenie gminy Będków. Dzięki realizacji projektu szkoła uzyskała korzyść w postaci 

oszczędności kosztów eksploatacji. Jednocześnie budynek zarówno na zewnątrz jak  

i wewnątrz zyskał nowy estetyczny wygląd. Podjęte działania: malowanie ścian, 

wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, wymiana oświetlenia, montaż sufitów 

podwieszanych przyczyniły się do zmiany otoczenia w bardziej przyjazne  

i komfortowe miejsce do nauki, integracji i odpoczynku. 

Wartość inwestycji wyniosła 5.618.917,50 złotych, w tym: 

kwota dofinansowania pozyskana przez Gminę Będków na to zadanie to:  

4.859 730,00 złotych,  

wkład własny Gminy Będków – 759.187,50 złotych. 
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2. Budowa Hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Będkowie. 

29 sierpnia 2024 roku została podpisana Umowa o roboty budowlane  

z Przedsiębiorstwem Remontowo – Budowlanym ZAWISZA Sp. z o. o. tym samym 

rozpoczęła się budowa największej z inwestycji Gminy Będków. Zgodnie  

z dokumentacją projektową wykonano prace rozbiórkowe istniejącej sali 

gimnastycznej i przygotowano teren pod budowę nowego obiektu. Do końca 2024 

roku zrealizowane prace związane z posadowieniem budynku tj.: ławy fundamentowe, 

ściany fundamentowe, wieńce i rdzenie ścian fundamentowych oraz zasypki do 

wysokości ław.  

Wartość inwestycji to 10.522.782,08 złotych brutto, w tym:  

- dokumentacja projektowa 193.848,00 złotych,  

- roboty budowlane 10.221.801,08 złotych brutto,  

- tablice informacyjne 369,00 złotych brutto,  

- inspektor nadzoru 106.764,00 złotych. 

Gmina Będków uzyskała dofinansowanie na realizację projektu z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 7.999.000,00 

złotych.  

Budowana hala sportowa będzie pełniła kluczową rolę w społeczeństwie, oferując 

przestrzeń do uprawiania sportu, rekreacji oraz organizacji wydarzeń tym samym 

pozytywnie wpłynie na jakość życia mieszkańców poprzez promowanie zdrowego 

stylu życia. Jednocześnie będzie ogromną szansą dla dzieci i młodzieży w osiąganiu 

wysokiego poziomu sportowego z uwagi na różnorodność rozwiązań i zastosowań 

obiektu i jego wyposażenia. 
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3. Remont drogi gminnej w miejscowości Kalinów. 

W 2024 roku były kontynuowane prace drogowe w miejscowości Kalinów, które 

obejmowały odcinek drogi gminnej o długości 1273,31 m. W ramach zadania 

wykonano nawierzchnię bitumiczną, wzmocniono pobocza gruntowe oraz 

przebudowano istniejące zjazdy. Wynikiem realizacji niniejszego projektu jest 

poprawa warunków komunikacyjnych, wzrost poziomu bezpieczeństwa uczestników 

ruchu drogowego oraz podniesienie standardów dróg gminnych.  

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1.329.947,10 złotych brutto, w tym koszty 

poniesione w 2024 roku to wartość 1.309.586,10 złotych. 

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 664.635,00 

złotych. 
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4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1509E na odcinku Łaknarz – Będków 

Na mocy porozumienia z Powiatem Tomaszowskim i zgodnie z umową o roboty 

budowlane zawartą dnia 20 czerwca 2024 roku z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-

Mostowych Sp. z o.o. została przebudowana droga powiatowa nr 1509E Łaknarz-

Będków na odcinku 1230 m. Wykonano rozbiórkę oraz pełną nową konstrukcję jezdni 

wraz z poboczami, wybudowano kanał technologiczny i przebudowano zjazdy. Była 

to kontynuacja przebudowy drogi która nie była remontowana przez ok 50 lat 

(pierwszy odcinek o długości 750 m został przebudowany w 2023 r.). Dzięki 

współpracy samorządów oraz środkom rządowym udało się poprawić bezpieczeństwo 

przejazdu dla mieszkańców zarówno gminy Będków, jak i tych wszystkich, którzy  

z tej drogi, na co dzień korzystają. 

Nakłady poniesione na realizację zadania wyniosły 1.967.138,43 złotych brutto  

i obejmowały koszty: robót budowlanych, nadzoru inwestorskiego oraz tablicy 

informacyjnej. Źródła finansowania inwestycji: 

1) środki własne Gminy Będków – 295.071,22 złotych, 

2) środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1.376.996,00 

złotych, 

3) dotacja celowa Powiatu Tomaszowskiego dla Gminy Będków – 295.071,21 

złotych.  
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5. Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Będków. 

W 2024 roku Gmina Będków kontynuowała inwestycję zapoczątkowaną w 2023 roku  

pn. „Modernizacja sieci wodno – kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Będków”. W 2024 roku sfinalizowane zostały i złożony został wniosek o płatność na 

kwotę 2.110.380 złotych dla: 

1) Część I –„ Zaprojektowanie oraz wykonanie kanalizacji sanitarnej z przyłączami  

w miejscowości Nowiny”. Wykonawca „Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 

SOWIK Łukasz Sowik”. Wartość zadania to kwota 2.498.476,00 złotych brutto. 

2) Część II – „Zaprojektowanie oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Gutków i Ceniawy” . Wykonawca „Przedsiębiorstwo Inżynieryjno- Budowlane 

ZETPRI-EKO”. Wartość zadania to kwota 213.277,94 złotych brutto.  

Dla Części III – „Zaprojektowanie oraz rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Będków” opracowana została dokumentacja budowlana i uzyskano 

pozwolenie na budowę nr 520/2024 z dnia 16.09.2024 r. Po uzyskaniu pozwolenia 

Wykonawca „Ewa Cłapa Zakład Usług Wodociągowo Hydraulicznych, Magnifique Gabinet 

Kosmetologii Estetycznej” przystąpił do realizacji robót budowlanych. Z uwagi na okres 

jesienno-zimowy i niesprzyjające warunki gruntowe termin zakończenia prac uległ 

przesunięciu do 30.04.2025 r. Wartość zadania to kwota 3.662.571,00 złotych brutto.  

Całkowity koszt realizacji trzech zadań inwestycji „Modernizacja sieci wodno-

kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Będków” to kwota 6.374.324,94 

złotych, w tym: 

- uzyskane dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich o łącznej 

wysokości 5.000.000,00 złotych, 

- wkład własny Gminy Będków – 1.374.324,94 złotych.  

Celem projektu była poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Będków oraz 

poprawa jakości wody. Dzięki tym działaniom również poprawimy standard życia naszych 

mieszkańców. Sprawny i higieniczny sposób odprowadzania ścieków są kluczowe dla 

utrzymania zdrowia mieszkańców oraz ochrony środowiska. 
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6. Przebudowa sieci wodociągowej na dz. nr 360 i 380 w Będkowie (ul. Południowa). 

W kwietniu 2024 roku Gmina Będków zakończyła inwestycję polegającą na budowie 

sieci wodociągowej o długości całkowitej 357,5 mb wraz z podejściami pod hydranty, 

budową przyłączy wodociągowych i włączenia rurociągu do istniejących 

wodociągów.  

Wartość inwestycji wyniosła 223.893,62 złotych i została w całości pokryta ze 

środków własnych Gminy Będków.  

Inwestycja wpłynęła korzystnie na poprawę warunków zaopatrzenia w wodę do celów 

przeciwpożarowych oraz socjalno-bytowych istniejących i docelowych 

nieruchomości.  

  

 

7. Budowa budynku garażowego OSP Rudnik. 

W 2024 roku Gmina Będków uzyskała ze Starostwa Powiatowego zaświadczenie  

o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu odnośnie przystąpienia do użytkowania 

budynku garażowego OSP w Rudniku tym samym sfinalizowała inwestycję.  

Wartość całkowita inwestycji to 69.313,99 złotych, w tym środki wydatkowane  

w 2024 roku na materiały malarskie i sporządzenie dokumentacji formalno-prawnej 

niezbędnej do zgłoszenia zakończenia budowy.  
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8. Budowa altany i ciągów komunikacyjnych w Zacharzu. 

Gmina Będków w 2024 roku udzieliła finansowego wsparcia sołectwu Zacharz na 

zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego w Zacharzu. W ramach zadania 

zakupiła niezbędne materiały budowlane m.in.: piach, cement, kostkę brukową  

z obrzeżami do budowy alejek i schodów. Także elementy konstrukcyjne  

i wykończeniowe altany wykonanej w systemie gospodarczym zostały zakupione 

przez Gminę Będków.  

Wartość zadania wyniosła 9.228,97 złotych.  
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9. Budowa altany w Kalinowie. 

Gmina Będków przeznaczyła kwotę 9.957,50 złotych na zakup materiałów  

i wykonanie altany w miejscowości Kalinów. To były dobrze zainwestowane środki 

pieniężne. Mieszkańcy Kalinowa w sezonie letnim i jesiennym spędzali czas pod 

altaną organizując wiele spotkań integracyjnych i okolicznościowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Konserwacja nawy dachu kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta w Rososze oraz  

Konserwacja prezbiterium i elewacji kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta  

w Rososze. 

W 2024 roku Gmina Będków kontynuowała działania związane z uzyskaniem 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Będkowie złożyła do 

Urzędu Gminy w Będkowie wnioski o udzielenie dotacji na zadania:  Konserwacja 

nawy dachu kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta w Rososze oraz Konserwacja 
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prezbiterium i elewacji kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta w Rososze. Na wniosek 

Wójta Gminy Będków Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała złożone przez Parafię 

wnioski i przyznała dotację na realizację zadań. W październiku 2024 roku Gmina 

Będków potwierdziła otrzymanie wstępnej promesy z Banku Gospodarstwa 

Krajowego poprzez złożenie oświadczeń o rozpoczęciu postępowania zakupowego na 

realizację zgłoszonych inwestycji. W grudniu 2024 roku został wyłoniony przez 

Parafię Wykonawca robót budowlanych: Sikora Dariusz prowadzący działalność pod 

nazwą Usługi Ogólnobudowlane i Marketingowe Sikora Dariusz.  

Pochodzący z XVIII wieku drewniany kościół pw. św. Zygmunta powstał w miejscu 

poprzedniej świątyni, z fundacji sufragana włocławskiego Jana Mikołaja 

Dembowskiego jako kościół filialny parafii w Będkowie. Wykonany został  

w konstrukcji zrębowej z drzewa modrzewiowego na planie prostokąta o węższym 

prezbiterium. Zabytek posiada cenne wyposażenie. Kościół wymaga podjęcia 

odpowiednich prac remontowych z racji wciąż pogarszającego się stanu. Realizowane 

zadania będą obejmowały remont dachu nawy i prezbiterium, w szczególności prace 

przy stropie, więźbie i pokryciu dachowym. Oprócz tego zostaną przeprowadzone 

działania przy ścianach i szalunku kościoła. Działania te pozwolą skutecznie 

ustabilizować konstrukcję, poprawić jego stan techniczny i estetyczny. Konserwacja 

świątyni wpłynie na zachowanie lokalnego dziedzictwa oraz spopularyzuje kulturę 

regionalną, wpisując się w cele zrównoważonego rozwoju.  

Wartość inwestycji „Konserwacja nawy dachu kościoła filialnego pw. Św. 

Zygmunta  

w Rososze” 307.000,00 złotych, w tym: 

pozyskane przez Gminę Będków środki z Rządowego Funduszu Ochrony 

Zabytków 300.000,00 złotych. 

Wartość inwestycji „Konserwacja prezbiterium i elewacji kościoła filialnego  

pw. Św. Zygmunta w Rososze” 511.000,00 złotych, w tym: 

pozyskane przez Gminę Będków środki z Rządowego Funduszu Ochrony 

Zabytków 500.000,00 złotych. 
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11. Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Będków. 

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Gmina Będków uzyskała w 2024 roku promesę na realizację inwestycji „Modernizacja 

oświetlenia na terenie Gminy Będków”. W postępowaniu przetargowym został 

wyłoniony Wykonawca robót: Linter Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, ul. 

Tadeusza Boya – Żeleńskiego 23. 

Wartość umowna robót wynosi 415.682,19 złotych.  

Uzyskane dofinansowanie to 332.545,75 złotych.  

Planowana inwestycja przyniesie wysokie wskaźniki oszczędności energii i redukcji 

CO2 zgodnie z obowiązującą ustawą o efektywności energetycznej. 
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Gmina Będków każdego roku stara się o dofinansowanie planowanych do realizacji 

inwestycji. W 2024 zostały złożone wnioski o dofinansowanie: 

1. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Będków, w tym przebudowa drogi  

w miejscowości Rudnik i ul. Południowa w Będkowie. 

Jak co roku Gmina Będków stara się o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

W 2024 roku dzięki dofinansowaniu z funduszu przebudowano odcinek drogi 

powiatowej Łaknarz-Będków. W sierpniu 2024 zostały złożone wnioski  

o dofinansowanie przebudowy ulicy Południowej w Będkowie i drogi gminnej  

w Rudniku.  Wartość inwestycji oszacowano na 1.999.980 złotych. Środki 

ofertowane przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to 60% wartości inwestycji. 

Rozstrzygnięcie naboru planowane na marzec 2025 roku. To kolejna inwestycja, która 

przyczyni się do poprawy jakości infrastruktury drogowej na terenie gminy Będków 

co wpłynie na komfort użytkowników dróg. 

 

2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Będków. 

W celu realizacji projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej  

w Gminie Będków” Gmina Będków złożyła w 2024 wniosek o dofinansowanie  

z programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w ramach działania 

FELD.02.01 „Efektywność energetyczna”. Projekt obejmuje modernizację budynku 

Urzędu Gminy oraz budynku Świetlicy Wiejskiej w Drzazgowej Woli tj.: docieplenie 

budynków, wymianę instalacji grzewczych, oświetleniowych oraz wentylacyjnych, 

montaż odnawialnych źródeł energii, dostosowanie budynku do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Efektem realizacji projektu będą wysokie wskaźniki oszczędności 

energii, zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii 

odnawialnej w bilansie energetycznym Gminy a także znacząca poprawa warunków 

pracy i użytkowania obiektów przez mieszkańców i pracowników urzędu. Wartość 

inwestycji oszacowano na 5.072.570,48 złotych, w tym możliwe dofinansowanie  

w kwocie 4.413.136,32 złotych (87%). 
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3.3. Granty Sołeckie 2024 

W 2024 roku 8 sołectw z Gminy Będków otrzymało dotacje z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w Łodzi oraz z Gminy Będków: 

 

 Grant sołecki – Będków 

 

W ramach grantu realizowanego w sołectwie Będków, sołectwo zakupiło 94 nowe krzesła. 

Projekt Sołectwo na plus współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego. 

Całkowity koszt zadania to 15 040,00 zł 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Grant sołecki - Ceniawy 

 

Świetlica Wiejska w Ceniawach doposażona została w 2 klimatyzatory 

Wartość całego zadania wyniosła 15 000,00 zł. Projekt został sfinansowany w całości  

z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

57 
 

 

 Grant sołecki Teodorów 

W ramach realizacji grantu sołeckiego „Sołectwo na plus” oraz środków własnych 

Gminy Będków został wykonany plac zabaw w miejscowości Teodorów. Zakupiono  

i zamontowano urządzenia zabawowe, tablicę informacyjną z regulaminem placu 

zabaw, kosz na śmieci. Wykonano nawierzchnię z trawy pod zamontowane 

urządzenia. Dzieci i młodzież mogą w bezpieczny sposób spędzać wolny czas 

korzystając z dostępnych urządzeń.  

Wartość inwestycji łącznie z usługą geodety i  dokumentacją projektową wyniosła 

33.268,01 złotych brutto. 

                              

 Grant sołecki – Wykno 

Sołectwo w ramach grantu Sołectwo na Plus dokonało zakupu 2 kompletów mebli 

ogrodowych wraz z sofą oraz postawiło domek narzędziowy na terenie Domu Ludowego. 

Wartość zadania 15 199,00 zł 
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Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

59 
 

 Grant sołecki – Rzeczków 

Sołectwo Rzeczków w ramach grantu wykonało założenie nowych bezpiecznych schodów 

oraz zostały pomalowaniem ściany wewnątrz i na zewnątrz budynku.  

Wartość zadania 15 016,20 zł 
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 Grant sołecki – Prażki 

W ramach grantu Sołectwo na Plus Prażki zakupiło 106 szt. nowych krzeseł. 

Wartość zadania to kwota 15 091,80 zł 

Dotacja wynosiła 15.000,00 zl 
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 Grant sołecki –Drzazgowa Wola 

Sołectwo w ramach grantu dokonało wymiany starego ogrodzenia działki, na której znajduje 

się świetlica wiejska. Mieszkańcy zadbali w ten sposób o bezpieczeństwo całego terenu jak  

i również swoje. 

Wartość zadania 15 000,00 zł 
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 Grant sołecki - Sługocice 

W ramach grantu sołeckiego mieszańcy własnoręcznie wyremontowali kuchnię. 

Nowoczesne i funkcjonalne wnętrze będzie służyło mieszkańcom przez długie lata.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 16 963,00 zł 
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1. Oświetlenie dróg gminnych 

Gmina Będków w miejscach, w których nie ma możliwości montażu lamp 

zasilanych energią elektryczną sukcesywnie montuje lampy solarne. W 2024 r. z środków 

własnych zostało zainstalowanych 7 szt. lamp solarnych na słupach o wys. 5 m  

w miejscowości Brzustów.  Całkowity koszt ww. zadania to: 23 100,03 zł. 

Efektem modernizacji jest znacznie wyższa wydajność oświetlenia ulicznego, oszczędność  

i redukcja zużycia energii elektrycznej oraz poprawa bezpieczeństwa na drogach. 
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4. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W ROKU 2024 

W roku 2024 Gmina Będków przeprowadziła procedury przetargowe w oparciu  

o ustawę z dnia 29.01.2004r.– Prawo Zamówień Publicznych dla potrzeb zrealizowania 

niżej wymienionych prac: 

Lp. 

 

 

Przedmiot 

zamówienia 

 

 

Tryb 

zamówienia  

i kryteria oceny  

ofert 

Liczba 

złożonych 

 ofert 

oferta Nazwa firmy i adres 

 firmy, która 

wygrała  

przetarg 

Data  

udzielenia                                                                                                                    

zamówienia 

 

 

z najniższą  

ceną (zł) 

z najwyższą  

ceną 

 
1. 

 
Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1509E 

na odcinku Łaknarz - 
Będków 

 

Przetarg 

nieograniczony 

 

1.Cena  - 80% 

2. okres gwarancji - 

20% 

 

 

3 

 

1 956.913,43 zł 

 

2 264.233,51 zł 

 

Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo-Mostowych 

Sp. z o.o. 

ul. Południowa 17/19 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

 

 

20.06.2024 r.  

 

2. 

 

Budowa hali 

sportowej przy 
Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w 

Będkowie” 
 

 

Przetarg 

nieograniczony 

 

1.Cena – 60% 

2. okres gwarancji - 

40% 

 

5 

 

10 221 801,08 

 

11 965 163,42 

 

Przedsiębiorstwo 

Remontowo-Budowlane  

ZAWISZA Sp. z o.o.  

Ul. Wielkopolska7 

26-600 Radom 

 

29.08.2024 r.  

 

3. 

 

„Odbiór i 

zagospodarowanie 

odpadów 

komunalnych z 

nieruchomości 

zamieszkałych na 

terenie gminy 

Będków” 

 

 

 

 

 

Przetarg 

nieograniczony 

 

1.Cena – 60% 

2. termin płatności 

faktury - 40% 

 

3 

 

 

780 563,52 zł  

 

950 054,40 zł 

 

Konsorcjum firm: 

ENERIS Surowce S.A. 

– lider konsorcjum 

Ul. Zagnańska 232 a, 

25-563 Kielce 

ENERIS Tomaszów 

Mazowiecki Sp. z o.o. – 

partner konsorcjum 

Ul. Majowa 87/89, 97-

200 Tomaszów 

Mazowiecki  

 

 

10.12.2024 r. 
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4. 
 

Dowóz i odwóz 

dzieci i uczniów z 

terenu Gminy 

Będków na zajęcia 

szkolne  

w Zespole Szkolno -

Przedszkolnym w 

Będkowie i w 

placówkach 

oświatowych  

położonych poza 

Gminą Będków w 

roku szkolnym 

2024/2025 

 

Przetarg 

nieograniczony 

 

1. cena –60% 

2. czas 

podstawienia 
pojazdu 

zastępczego–

40%  

 

 

Część  I – 3 

 

 

 

 

 

Część  II – 6  

 

 

 

 

 

 

 

Część  III – 6 

 

 

167 637,71 zł  

 

 

 

 

 

54 237,60 zł  

 

 

 

 

 

 

 

109 641,60 zł 

 

233 312,20 zł  

 

 

 

 

 

138 446,49 zł  

 

 

 

 

 

 

 

99 684,69zł 

MAT-BUS Michał 

Warzecha 

Bogucice II ul. Szosa 

25a 

28-400 Pińczów 

 

 

 

Firma zrezygnowała z 

podpisania umowy. 

 

 

 

 

 

Ośrodek Szkolenia 

Kierowców Przewozy 

Autokarowe 

Będzelin Ul. Strażacka 

15 

95-040 Koluszki 

 

28.08.2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2024 r.  

 

5. Sukcesywna dostawa 

węgla kamiennego do 

gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz 

pelletu do lokali 

mieszkalnych i 

budynku Urzędu 

Gminy w Będkowie 

w sezonie grzewczym 

2024/2025 

Przetarg 

nieograniczony 

 

3. cena –60% 

4. termin 

realizacji dostawy –

40% 

Część I – 4 

 

 

 

Część II - 4 

196 738,50 

 

 

 

81 900,00 

210 280,00 

 

 

 

97 895,70 

„WEGLOPASZ” sp. z 

o.o. 

ul. Piątkowska 149/6 

60-648 Poznań 

 

Firma Handlowo-

Usługowa „DIANA” 

Szczerek Sławomir 

Wólka Kłucka 201 

26-080 Mniów 

15.10.2024 r. 

 

 

 

15.10.2024 r. 

 

Pozostałe zamówienia publiczne realizowane były z zastosowaniem zasad określonych 

w Regulaminie udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 

równowartości 130 000,00 złotych, który przyjęty został Zarządzeniem Wójta nr 108/2020 

dnia 31.12.2020 r.wraz ze zmianami. 
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5. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, W TYM 

MIESZKANIOWA 

 5.1. Zasoby mieszkaniowe 

Zasoby mieszkaniowe 

 W zasobach Gminy Będków znajdują się 33 lokale mieszkalne. Lokale te mieszczą 

się w 8 budynkach, którymi zarządza i administruje gmina. Powierzchnia użytkowa 

wszystkich lokali wynosi 1 700,82 m2. 

 

Adresy i powierzchnie lokali umieszczono w tabeli poniżej. 

Adres lokalu Powierzchnia (m2) 

Reymonta 4 52,00 

Reymonta 7 142,71 

Reymonta 9 230,62 

Reymonta 11 53,09 

Reymonta 11 A 653,57 

Warszawska 4 172,63 

Rudnik 5 218,40 

Remiszewice 38 177,80 

 

 W zasobach Gminy Będków znajdują się również budynki użyteczności publicznej  

(w tym lokale użytkowe). W poniższej tabeli wyszczególnione zostały wszystkie budynki 

użyteczności publicznej i lokali użytkowych.  

Adres budynku Powierzchnia 

użytkowa (m2) 

Budynek Urzędu Gminy, 

ul. Parkowa 3, 97-319 Będków 
484,12 

Budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia, 

ul. Reymonta 8, 97-319 Będków 
702,07 

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

ul. Reymonta 11, 97-319 Będków 
5 494,00 

Oczyszczalnia ścieków, 

ul. Krzywa 1A, 97-319 Będków 
963,64 

Budynek Hydroforni, 

ul. Reymonta 12, 97-319 Będków 
321,02 

Budynek Apteki (Senior+), 

ul. Reymonta 4, 97-319 Będków 
204,00 

Biblioteka i Weterynaria, 

ul. Reymonta 7, 97-319 Będków 
120,99 
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Przedszkole w Rzeczkowie,  

Rzeczków 34, 97-319 Będków 
200,37 

Świetlica Wiejska w Kalinowie, 

Kalinów 13, 97-319 Będków 
532,64 

Świetlica Wiejska w Drzazgowej Woli 

Drzazgowa Wola 11, 97-319 Będków 
540,00 

Świetlica Wiejska w Ceniawach, 

Ceniawy 23, 97-319 Będków 
325,00 

Dom Kultury w Będkowie 

ul. Rynek Kościuszki 27, 97-319 Będków 
808,95 

Świetlica Wiejska w Prażkach, 

Prażki 13, 97-319 Będków 
492,18 

Świetlica Wiejska w Nowinach, 

Nowiny 17, 970319 Będków 
278,72 

Dom Ludowy w Wyknie, 

Wykno 12, 97-319 Będków 
535,14 

Świetlica Wiejska w Brzustowie, 

Brzustów 14A, 97-319 Będków 
191,71 

Świetlica Wiejska w Rudniku, 

Rudnik 7, 97-319 Będków 
287,41 

 

 Roczne wpływy z tytułu najmu wyniosły w 2024 r.: 187.015,63 zł. W gminie 

obowiązuje wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Będków 

na lata 2021-2025 przyjęty uchwałą Nr XX/159/21 Rady Gminy w Będkowie z dnia 15 

lutego 2021 r., zmieniony uchwałą Uchwały Nr XXXIV/272/22 Rady Gminy z dnia 29 

grudnia 2022 r. 

 W zasobach Gminy Będków znajduje się również Boisko Orlik, przy ul. Reymonta,  

w skład którego wchodzą: 

- boisko do piłki nożnej o pow. całkowitej 1860,00 m2 

- boisko do koszykówki i siatkówki o pow. 613,11 m2 

- ciągi komunikacyjne. 
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Grunty 

Gmina Będków w 2024 r. była w posiadaniu działek o łącznej powierzchni 5767,1354 ha. 

Zestawienie użytków gruntowych, zgodne z klasyfikacją zostało przedstawione w poniższej 

tabeli. 

Rodzaj użytku gruntowego Powierzchnia (ha) 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 42,3711 

Grunty rolne 5045,0951 

Grunty pod wodami 19,6617 

Grunty leśne 484,5677 

Drogi 139,8580 

Nieużytki 35,5818 

 

Planowanie przestrzenne 

Na terenie Gminy Będków elementarnymi dokumentami planistycznymi są: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Pierwszy z nich został uchwalony uchwałą Nr XXIII/127/05 z dnia 27 czerwca 2005 

r. Uchwałą NR VII/35/15 z dnia 15 maja 2015 r. Rada Gminy w Będkowie uchwaliła zmianę 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będków. 

Na terenie Gminy Będków obowiązuje jeden miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, uchwalony uchwałą nr XX/110/08 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 

grudnia 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

wsi Wykno.   

W roku 2024 r. wydano 39 decyzji o warunkach zabudowy z tego 25 dotyczyło 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a pozostałą część stanowiły m.in. zabudowania 

związane z prowadzeniem gospodarstw rolnych. W roku 2024 wydano 4 decyzję o ustaleniu 

lokalizacji celu publicznego.  

 

5.2. Układ komunikacyjny 
 

Na terenie Gminy Będków występuje podstawowy układ komunikacyjny. Istniejący 

układ drogowy złożony jest z dróg kategorii: wojewódzkiej, powiatowej i gminnej. 

Wymienione wyżej drogi posiadają nawierzchnię twardą, najczęściej bitumiczną. 

Uzupełnienie tego układu stanowi sieć dróg wewnętrznych śródpolnych, dojazdowych.  
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Ogółem na terenie gminy Będków znajduje się 105,33 km dróg publicznych, w tym: 

 drogi gminne 69,03 km  

 drogi powiatowe 31,1 km  

 drogi wojewódzkie 5,2 km  

 

W obszarze Gminy Będków występuje jedna droga wojewódzka 716 łącząca Koluszki                      

z Piotrkowem Trybunalskim klasyfikowana, jako droga zbiorcza oraz dwie drogi powiatowe: 

 przez centrum gminy w kierunku wschodnim, biegnie droga powiatowa 4324E 

Będków – Ujazd – Lubochnia  

 przez centrum gminy w kierunku południowym, biegnie droga powiatowa 1509E 

Białkowice – Lubiatów – Będków. 

 

 

5.3. Transport 
 

W dalszym ciągu na mocy Uchwały Nr IX/56/24 Rady Gminy Będków z dnia 17 

grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, Wójt Gminy Będków zawarł stosowne 

porozumienie z Gminą Czarnocin oraz Gminą Brójce. Podpisany dokument ma na celu 

umożliwić mieszkańcom tych trzech Gmin komunikację linią Będków – Czarnocin – Brójce 

– Łódź wraz z powrotem. 
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Kolejną możliwością transportu dla mieszkańców Gminy Będków jest uruchomiony 

przejazd autobusów Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej na trasie Będków – Rokiciny. 

Pasażerowie zostaną dowiezieni na stację kolejową PKP i z powrotem. Trzecia linia 

Kolejowej Komunikacji Autobusowej ŁKA została uruchomiona od 11 grudnia 2023 roku. 

Mieszkańcy Gminy Będków już bez problemu będą mogli się dostać na pociąg. Podróż 

przebiegnie w komfortowych warunkach, niskopodłogowym autobusem hybrydowym marki 

Solaris.  
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6. GOSPODARKA KOMUNALNA 

6.1. Sieć wodociągowa 

Na terenie gminy długość czynnej sieci wodociągowej w 2024 r. zmieniła się  

w porównaniu do lat poprzednich (+ 420 metrów i wynosi 78,42 km). W 2024 r. doszło do 4 

awarii skutkujących brakiem wody na terenie gminy. Reszta wyłączeń wody na danych 

odcinkach sieci wodociągowej była spowodowana wymianą zasuw, hydrantów oraz 

montażem zasuwek na przyłączach. 

W roku 2024 przybyło 6 nowych przyłączy wodociągowych. 

Dostarczono 209.702,54 m3 wody do mieszkańców na podstawie wystawionych dokumentów 

sprzedaży. 

 

 

6.2. Sieć kanalizacyjna 

W przypadku sieci kanalizacyjnej długość sieci wynosi 21,9 km, w roku 2024 wykonano   

2, 640 km nowego odcinka sieci kanalizacyjnej 

 

W roku 2024 przybyło 7 przyłączy kanalizacyjnych. 

 W 2024 r. doszło do 4 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem było zapchanie 

sieci przesyłowej oraz do 84 awarii przepompowni związanych z zapchaniem pomp 

przez chusteczki nawilżane, ręczniki oraz inne rzeczy, które nie powinny znaleźć się  

w sieci kanalizacyjnej. 

Oczyszczono 30.404,7 m3 ścieków dopływających siecią kanalizacyjną na podstawie 

wystawionych dokumentów sprzedaży.   
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6.3. Gospodarka odpadami komunalnymi 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 

1996 r. gminy obowiązane są zapewnić utrzymanie czystości i porządku, tworząc warunki do 

ustawowego zadania. Od 1 lipca 2013 r. gminy zostały zobowiązane do przejęcia całości 

zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze analizowanej jednostki 

obejmuje nieruchomości zamieszkałe oraz rekreacyjno - wypoczynkowe. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w 2024 r. wyliczana była jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty wynoszącej 28,00 zł w przypadku 

zbierania odpadów selektywnie, w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych wynosiła dwukrotność stawki podstawowej tj. 56,00 zł, 

zgodnie z uchwałą nr XXXIII/263/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 23 listopada 2022 r.       

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej stawki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r., poz. 7057). Ponadto, 

zgodnie z w/w uchwałą Rady Gminy Będków, zwolniono w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych  

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł, odjętej od opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  mieszkańcy obowiązani byli wnosić w terminie do dnia 15 każdego miesiąca  

z góry, bez wezwania z możliwością zapłaty za kolejne miesiące danego roku. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosiła 190,00 zł za rok od 

nieruchomości. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie 

wypełnia obowiązku  zbierania odpadów  komunalnych w sposób selektywny stawka opłaty 

za rok wynosiła 380,00 zł, zgodnie z Uchwałą nr XXV/201/21 Rady Gminy w Będkowie                    

z dnia 29  listopada 2021 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na 
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terenie Gminy Będków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r., poz. 6278). Ryczałtowe opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe uiszczane są przez właścicieli tych nieruchomości bez wezwania, z góry do 

dnia 30 września danego roku. 

Na terenie jednostki odpady komunalne gromadzone i odbierane są w sposób selektywny,  

w systemie workowym z uwzględnieniem następujących frakcji:  

 papier i tektura gromadzone są w worku koloru niebieskiego,  

  tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal zbierane są w worku 

koloru żółtego,  

 szkło gromadzone jest w worku koloru zielonego,  

 bioodpady w workach koloru brązowego oraz w przydomowych kompostownikach.  

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości została 

wyznaczona Uchwałą nr XXXVI/285/23 Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 

r. w sprawie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków" (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 4334). 

Częstotliwość odbioru odpadów: 

1. W zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,  

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,    

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) odpady selektywnie zbierane ( papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż    

1 raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

zbiórka objazdowa, co najmniej dwa razy w roku; 

2. W zabudowie wielorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż        

1 raz na tydzień, w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień,              

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na  miesiąc, 

c) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż      

1 raz w miesiącu, 
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d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny– 

zbiórka objazdowa, co najmniej dwa razy w roku; 

3. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjnie – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października – 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz     

w miesiącu, 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,    

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż      

1 raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny– 

zbiórka objazdowa, co najmniej 1 raz w roku; 

Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  

i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów oraz w budynku Urzędu Gminy.  

Przeterminowane leki należy wydzielać z odpadów komunalnych oraz wrzucać do 

oznakowanych pojemników na ww. odpady, znajdujących się w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów oraz w budynku Apteki „Dbam o zdrowie” przy ul. Reymonta 

5A w Będkowie.  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach na 

terenie analizowanej jednostki w 2024 r. funkcjonował Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków przy  

ul. Krzywej 1A w Będkowie, do którego mieszkańcy gminy w ramach ponoszonej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą dostarczać wszelkie komunalne odpady takie 

jak:  

1. papier i tektura; 

2. metale; 

3. tworzywa sztuczne; 

4. szkło; 

5. opakowania wielomateriałowe 

6. odpady niebezpieczne; 
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7. przeterminowane leki i chemikalia; 

8. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek; 

9. zużyte baterie i akumulatory; 

10. meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11. zużyte opony; 

12. odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13. tekstylia i odzież; 

14. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15. bioodpady. 

Podmiotem zobowiązanym, na podstawie zawartej umowy z Gminą Będków nr 

ZP.272.11.2023 z dnia 28.11.2023 r. obowiązującej od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. na 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

Gminy Będków”, była firma JUKO Sp. z o.o. ul. Topolowa 1, 97-300 Piotrków Trybunalski. 

       Łączne koszty gospodarowania odpadami komunalnymi poniesione w 2024 r wyniosły: 

834 292,52  zł brutto.  

 Koszty te obejmują:  

 Wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:  705 709,75 zł brutto; 

 Inne wydatki :  128.582,77 zł brutto. 

 Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r.: 912 316,58 

zł; 

 Nadwyżka z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r.:  78 024,06 

zł. 

 

 

6.4. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy 

Będków 
 

 

W poniższej tabeli przedstawiono ilość poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych odebranych w roku 2024. Informacje na temat ilości poszczególnych frakcji 

odpadów pochodzą z rocznych sprawozdań sporządzanych przez podmiot odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

77 
 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 510,5400 

15 01 07 Opakowania ze szkła 61,4400 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 33,4800 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 54,5400 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 55,9800 

20 01 23 Urządzenia zwierające freony 2,5400 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

0,9000 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż w 20 01 21, 20 01 

23, 20 01 35 

2,9000 

16 01 03 Zużyte opony 6,2000 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 42,3600 

20 01 32 
Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

 
0,0560 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w 

tonach [Mg] 
770,9360 
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Schemat 1: Procentowa ilość odpadów odebranych z terenu Gminy Będków w 2024 

roku 

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań przekazywanych przez podmiot 

odbierający odpady komunalne z terenu Gminy Będków 

 

 

Ilość poszczególnych frakcji zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w 2024 roku przedstawia poniższa tabela: 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 12,8400 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w  

17 01 06 

25,9900 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż w 20 01 21, 20 01 

23, 20 01 35 

0,1800 
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15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,4800 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,3600 

15 01 07 Opakowania ze szkła 1,1800 

15 01 10 

Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

0,3200 

20 01 11 Tekstylia  0,1600 

20 01 23 Urządzenia zwierające freony 0,3000 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

0,0600 

16 01 03 Zużyte opony 0,5400 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych i 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych 42,4100w tonach 

[Mg] 

42,4100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

80 
 

Schemat 2: Procentowa ilość odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w 2024 roku 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie zestawienia odebranych odpadów przez 

podmiot obsługujący PSZOK. 

W 2024 r. na terenie Gminy Będków, w ramach gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zebrano łącznie 770,9360 Mg zmieszanych odpadów komunalnych 

(20 03 01), które w całości zostały poddane przetworzeniu w procesach odzysku R12 

(przetwarzanie mechaniczno-biologiczne). W 2024 r. odebrano łącznie 42,3600 Mg 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne (20 02 01). 

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych 

 

P =  =  = 46,62 %  

 
P > 45 % - wymagany poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych w 2024 roku został osiągnięty 
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Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych 

 

Ps2021=  *100% = *100% = 26,53% 

 

Ms – oznacza łączną masę odebranych oraz zebranych odpadów komunalnych przekazanych    

w danym roku do zagospodarowania w procesie składowania, wyrażoną w Mg.  

Mw – oznacza łączną masę odebranych oraz zebranych w danym roku odpadów 

komunalnych, wyrażoną w Mg. 

 

Ps2023 < 35 % poziom składowania odpadów komunalnych w 2024 r. został osiągnięty. 
 

 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania 

 

OUB1995 = Lm95 x 0,047 x 1 = 3951 x 0,047 x 1 = 185,697 

 

MOUBR =  75,1588*0,4= 30,0635 

(tylko 19 12 12 ze wszystkich sprawozdań, frakcja powyżej 80 mm - * 0,4, cały strumień - * 

0,52) 

 

D =  =  = 0,81 

 

Do obliczeń wzięto liczbę osób według ewidencji ludności 

 

TR =   =  = 19,88 % 

 

TR < 35 % – poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w roku 2024 został osiągnięty. 

 

Podstawą systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest selektywne zbieranie 

odpadów. Należy mieć na względzie czynniki wpływające na ilość wytwarzanych odpadów, 

jak również jakość ich sortowania ,,u źródła”. Zapobieganie powstawaniu nadmiernej ilości 

odpadów powinno być praktyką zmierzającą do maksymalnie możliwego ograniczenia 

wytwarzania odpadów przez mieszkańców. Najważniejsza jest świadomość każdego                      

z mieszkańców na temat właściwego gospodarowania, tak by powstawała najmniejsza 

możliwa ilość odpadów zmieszanych, bioodpadów i odpadów segregowanych według 

właściwych frakcji.  

Ogółem na terenie Gminy Będków zebrano 813,3460 Mg odpadów (w 2023 r. 

809,6500 Mg; w 2022 r. 802,428 Mg,), z czego zmieszanych odpadów komunalnych 

510,5400 Mg (w 2023 r. 548,1900 Mg, w 2022 r. 545,9400 Mg) a bioodpadów 42,36 Mg (w 

2023 r. 44,91 Mg,  w 2022 r.42,8200 Mg, ). 
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Powyższe dane są zbliżone do danych z roku 2023,  o 2,2 % zwiększyła  się ogólna 

ilość odebranych odpadów komunalnych, o 6,8 % zmniejszyła się ilość zmieszanych 

odpadów komunalnych i bioodpadów. Widoczna jest jednak tendencja wzrostowa ogólnej 

ilości zebranych odpadów, przy malejącej liczbie ludności i mieszkańców objętych gminnym 

system gospodarowania odpadami komunalnymi. Pozytywnym aspektem jest wyraźny trend 

zwiększenia ilości odbieranych odpadów segregowanych w workach oraz z PSZOK, co 

przekłada się na wysoki osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych. 

W ciągu ubiegłego roku trwała bieżąca kontrola złożonych deklaracji i tym samym 

poprawności danych w nich zawartych. Różnica między ilością osób zameldowanych,  

a łączną liczbą osób zadeklarowanych  w systemie, wynika z faktu zamieszkiwania poza 

gminą Będków  z uwagi na miejsce pracy lub nauki, co potwierdzają stosowne oświadczenia 

składane przez właścicieli nieruchomości. Najczęściej nieprawidłowości  w składanych 

deklaracjach wynikały  z niewiedzy mieszkańców, np. deklaracja nie została zmieniona po 

narodzeniu dziecka bądź śmierci jednego z mieszkańca. 

Na terenie gminy Będków występuje problem podrzucania odpadów w miejsca 

ustronne, mimo że mieszkańcy mają zapewniony odbiór każdej ilości odpadów komunalnych 

w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio z nieruchomości 

lub z  PSZOK.  

W celu polepszenia organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym                  

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów została oddana do użytku mieszkańców 

wielolokalowego budynku mieszkalnego przy ul. Władysława Stanisława Reymonta 7                   

w Będkowie wiata do gromadzenia odpadów komunalnych (w listopadzie 2024 r.). 

Aby usprawnić system gospodarowania odpadami komunalnymi Urząd Gminy Będków  

prowadził akcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno- Przedszkolnego                   

w Będkowie, promował prawidłową segregację odpadów poprzez nakład kalendarzy 

ściennych  i książkowych, pomagał przy organizacji akcji sprzątania „Czysta Rzeka”  

w sołectwie Remiszewice, na stronie Urzędu Gminy udostępniane są informacje dotyczące 

gospodarowania odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości pouczani są  

o obowiązkach wynikających      z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

30 czerwca 2024 r. Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal zorganizował Piknik 

Rodzinny, pod hasłem ,,Śmieci sortujesz planetę ratujesz” promujący recykling i zasady 

segregacji odpadów. Głównym wydarzeniem spotkania był pokaz mody ekologicznej  
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i rozstrzygniecie konkursu na najciekawszy, najbardziej pomysłowy i ,,recyklingowy” strój 

wykonany z odpadów, które można przekazać do recyklingu. Kreatywność, pomysłowość, 

jakość wykonania strojów przeszła najśmielsze oczekiwania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                        

Źródło: zdjęcia własne  
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Analiza realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami wykazała, ze konieczne są 

działania mające na celu: 

• dalsze kontrole zgodności danych w deklaracjach za odpady komunalne; 

• dalszy wzrost zbiórki bioodpadów w gospodarstwach domowych, co przyczyni się do   

większej redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji; 

• zachęcania właścicieli nieruchomości do kompostowania bioodpadów; 

• dalszy wzrost ilości surowców wtórnych zbieranych w sposób selektywny, celem 

osiągnięcia przez gminę w przyszłych latach wymaganych poziomów recyklingu; 

• prowadzenie edukacji ekologicznej mieszkańców.    

Na podstawie zebranych danych można jednoznacznie stwierdzić, że system 

gospodarki odpadami na terenie gminy Będków funkcjonuje prawidłowo. System ten działa 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Dokonując podsumowania efektów systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi należy stwierdzić, iż w 2024 roku Gmina Będków  

realizowała ustawowe obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 

1. Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest 

W roku 2024 Gmina Będków zrealizowała zadanie pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Będków w roku 2024” 

W ramach zadania firma ECO - POL Sp. z o.o. dokonała odbioru, transportu                                  

i unieszkodliwienia 138,48 Mg wyrobów zawierających azbest z 36 posesji z  terenu gminy 

Będków. Wartość całkowita zadania – 55 530,48 zł, dotacja z WFOŚiGW w Łodzi – 

49 977,43 zł. 

 

 

2. Odbiór i utylizacja padłych zwierząt 

Usługę w zakresie odbioru, transportu i utylizacji padłych ptaków, zwierząt domowych, 

bezdomnych i dziko żyjących z terenu Gminy Będków realizuje firma usługowa „Rakarstwo 

Mirosław Boguszewski”, ul. Władysława Stanisława Reymonta 16, 96-200 Rawa 

Mazowiecka. W 2024 r. odebrano 7 szt. padłych zwierząt, a koszt usługi 2.041,20 zł. 
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7. OCHRONA ŚRODOWISKA 

7.1. Ochrona przyrody 

W ramach procedury wynikającej z ustawy o ochronie przyrody w zakresie 

przyjmowania zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych oraz wydawania 

zezwoleń na usuniecie drzew i (lub) krzewów w 2024 r. do urzędu wpłynęło 43 zgłoszenia 

zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych oraz wydano 3 decyzje administracyjne  

w sprawie drzew. 

 

 

7.2. Łowiectwo 
 

Samorząd gminny przy współpracy z Kołami łowieckimi prowadził gospodarkę 

łowiecką, mającą na celu zatrzymanie zwierzyny łownej w ostojach leśnych  

i zminimalizowanie szkód w uprawach i płodach rolnych oraz na terenach obejmujących 

zabudowania mieszkalne i gospodarcze, a także ograniczenie zwiększonej śmiertelności 

zwierzyny leśnej, migrującej przez ciągi komunikacyjne. Na terenie gminy gospodarka 

łowiecka prowadzona jest przez 4 dzierżawców obwodów łowieckich tj.: 

1. Koło Łowieckie „Kuropatwa” Rokiciny 

2. Koło Łowieckie „Bielik” Baby; 

3. Koło Łowieckie „Gospodarz” Będków; 

4. Koło Łowieckie „Szarak” Tomaszów Mazowiecki. 

 

7.3. Program Ochrony Środowiska 

Podstawą prawną opracowania Programu ochrony środowiska dla Gminy Będków jest 

ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Na podstawie art. 18 ust. 1 

ustawy POŚ programy ochrony środowiska uchwala odpowiednio sejmik województwa, rada 

powiatu albo rada gminy w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza gminne 

programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach                                          

i dokumentach programowych. 
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Program Ochrony Środowiska jest dokumentem stwarzającym na szczeblu gminy 

podstawy do realizacji polityki ekologicznej państwa. 

  „Program  Ochrony Środowiska  dla  gminy  Będków  na  lata  2020-2024                                  

z  perspektywą  do 2028 r. ”  przyjęty  został  uchwałą  Nr  XVII/143/20  Rady  Gminy                  

w Będkowie    z  dnia  27 listopada 2020 r.  Dokonano w nim oceny stanu środowiska na 

terenie gminy w określonych obszarach  interwencyjnych  takich  jak:  ochrona  klimatu  

i  jakości  powietrza,  zagrożenia hałasem,  pola  elektromagnetyczne,  gospodarowanie  

wodami,  gospodarka  wodno-ściekowa, zasoby  geologiczne,  gleba,  gospodarka  odpadami                           

i  zapobieganie  powstawaniu  odpadów, zasoby przyrody.  

Zadania  zawarte  w  haromonogramie  Programu  są  sukcesywnie  realizowane                         

w  ramach różnych przedsięwzięć podejmowanych zarówno przez Urząd Gminy Będków, 

instytucje   państwowe,  a także  organizacje pozarządowe.  

Oceniając działania należy stwierdzić, że  są  one  realizowane  w  sposób  prawidłowy, 

szczególnie  w  zakresie  ograniczania  szkodliwych  czynników  wpływających  na  zdrowie 

mieszkańców   poprzez   poprawę   stanu   powietrza   atmosferycznego,   ochronę   przed 

biologiczno-  chemicznym  zanieczyszczeniem  gleb  i  wód,  a  także  właściwą  gospodarkę 

odpadami komunalnymi. 

Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy (wójt, 

burmistrz, prezydent) sporządza co 2 lata raporty z realizacji programu ochrony środowiska,   

a następnie przedstawia radzie gminy. Raport za lata 2022–2023 został opracowany                                                   

i przedstawiony Radzie Gminy w Będkowie, która podjęła uchwałę Nr VI/44/24 z dnia                   

7 października 2024 r. przyjmującą Raport. Pełna treść Programu, jak również raporty z jego 

realizacji  w poszczególnych latach, dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Będków. 

 

 

7.4. Oddziaływanie inwestycji na środowisko 

Postępowanie w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko reguluje 

ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  z 3 października 2008 

r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094). Ustawa ta precyzuje pojęcie „oceny oddziaływania na 

środowisko”, jako postępowanie obejmujące w szczególności weryfikację raportu                            
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o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, uzyskanie wymaganych opinii i uzgodnień 

oraz zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu.  

Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stanowi część postępowania  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzje  

o środowiskowych uwarunkowaniach wydawane są dla planowych przedsięwzięć, mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko jest obligatoryjne) lub mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko (dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane). Ich rodzaje wymienia Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zawsze poprzedzone jest 

zasięgnięciem opinii lub uzgodnieniem warunków realizacji przedsięwzięcia z organami 

ochrony środowiska tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, 

Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Tomaszowie Mazowieckim, 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz dla niektórych przedsięwzięć 

określonych w ustawie, również Marszałkiem Województwa Łódzkiego. Należy zaznaczyć, 

że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest decyzją zezwalającą na realizację 

inwestycji, a tym samym nie uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych. Jest to wstępny 

etap procesu inwestycyjnego, w którym określa się jedynie środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedsięwzięcia w postaci warunków, pod którymi dopuszczalna jest realizacja 

danego przedsięwzięcia w wariancie najkorzystniejszym dla środowiska. Dopiero na 

kolejnych etapach procesu inwestycyjnego, między innymi w postępowaniu o ustalenie 

warunków zabudowy, udzielenie pozwolenia na budowę, koncesji na wydobywanie kopalin, 

decyzji dotyczących robót geologicznych, pozwolenia wodnoprawnego, czy też decyzji 

dotyczących gospodarowania odpadami następuje materializacja warunków określonych w 

decyzji środowiskowej. Informacje o wydanych decyzjach o środowiskowych, 

uwarunkowaniach i  o możliwości zapoznania się z ich treścią oraz dokumentacją sprawy 

publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W ramach zadań, dotyczących postępowań w sprawie ocen oddziaływania 

przedsięwzięć na środowisko, na wniosek inwestorów, wydawane są również wyjaśnienia     

w zakresie kwalifikowania planowanych zamierzeń inwestycyjnych, co do potrzeby 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  
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W 2024 r. nie wpłynął żaden wniosek w sprawie wydania  decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

 

7.5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków w 2024 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Będków w 2024 roku przyjęty został Uchwałą Nr XLII/328/24 z dnia 

12 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków na rok 2024.  

 Główne założenia programu to: 

 zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki weterynaryjnej dla bezdomnych 

zwierząt, wyłapanych z terenu gminy; 

 odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt; 

 usypianie ślepych miotów; 

 kastracja/sterylizacja bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy; 

 poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych wyłapanych z terenu 

gminy; 

 zapewnienie w razie konieczności opieki zwierzętom gospodarskim; 

 opieka nad kotami wolno żyjącymi. 

W ramach realizacji Programu w 2024 roku  usługę wyłapywania/odławiania 

bezdomnych zwierząt oraz zapewniania opieki bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy 

z Gminą Będków wykonywało schronisko dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji 

„MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz. W 2024 r. z terenu gminy Będków 

wyłapano 5 bezdomnych psów, 4 szt. psów przeszły z 2023 r., cztery psy  zostały oddane w 

adopcję, jeden pies został odebrany przez właściciela i jeden zdechł. Koszt całego 

przedsięwzięcia: wyłapywania, opieki weterynaryjnej, leczenia, znakowania, dokarmiania itp. 

wyniósł 34.220,23 zł.  

Realizując założenia Programu dotyczące opieki nad kotami wolno żyjącymi Urząd 

Gminy Będków powołuje, zgodnie ze złożonymi deklaracjami, społecznych opiekunów 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

89 
 

kotów, którzy otrzymują suchą karmę dla swoich ,,podopiecznych”. W 2024 r. zadeklarowało 

się 7 społecznych opiekunów, którzy sprawują opiekę nad 24 szt. zwierząt. Zgodnie  

z zapisami programu, miesięcznie pracownik urzędu prowadzi rejestr opiekunów, liczby 

kotów i ilości wydawanej suchej karmy (1 kg karmy/ miesiąc/1 szt. kota). Koszt realizacji 

ww. zadania w 2024 r. wyniósł 2.306,24 zł. 

W 2024 r. Gmina Będków zawarła porozumienie z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz 

Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” z siedzibą w Bieruniu w sprawie wspólnego i równego 

finansowania zabiegów kastracji i znakowania zwierząt domowych (psów i kotów) oraz 

kotów wolno żyjących na ogólną kwotę 13 000,00 zł. Zarządzeniem Nr 25/2024 Wójta 

Gminy Będków z dnia 19 kwietnia 2024 r. przyjęto „Regulamin udziału w projekcie 

ZWIERZowa Akcja Kastracja”. W ramach akcji bezpłatnym zabiegom kastracji/sterylizacji 

oraz czipowania poddanych zostało 18 szt. psów i 20 szt. kotów właścicielskich oraz 11 koty 

wolno żyjące (znakowanie w postaci nacięcia ucha). 

 

8. Rolnictwo 

8.1. Informacje ogólne 

Gmina Będków jest gminą typowo rolniczą; ponad 81% powierzchni gminy zajmują 

użytki rolne (4684,59 ha), grunty leśne stanowią 4,1% obszaru gminy, czyli 236,84 ha. 

Produkcja rolnicza prowadzona jest przede wszystkim w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych. 

Na terenie gminy przeważają grunty wysokich klas bonitacyjnych (III- IV klasy). 

Zamieszczona niżej tabela zawiera dane dotyczące udziału gleb poszczególnych klas 

bonitacyjnych w gminie. 

Klasa ziemi I-II III  IV V VI łąki  

ha (udział %) - 
1598 

(32%) 

1645 

(33%) 

583 

(11,7%) 

473 

(9,5%) 

689 

(13,8%) 

 

Gmina odznacza się stosunkowo bardzo dobrymi warunkami glebowymi 

stanowiącymi podstawę do rozwoju rolnictwa, z możliwością do intensyfikacji upraw 

polowych, sadownictwa i warzywnictwa na stosunkowo dużych obszarach występowania 

gleb wyższych klas bonitacyjnych.   
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Użytkowanie gruntów (w ha) w gospodarstwach rolnych na terenie gminy Będków 

według danych Powszechnego Spisu Rolnego 2020 (GUS 2020) 

Powierzchnia  Gospodarstwa rolne ogółem 

(ha) 

grunty ogółem  5093,91 

użytki rolne ogółem  4684,59 

użytki rolne w dobrej kulturze  4607,96 

pod zasiewami  3924,72 

grunty ugorowane  12,91 

uprawy trwałe  10,98 

sady  25,10 

ogrody przydomowe  2,82 

łąki trwałe 606,96 

pastwiska trwałe  95,59 

pozostałe użytki rolne 27,40 

lasy i grunty leśne  236,84 

pozostałe grunty  172,48 

 

 

Struktura gospodarstw na terenie gminy Będków według danych Powszechnego Spisu 

Rolnego (GUS 2020) 

Rodzaj 
Jednostk

a ogółem 

do 1 ha  

włączni

e 

 

 

Od  

1-5 ha 

 

 

5-10 ha 

 

 

 

10-15 ha 

powyżej  

15 ha 

gospodarstwa ogółem  szt. 516 3 181 178 82 72 

gospodarstwa 

prowadzące 

działalność rolniczą  

szt. 516 - - - - - 

powierzchnia 

gospodarstw rolnych  

ha 5 093,91  15,80 630,94 1 403,0

1 

1 073,92 1 970,24  
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Ponadto rolnicy z terenu Gminy Będków mają możliwość skorzystania ze wsparcia  

doradcy z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

8.2. Zwrot podatku akcyzowego 

W 2024 roku wydano 622 decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w tym: 

 w I półroczu – 322 decyzje na łączną kwotę 474.918,36 zł; 

 w II półroczu – 290 decyzji na łączną kwotę zwrotu 327.185,30 zł. 

 

 

 

9. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie Gminy Będków elementarnymi dokumentami planistycznymi są: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Pierwszy z nich został uchwalony uchwałą Nr XXIII/127/05 z dnia 27 czerwca 2005 

r. Uchwałą NR VII/35/15 z dnia 15 maja 2015 r. Rada Gminy w Będkowie uchwaliła zmianę 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będków. 

Na terenie Gminy Będków obowiązuje jeden miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, uchwalony uchwałą nr XX/110/08 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 

grudnia 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

wsi Wykno.   

W roku 2024 r. wydano 39 decyzji o warunkach zabudowy z tego 25 dotyczyło 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a pozostałą część stanowiły m.in. zabudowania 

związane z prowadzeniem gospodarstw rolnych. W roku 2024 wydano 4 decyzję o ustaleniu 

lokalizacji celu publicznego.  
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10. SPRAWY OBYWATELSKIE  

10.1. Skargi i petycje 
 

W 2024 roku wpłynęło 5 petycji, nie wpłynęła żadna skarga. 

10.2.  Informacja Publiczna 

W 2024 r. do Urzędu Gminy Będków wpłynęło 78 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. 

 

11. OŚWIATA I WYCHOWANIE, ZDROWIE 

Gminy są zobowiązane do prowadzenia sieci publicznych przedszkoli i szkół 

podstawowych, a także zapewnienie uczniom dojazdów do placówek oświatowych.  

 

11.1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gminie Będków 

Gmina Będków jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego,  

w skład, którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta oraz Publiczne Gminne 

Przedszkole im. Kubusia Puchatka. 

 

11.2. Baza oświatowa i realizowane zadania oświatowe 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w gminie Będków to placówka, której priorytetem jest 

zapewnienie uczniom i przedszkolakom jak najlepszych warunków do nauki, rozwijania 

talentów oraz budowania kompetencji na miarę współczesnych standardów edukacyjnych. 

Budynki szkolne i ich otoczenie spełniają wszelkie wymogi bezpieczeństwa oraz higieny, 

gwarantując komfort zarówno uczniom, jak i kadrze pedagogicznej. 

W minionym roku budynki dydaktyczne przeszły gruntowny remont, który znacząco 

podniósł standardy nauczania i poprawił warunki pracy. Zakres modernizacji objął 

odnowienie elewacji wraz z dociepleniem, co przełożyło się na lepszą efektywność 
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energetyczną budynku i komfort cieplny dla uczniów, wymieniona została stolarka okienna i 

drzwiowa. Wnętrza szkoły zostały  

odświeżone poprzez malowanie pomieszczeń oraz montaż podwieszanych sufitów, które nie 

tylko poprawiają estetykę, ale również zapewniają lepszą akustykę w salach dydaktycznych. 

Dodatkowo przeprowadzono modernizację oświetlenia, dostosowując je do potrzeb 

nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej. W ramach inwestycji zamontowano także instalację 

fotowoltaiczną, co pozwala na wykorzystanie odnawialnych źródeł energii i czyni szkołę 

bardziej ekologiczną oraz oszczędną w utrzymaniu. 

Szkoła dysponuje dobrze wyposażoną pracownią komputerową z dostępem do Internetu oraz 

nowoczesnymi tablicami interaktywnymi, które wspierają proces dydaktyczny i umożliwiają 

prowadzenie zajęć w innowacyjnej, multimedialnej formie. Zaplecze lokalowe placówki jest 

wystarczające, aby umożliwić wszystkim uczniom realizację podstawy programowej bez 

konieczności wprowadzenia systemu zmianowego. 

Ważnym elementem infrastruktury jest zaplecze sportowe, które od lat zapewnia uczniom 

doskonałe warunki do rozwijania sprawności fizycznej oraz rekreacji. W przestrzeni wokół 

szkoły znajdują się tereny sportowe na świeżym powietrzu, które umożliwiają aktywny 

wypoczynek i organizację zajęć wychowania fizycznego w naturalnym otoczeniu. Od 

września 2024 roku szkoła nie posiada sali gimnastycznej, ponieważ dotychczasowy obiekt 

został zburzony, a w jego miejscu powstaje nowoczesna, pełnowymiarowa hala sportowa. 

Nowa inwestycja jest nie tylko odpowiedzią na rosnące potrzeby uczniów i nauczycieli, ale 

także istotnym krokiem w stronę rozwoju infrastruktury sportowej w regionie. 

Zmodernizowany obiekt będzie wyposażony w nowoczesny sprzęt sportowy oraz 

dostosowany do organizacji różnorodnych zajęć ruchowych, zawodów międzyszkolnych  

i wydarzeń o charakterze rekreacyjnym. Nowa hala sportowa oraz przeprowadzona 

modernizacja budynków dydaktycznych stanowią wyraz troski organu prowadzącego  

o przyszłość edukacji w gminie Będków. Placówka z każdym rokiem rozwija swoją 

infrastrukturę, dostosowując ją do potrzeb uczniów i nauczycieli, tworząc przyjazne 

środowisko nauki i wzmacniając lokalną społeczność. 

Szkoła nieustannie realizuje swoje zadania wynikające z Ustawy – Prawo Oświatowe oraz 

rozporządzeń wykonawczych, dbając o wysoki poziom kształcenia i wszechstronny rozwój 
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uczniów. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 3 lata, aż do momentu rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym 

mogą zostać objęte również dzieci w wieku 2,5 roku, co pozwala na dostosowanie procesu 

edukacyjnego do indywidualnych potrzeb najmłodszych. 

Gmina Będków, jako organ prowadzący, sprawuje pieczę nad Zespołem Szkolno-

Przedszkolnym, w skład którego wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. Władysława Stanisława 

Reymonta – placówka kształcąca dzieci i młodzież, zapewniająca solidne podstawy 

edukacyjne oraz sprzyjające warunki rozwoju. 

2. Publiczne Gminne Przedszkole im. Kubusia Puchatka – miejsce wspierające 

najmłodszych w ich pierwszych krokach edukacyjnych, rozwijające kreatywność i 

kompetencje społeczne. 

 

Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi 
 

KLASA LICZBA UCZNIÓW 

0 – 6 21 

0 - 5 21 

I a,b 31 

IIa,b  26 

III a,b 39 

IV a, b 32 

V  20 

VI a, b 35 

VII  22 

VIII a, b 29 

Razem 276 

 

Przedszkole 

Grupa starsza 24 

Grupa młodsza 17 

Razem 41 
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Łącznie opieką przedszkolną i szkolną objętych jest 317. dzieci. W wyniku przeprowadzonej 

rekrutacji opieką przedszkolna objętych jest 100% dzieci zgłoszonych. Do świetlicy szkolnej 

zapisanych jest 187. uczniów. 

 

 

 

Kadra pedagogiczna 
 

Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów  

i godzin zajęć obowiązkowych oraz godzin zajęć dodatkowych w szkole  

i w przedszkolu. W roku szkolnym 2024/2025 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym ogółem 

jest zatrudnionych 33 nauczycieli, wszyscy posiadają wykształcenie wyższe magisterskie,  

z czego 30 pracowało w pełnym wymiarze czasu pracy, 2 w niepełnym wymiarze czasu 

pracy, 1 – urlop dla poratowania zdrowia. W ZSP jest zatrudnionych 17 pracowników 

administracji i obsługi, z czego w administracji zatrudniona jest 1 osoba, a 16 osób to 

pracownicy obsługi. Stan zatrudnienia nauczycieli wg stopni awansu zawodowego obrazuje 

poniższa tabela: 

 

Nauczyciele: Początkujący Mianowany Dyplomowany 

Zatrudnieni w ZSP  

w Będkowie 
1,00 2,00 30,00 

 

Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status 

zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość środków 

finansowych w budżecie oświatowym. Wszyscy nauczyciele posiadają pełne kwalifikacje, 

wielu cały czas się doskonali. Kadra pedagogiczna to nauczyciele z wyższym 

wykształceniem i przygotowaniem pedagogicznym. 

 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty  
 

Egzamin ósmoklasisty to jedno z najważniejszych sprawdzianów w edukacji uczniów 

kończących szkołę podstawową. Jego głównym celem jest ocena stopnia opanowania wiedzy 

i umiejętności określonych w podstawie programowej dla kluczowych przedmiotów: języka 
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polskiego, matematyki oraz języka obcego nowożytnego. Wynik egzaminu stanowi istotny 

element rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, dlatego jego znaczenie dla przyszłej 

edukacji ucznia jest ogromne. 

Jednak wynik egzaminu nie powinien być analizowany jedynie jako sucha liczba – należy 

uwzględnić wiele czynników, które mają wpływ na rezultat osiągnięty przez uczniów. Na 

końcowy wynik składają się m.in.: 

 indywidualne predyspozycje ucznia, takie jak zdolności analityczne, językowe czy 

matematyczne, 

 poziom stresu i presji egzaminacyjnej, które mogą wpłynąć na sposób 

rozwiązywania zadań, 

 warunki nauczania, w tym dostępność materiałów dydaktycznych oraz organizacja 

procesu edukacyjnego w szkole, 

 wsparcie nauczycieli, czyli przygotowanie uczniów do egzaminu poprzez 

systematyczne powtórki, zajęcia dodatkowe czy konsultacje, 

 sytuacja zdrowotna i emocjonalna ucznia, która może mieć kluczowe znaczenie w 

dniu egzaminu, 

 kontekst społeczno-edukacyjny, czyli możliwości edukacyjne w danym regionie, 

wsparcie ze strony rodziny oraz środowiska szkolnego. 

Szkoła, jako placówka edukacyjna, nie powinna być oceniana wyłącznie na podstawie 

surowych wyników egzaminu. Istotnym wskaźnikiem jest analiza staninów, czyli skali 

statystycznej określającej poziom wyników w odniesieniu do innych szkół w kraju. 

Osiągnięcie średniego wyniku ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych oznacza, że 

uczniowie spełniają wymagania podstawy programowej, a szkoła efektywnie realizuje proces 

dydaktyczny. Warto pamiętać, że sukces edukacyjny to nie tylko liczby – to także rozwój 

kompetencji, zdobywanie umiejętności oraz budowanie motywacji do dalszej nauki. Dlatego 

przy analizie egzaminu ósmoklasisty należy uwzględniać szeroki kontekst, a nie tylko 

końcowy wynik procentowy.  

Nie mniej jednak wynik egzaminu daje określoną wiedzę, co do dalszych kierunków pracy 

szkoły. Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie, jakości 

pracy szkoły, ale należy pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany 
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na systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie 

egzaminowi. Należy jednak zaznaczyć, iż wyniki egzaminów zewnętrznych dają wskazówki, 

na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, dokonywać określonych 

korekt i modyfikacji. Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć 

ucznia po zakończeniu każdego etapu edukacyjnego. 

Egzamin ósmoklasisty składał się z trzech części. Każda część egzaminu jest przeprowadzana 

innego dnia.  

Interpretacja statystyczna wyników egzaminów ósmoklasisty w roku szk. 

2023/2024 przestawia się następująco. 
 

 

Przedmiot Liczba 

zdających 

Średni wynik 

szkoły w % 

Średni wynik  

Powiat w % 

Średni wynik  

wojew. w% 

Średni wynik  

Kraj w % 

Stanin 

j. polski 9 57 58 59 61 średni 

matematyka 9 46 50 50 52 średni 

j. angielski 9 62 61 65 66 średni 
 

Wyniki osiągnięte przez ósmoklasistów wskazują na prawidłowe umiejętności uczniów  

z każdego przedmiotu egzaminacyjnego. Nauczyciele skupieni w zespołach przedmiotowych 

dokonują analizy wyników, na podstawie, których wytyczone zostaną cele do dalszej pracy.  

 

Wyniki klasyfikacji rocznej 

 

W wyniku klasyfikacji rocznej w roku szk. 2023/2024, wszyscy uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Będkowie otrzymali promocję do klas programowo wyższych. Wyniki 

klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2023/2024 dla uczniów klas IV-VIII przedstawiają się 

bardzo pozytywnie. Średnia ocen dla uczniów wynosi 4,01, co wskazuje na solidne wyniki w 

nauce. Taki wynik sugeruje, że większość uczniów osiągnęła dobre zrozumienie materiału 

oraz zaangażowanie w proces edukacyjny. Dodatkowo, 35 uczniów otrzymało świadectwa z 

wyróżnieniem, co świadczy o ich wyjątkowych osiągnięciach i wysokich wynikach w nauce. 

To także odzwierciedla efektywną pracę nauczycieli oraz wsparcie, jakie uczniowie 

otrzymali w ciągu roku. Takie wyniki mogą być zachętą do dalszego rozwoju i motywacją 

dla innych uczniów do dążenia do podobnych osiągnięć. 
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Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w gminie Będków to placówka, która w sposób kompleksowy 

wspiera rozwój swoich uczniów, dbając o ich potrzeby edukacyjne, społeczne i emocjonalne. 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna organizowana jest w różnorodnych formach, 

dostosowanych do indywidualnych możliwości dzieci. Jej celem jest nie tylko wspieranie 

uczniów w pokonywaniu trudności, ale także rozwijanie ich pasji oraz budowanie 

kompetencji na miarę współczesnych standardów edukacyjnych. 

Zasady organizacji i udzielania tej pomocy wynikają z rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. Na 

jego podstawie szkoła realizuje szereg działań wspierających uczniów. 

W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej organizowane są: 

 nauczanie indywidualne, 

 zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 

 kształcenie specjalne, 

 zindywidualizowana ścieżka kształcenia, dostosowana do potrzeb uczniów z 

trudnościami zdrowotnymi i rozwojowymi. 

Ponadto w szkole prowadzone są: 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, realizowane przez terapeutów, które wspierają 

uczniów w przezwyciężaniu trudności edukacyjnych wynikających z dysfunkcji 

rozwojowych, 

 zajęcia wyrównawcze, pomagające uczniom nadrobić zaległości w nauce i zdobyć 

niezbędne umiejętności, 

 zajęcia rozwijające zainteresowania, organizowane przez nauczycieli, które 

pozwalają młodzieży rozwijać swoje pasje i zdolności w różnych dziedzinach. 

Wszystkie zalecenia zawarte w orzeczeniach i opiniach poradni psychologiczno-

pedagogicznej są skrupulatnie realizowane przez szkołę, co zapewnia uczniom kompleksowe 

wsparcie. Placówka zatrudnia także wykwalifikowaną kadrę, dzięki której pomoc 
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psychologiczno-pedagogiczna jest skuteczna i dostosowana do indywidualnych potrzeb 

dzieci. W szkole pracują: 

 

 pedagog szkolny w pełnym wymiarze czasu pracy, 

 pedagog specjalny, wspierający uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

 logopeda – ze względy na zatrudnienie na pełny etat, jesteśmy jedną z nielicznych 

szkół, które mogą poszczycić się tak kompleksowym wsparciem w zakresie terapii 

mowy. 

Zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno-pedagogicznej, szkoła zatrudnia również 

pomoc nauczyciela oraz nauczycieli współorganizujących zajęcia, co pozwala na jeszcze 

lepsze dostosowanie procesu nauczania do potrzeb dzieci ze specjalnymi wymaganiami 

edukacyjnymi. 

Dzięki szerokiemu wachlarzowi działań i zaangażowaniu specjalistów, szkoła tworzy 

przyjazne i wspierające środowisko dla każdego ucznia, umożliwiając mu skuteczny rozwój 

oraz budowanie kompetencji niezbędnych do dalszej edukacji i życia społecznego. 

 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty 
 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty polega na 

monitorowaniu i wspieraniu funkcjonowania szkół oraz placówek edukacyjnych w 

województwie łódzkim. Jego głównym celem jest zapewnienie wysokiej jakości kształcenia 

oraz przestrzeganie przepisów prawa oświatowego. 

Kurator nadzoruje proces dydaktyczny, wychowawczy i opiekuńczy, ocenia efektywność 

nauczania, a także kontroluje zgodność organizacji pracy szkół z obowiązującymi 

regulacjami. Ważnym aspektem nadzoru jest również wspieranie kadry pedagogicznej 

poprzez szkolenia, doradztwo oraz promocję nowoczesnych metod edukacyjnych. 

Ponadto Łódzki Kurator Oświaty nadzoruje rekrutację do szkół ponadpodstawowych, 

zatwierdza arkusze organizacyjne placówek oraz podejmuje działania mające na celu 

poprawę warunków nauki i rozwoju uczniów. Współpracuje także z samorządami, 
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poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i instytucjami edukacyjnymi, dbając o rozwój 

systemu oświaty w regionie. 

W ramach nadzoru pedagogicznego nie przeprowadzono kontroli z ramienia ŁKO.  

 

11.3. Dowozy szkolne 

Gmina Będków zgodnie z obowiązującymi przepisami jest organizatorem dowozu uczniów 

do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie dla 169 uczniów. Dowóz uczniów w roku 

szkolnym 2024 realizowany był przez wyłonionego w postepowaniu przetargowym  

przewoźnika - firmę MAT-BUS Michał Warzecha. Firma ta w postępowaniu przetargowym  

przeprowadzonym przez Gminę Będków złożyła najkorzystniejsza ofertę. Koszt dowozu 

uczniów z całej gminy do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie w 2024 r wyniósł 

135 939,20 zł. 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie również dzieciom z niepełnosprawnościami 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do placówek oświatowych. 

W 2024 roku Gminą Będków zawarła umowy z rodzicami dwojga dzieci. Na podstawie 

zawartych umów oraz wobec określonych zasad zwrotu kosztów przejazdu do placówek 

oświatowych zrefundowano wydatki poniesione przez rodziców na ten cel w kwocie 

37 886,98 zł.  

 

Dzieci z niepełnosprawnościami uczęszczały na zajęcia w Centrum Edukacyjno-

Rehabilitacyjnym „Szansa” w  Piotrkowie Tryb., w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowaczego w Tomaszowie Maz., w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Koluszkach 

oraz w szkołach specjalnych w Łodzi. Przewoźnicy wyłonieni w postępowaniu 

przetargowym to firmy: BLANK SPACE sp. z oo., P.U. SPEC-CAR Adam Pietrzyk, 

Ośrodek Szkolenia Kierowców Przewozy Autokarowe Małgorzata Lenarczyk, oraz Firma 

Krzysztof Sadowski, dowozy dzieci realizowane były również z wykorzystaniem zasobów 

taboru gminy. 

 

Koszt przewozu dzieci i młodzieży do placówek zewnętrznych w 2024 roku wynosił: 

74 499,50 zł. 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

101 
 

 

11.4. Finansowanie gminnej oświaty 

 

Plan finansowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie za 2024 rok przedstawiał 

się następująco: 

dochody – 402.900,00 zł; 

wydatki – 7.240.333,00 zł.  

Dochody na planowaną kwotę 402.900,00 zł wykonano w wysokości 377.503,07 zł,                               

tj. w 93,67 %, wydatki na planowaną kwotę 7.240.333,00 zł wykonano w wysokości 

7.085.155,36 zł, tj. w  97,86 %. Szczegółowa realizacja wykonania planu dochodów i wydatków 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie za 2024 rok została przedstawiona w załączniku 

do sprawozdania.  

Z budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego realizowano głównie wydatki na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego min. zakup węgla 90.932,23 zł, energii elektrycznej 

142.204,03 zł, środków czystości 14.441,73 zł, odbiór odpadów i ścieków. W 2024 roku zostały 

zakupione moskitiery do kuchni oraz rolety przeciwsłoneczne do klas w łącznej kwocie 

19.169,83 zł.  

Na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych wydano łącznie 

4.645.651,19 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne to kwota 282.656,17 zł, dodatek wiejski oraz 

pozostałe wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 231.840,33 zł, nagrody specjalne dla 

nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej 1.125,00 zł, 

pochodne płac stanowiły kwotę 878.482,68 zł, ZFŚŚ 282.483,90 zł. Łącznie na płace Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 6.322.239,27 zł, kwota ta stanowiła 89,23 % całego wykonania budżetu 

na rok 2024.  
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA DOCHODÓW 

 ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W BĘDKOWIE ZA  2024 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Wykonanie 

801     
Oświata i 

wychowanie 

             402 900,00 

zł  

        377 503,07 

zł  

  80101 Oświata i wychowanie 

      0690 

Wpływy opłat opłaty 

za duplikaty 

legitymacji 

                                 -   zł                       35,00 zł  

      0920 Wpływy z odsetek                         300,00 zł                     282,92 zł  

    0970 

Wpływy z różnych 

dochodów 

(wynagrodzenie 

należne płatkinowi 

składek ZUS oraz 

wynagrodzenie z tyt. 

terminowej wpłaty 

podatku dochodowego 

do US) 

                     1 000,00 zł                  1 050,45 zł  

  80104 Przedszkola 

    0660 

Wpływy z wpłat 

rodziców za 

korzystanie z 

wychowania 

przedszkolnego 

                    11 600,00 zł                14 824,28 zł  

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

    0670 

Wpływy z opłat za 

korzystanie z 

wyżywienia w 

jednostkach 

realizujących zadania z 

zakresu wychowania 

przedszkolnego 

(przedszkolaki) 

                  130 000,00 zł              125 810,42 zł  

    0830 

Wpływy z opłat za 

korzystanie z 

wyżywienia w szkole 

(uczniowie oraz 

pracownicy szkoły) 

                  250 000,00 zł              223 998,00 zł  

    0970 

Wpływy  z opłat za  

przygotowanie posiłku 

dla pracowników 

szkoły  

                    10 000,00 zł                11 502,00 zł  

Razem:                   402 900,00 zł              377 503,07 zł  
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW  

 ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W BĘDKOWIE ZA 2024 ROK 

       
Dział 

Rozdzia

ł 
Paragraf Treść Plan Wykonanie % 

801     
Oświata i 

wychowanie 
 7 240 333,00 zł  

      7 085 

155,36 zł  
97,86% 

  80101   Szkoły podstawowe 

    3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń, 

dofinansowanie 

kosztów zakupu 

okularów, odzież 

ochronna 

                               

180 000,00 zł  

          

   179 345,38 zł  

 

99,64% 

    3040 

Nagrody specjalne 

dla nauczycieli z 

okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej 

                                    

1 125,00 zł  

               

  1 125,00 zł  

 

100,00% 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

                               

571 500,00 zł  

          

   571 117,19 zł  

 

99,93% 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

                                 

31 350,00 zł  

           

   31 311,14 zł  
99,88% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

                               

585 159,00 zł  

           

  576 678,04 zł  
98,55% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy 

                                 

55 700,00 zł  

             

  52 889,26 zł  
94,95% 

    4140 

Wpłaty na 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  

                                    

2 000,00 zł  

             

    1 140,00 zł  

 

57,00% 

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia min: 

zakup węgla, środki 

czystości , art. 

biurowe, tonery, 

druki, w tym zakup 

rolet do okien 17 

299,83 zł 

                               

121 300,00 zł  

            

114 285,11 zł  

 

94,22% 

    4240 
Zakup pomocy 

dydaktycznych  

                                    

1 000,00 zł  

                          

987,73 zł  
98,77% 

    4260 Zakup energii i wody 
                               

143 129,38 zł  

         

    127 802,40 zł  
89,29% 

    4270 

Zakup usług 

remontowych (m.in. 

Naprawa ksero, CO, 

gaśnic)  

                                    

5 300,00 zł  

              

   4 988,00 zł  

 

94,11% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 

                                    

5 250,00 zł  

             

    5 140,00 zł  

 

97,90% 
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    4300 

Zakup usług 

pozostałych m.in..: 

usługa odbioru 

odpadów, 

czyszczenie komina, 

przesyłki polecone, 

przewozy dzieci, 

usługi IOD, opłaty za 

ścieki, przegląd 

techniczny budynku 

ZSP)  

                                 

35 000,00 zł  

            

   34 014,69 zł  

 

97,18% 

    4350 

Zakup towarów w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

- zakupiono monitor 

interaktywny, 

drukarkę, tablice 

suchościeralną, 

mikrofony, lampę i 

zasilacz 

                                 

12 365,18 zł  

          

     11 824,00 zł  

 

95,62% 

    4410 
Podróże służbowe 

krajowe - delegacje 

                                    

1 600,00 zł  

               

  1 368,50 zł  

 

85,53% 

    4430 

Opłata za 

ubezpieczenie 

sprzętu, opłata za 

korzystanie ze 

środowiska 

                                    

3 200,00 zł  

            

     2 214,00 zł  

 

69,19% 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

      162 729,32 zł    162 729,32 zł  100,00% 

    4700 

 Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy oraz 

kancelaryjno-

archiwalne   

   3 280,00 zł     3 215,00 zł  98,02% 

    4750 

Wynagrodzenia 

nauczycieli 

wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

         10 145,71 zł     10 145,71 zł  100,00% 

    4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
   2 705 524,72 zł   2 688 891,09 zł  99,39% 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

  172 000,00 zł   171 921,68 zł  99,95% 

    4850 

Składki i inne 

pochodne od 

wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

           1 887,11 zł  1 887,11 zł  100,00% 

      Razem    4 810 545,42 zł    4 755 020,35 zł  98,85% 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

    3020 
Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
12400,00 12301,20 99,20% 
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wynagrodzeń 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

24300,00 24196,51 99,57% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

36700,00 34594,25 94,26% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy 
5627,00 4914,39 87,34% 

    4240 Zakupiono zabawki  1000,00 1000,00 100,00% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 
300,00 180,00 60,00% 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

11387,24 11387,24 100,00% 

    4700 

Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy 

210,00 210,00 100,00% 

    4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
158307,30 158277,46 99,98% 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

8940,00 7927,13 88,67% 

      
Razem 

                               

259 171,54 zł  

  

254 988,18 zł  

 

98,39% 

  80104   Przedszkola 

    3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń, odzież 

ochronna dla 

pracowników 

                                 

18 000,00 zł  

 

17 058,00 zł  

 

94,77% 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

                               

134 300,00 zł  
133 629,91 zł  99,50% 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

                                 

11 560,00 zł  
   10 147,46 zł  87,78% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

                                 

58 000,00 zł  
   56 855,05 zł  98,03% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy  

                                    

4 970,00 zł  
   3 712,29 zł  74,69% 

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia, m.in.: 

środki czystości, 

węgla, farby do 

malowania ścian, 

dywanu 

                                 

16 000,00 zł  

                   

  12 538,86 zł  

 

78,37% 

    4240 
Zakupiono zabawki 

do przedszkola 

                                    

6 000,00 zł  

                5 

364,00 zł  
89,40% 

    4260 Zakup energii i wody 
                                 

21 100,00 zł  

              18 

760,34 zł  
88,91% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 

                                       

650,00 zł  

                          

500,00 zł  

 

76,92% 

    4300 
Najem urządzenia 

dozujacego wodę 

                                    

2 000,00 zł  

              

   1 538,39 zł  

 

76,92% 
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    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

                                 

20 009,95 zł  

              

 20 009,95 zł  

 

100,00% 

    4700 

Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy 

                                       

350,00 zł  

                          

350,00 zł  

 

100,00% 

    4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 

                               

294 247,70 zł  

            

 293 957,03 zł  

 

99,90% 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

                                 

18 900,00 zł  

             

 15 829,61 zł  

 

83,75% 

      
Razem 

                               

606 087,65 zł  

           

  590 250,89 zł  

 

97,39% 

  80107   Świetlice szkolne 

    3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

                                 

18 000,00 zł  

              

 17 068,35 zł  

 

94,82% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

                                 

54 000,00 zł  

             

  53 392,93 zł  

 

98,88% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy  

                                    

4 400,00 zł  

               

  3 829,65 zł  

 

87,04% 

    4240 
Zakup środków 

dydaktycznych 

                                    

1 000,00 zł  

                          

954,21 zł  

 

95,42% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 

                                       

350,00 zł  

                          

300,00 zł  

 

85,71% 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

                                 

14 518,73 zł  

               

14 518,73 zł  

 

100,00% 

    4700 

Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy 

                                       

140,00 zł  

                          

140,00 zł  
100,00% 

    4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 

                               

287 500,00 zł  

            

 286 990,89 zł  

 

99,82% 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

                                 

17 740,00 zł  

             

  15 991,72 zł  

 

90,14% 

      
Razem 

                               

397 648,73 zł  

           

  393 186,48 zł  

 

98,88% 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

    4300 

Dofinansowanie 

doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli (studia 

podyplomowe) 

                                    

2 000,00 zł  

                

 2 000,00 zł  

 

100,00% 

    4700 
Szkolenia Rady 

Pedagogicznej 

                                 

21 100,00 zł  

                

 4 500,00 zł  

 

21,33% 

      
Razem 

                                 

23 100,00 zł  

              

   6 500,00 zł  

 

28,14% 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 

    3020 
Odzież ochronna dla 

pracowników 

                                    

2 900,00 zł  

                

 1 335,40 zł  

 

46,05% 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

                               

372 300,00 zł  

           

  372 087,64 zł  

 

99,94% 
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    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

                                 

23 545,00 zł  

            

  23 014,85 zł  

 

97,75% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

                                 

63 000,00 zł  

           

   62 440,88 zł  

 

99,11% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy  

                                    

7 700,00 zł  

                 

6 469,53 zł  

 

84,02% 

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia na 

stołówki szkolne, 

min.: gaz, środki 

czystości, moskitiery 

w okna, stylizator 

UV, garnki 

                                 

19 000,00 zł  

              

 11 107,92 zł  

 

58,46% 

    4220 
Zakup środków 

żywności 

                               

380 000,00 zł  

             

339 016,45 zł  

 

89,21% 

    4270 

Usługa konserwacji 

dźwigu, naprawa 

instalacji CWU, 

instalacji 

elektrycznej oraz 

szafy chłodniczej 

                                    

8 700,00 zł  

               

  7 222,90 zł  

 

83,02% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 

                                       

550,00 zł  

                          

500,00 zł  

 

90,91% 

    4300 

Zakup usług 

pozostałych, min.: 

odbiór odpadów 

(olej), dystrybutor 

wody, przegląd 

instalacji gazowej 

                                    

7 300,00 zł  

                

 6 126,64 zł  

 

83,93% 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

                                 

13 294,27 zł  

            

   13 294,27 zł  

 

100,00% 

    4700 

Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy 

                                       

350,00 zł  

                          

350,00 zł  

 

100,00% 

      
Razem 

                               

898 639,27 zł  

            

 842 966,48 zł  

 

93,80% 

  80150   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

    3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

                                    

5 120,00 zł  

              

   4 732,00 zł  

 

92,42% 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

                                 

18 000,00 zł  

              

17 952,52 zł  

 

99,74% 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

                                 

20 300,00 zł  

              

 20 215,82 zł  

 

99,59% 

    4120 
Składki na Fundusz 

Pracy 

                                    

1 100,00 zł  

                          

603,48 zł  

 

54,86% 

    4210 

Zakup stolików i sof 

do gabinetu 

terapeutycznego 

                                    

1 500,00 zł  

                 

1 416,99 zł  

 

94,47% 
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    4240 

Zakup pomocy 

dydaktycznych oraz 

monitora 

interaktywnego i 

ksero   

                                    

9 500,00 zł  

                

 9 399,00 zł  

 

98,94% 

    4280 
Zakup usług 

medycznych 

                                       

150,00 zł  

                          

150,00 zł  

 

100,00% 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

                                    

4 829,93 zł  

              

   4 829,93 zł  

 

100,00% 

    4700 

Szkolenie 

pracowników z 

zakresu pierwszej 

pomocy 

                                         

70,00 zł  

                            

70,00 zł  

 

100,00% 

    4790 
Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 

                                 

89 500,00 zł  

            

   88 405,24 zł  

 

98,78% 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 

                                    

6 600,00 zł  

              

   6 512,58 zł  

 

98,68% 

      
Razem 

                               

156 669,93 zł  

            

 154 287,56 zł  

 

98,48% 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

                                       

333,12 zł  

                          

324,28 zł  

 

97,35% 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek  

                                 

32 422,88 zł  

            

  31 916,68 zł  

 

98,44% 

      
Razem 

                                 

32 756,00 zł  

               

32 240,96 zł  

 

98,43% 

  80195   Pozostała działalność 

    4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

                                 

55 714,46 zł  

              

 55 714,46 zł  

 

100,00% 

      
Razem 

                                 

55 714,46 zł  

              

 55 714,46 zł  

 

100,00% 

Razem: 
      

 7 240 333,00 zł  

       

7 085 155,36 

zł  

 

97,86% 

 

11.5. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym —  

stypendia szkolne i zasiłki szkolne. 
Uczniowie zgodnie z ustawą o systemie oświaty mają prawo do korzystania  z pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego. 

W Gminie Będków w 2024  roku wydano 23 decyzje przyznające stypendia szkolne.  

Na realizację powyższych zadań przeznaczono w 2024 r. kwotę 25 026,81 zł. Kwota otrzymanej 

dotacji na mocy wydanej decyzji Wojewody Łódzkiego wyniosła 22 523,00 zł.  Zgodnie z ustawą 

o finansowaniu zadań oświatowych Gmina Będków winna była zabezpieczyć na ten cel minimum 10 

% zadania. Środki własne gminy na ten cel to: 2.503,81 zł. 
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11.6. Sport 

W budżecie gminy zabezpieczone są środki dla podmiotów realizujących zadania 

w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. W wyniku otwartego 

konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych na 2024 rok w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej wyłoniono ofertę Stowarzyszenia Akademia Piłkarska  

w Będkowie, która na realizację zadania pn. „Popularyzacja dyscypliny sportu piłka nożna na 

terenie gminy Będków w 2024 roku” otrzymała i wykorzystała dotację w kwocie 25 000,00 

zł. Następny już sezon funkcjonował obiekt sportowy „Orlik”. Na obiekcie tym znajdują się 

boisko  piłki nożnej oraz siatkówki i koszykówki.  

W 2024 roku w Domu Kultury w Będkowie prowadzone były cieszące się dużym 

zainteresowaniem zajęcia pn. „Gimnastyka dla Seniora”, a w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Będkowie zajęcia szachowe. 

 

11.7. Ochrona zdrowia 

W myśl ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy 

zapewnienie ochrony zdrowia. Gmina Będków realizuje to zadanie dzięki usługom 

medycznym w ramach opieki zdrowotnej świadczonej przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Będkowie Centrum Medyczne Salus. 

Przedmiotem działalności Ośrodka jest świadczenie usług medycznych w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej, rehabilitacji leczniczej i stomatologii.  

Należy nadmienić, iż na terenie gminy Będków funkcjonuje również Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej AMICUS-MED w Będkowie oraz apteka Dbam O Zdrowie usytuowana 

w miejscowości Będków. 

Gmina Będków w 2024 r. zawarła porozumienie w sprawie powierzenia wykonania zadania 

publicznego z zakresu ochrony zdrowia polegającego na objęciu opieką rehabilitacyjną dzieci 

z orzeczeniem o niepełnosprawności z terenu naszej gminy, realizowanego przez Ośrodek 

Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim. Ze świadczeń 

rehabilitacyjnych skorzystało 3 dzieci. W ramach tego zadania w okresie od stycznia do 

grudnia 2024 r. przeprowadzone zostały 192 zabiegi, których wartość wyniosła 6 912,00 zł. 
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12. KULTURA I PROMOCJA GMINY 

12.1. Biblioteka 

Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie jest samodzielną jednostką kultury 

wpisaną do księgi rejestrowej instytucji kultury pod nr 1 dnia 01.01.2008r. (Rejestr 

utworzony dla instytucji kultury objętych przepisami ustawy z dnia 25 X 1991r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej – Dz.U.Nr 114,poz.493.) 

Biblioteka działa w oparciu o Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i inne akty prawne 

regulujące prowadzenie działalności bibliotecznej.  

Cele i kierunki działalności jednostki określa Statut biblioteki nadany przez organizatora 

Uchwałą Nr VI/35/2007r. z dnia 30 kwietnia 2007r.  oraz Ustawa o Bibliotekach. Pracą 

biblioteki kieruje kierownik. W bibliotece jest zatrudniona jedna osoba z wykształceniem 

bibliotekarskim 

Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury, wchodzącą w skład sieci bibliotecznej. 

Działalność biblioteki precyzuje plan finansowy uwzględniający wysokość dotacji 

przyznanej przez organizatora. Biblioteka służąc społeczeństwu w zaspokajaniu potrzeb 

czytelniczych oraz upowszechnianiu i rozwojowi kultury w 2024 roku osiągnęła następujące 

wyniki: 

 grupa czytelnicza – 414 osób 

 wypożyczono na zewnątrz – 9 728 książek, 57 czasopism 

 na miejscu udostępniono – 479 książek, 152 czasopism 

 zakupiono i oprawiono – 327 książek 

 

W 2024 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie otrzymała dotację podmiotową od 

Jednostki Samorządu terytorialnego w wysokości 137 262,37zł. Otrzymane środki 

wydatkowane zostały na: 

 wynagrodzenie – 90 343,00 zł 

 ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia – 19 185,63 zł 

 delegacje pracownicze – 98,90 zł 

 zakup książek – 9 396,81 zł 
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 zakup materiałów i wyposażenia (folia samoprzylepna, prasa, art. chemiczne i 

biurowe) – 10 968,38 zł 

 zakup usług pozostałych (prowizje bankowe, serwis oprogramowania, usł. IODO) – 

6 514,57 zł 

 koszty pozostałe (polisa ubezpieczeniowa) –755,08 zł 

 

12.2. Kultura i promocja gminy 

Zadania gminy w zakresie kultury i promocji gminy w 2023 roku realizowane były 

przez podległe jednostki organizacyjne gminy, urząd gminy we współpracy z instytucjami  

i środowiskami twórczymi.  

Gminę reprezentują i promują głównie zespoły ludowe i Koła Gospodyń Wiejskich: 

 Zespół Ludowiacy od Będkowa (wcześniejsza nazwa Ludowianki), który istnieje          

od 1990 r. Zespół swoją kreację przekazuje w formie śpiewu oraz tańca. Przedstawia  

w swojej twórczości staropolskie obrzędy i zwyczaje. Zobaczyć go można na 

rozmaitych uroczystościach gminnych, parafialnych, powiatowych i wojewódzkich. 

Prezentował się także publiczności na Litwie. 

 Zespół ludowy Fajne Babki zawiązał się w 1972 r. Jak sama nazwa wskazuje, od 

początku o obliczu zespołu decydowały panie, którym towarzyszyło kilku mężczyzn. 

Zespół skupia się przede wszystkim na kultywowaniu tradycji i rozwoju kultury 

ludowej, ale w swoim repertuarze posiada także piosenki: folklorystyczne, biesiadne  

i okolicznościowe.  

 

 Koła Gospodyń Wiejskich: KGW Będków, KGW Brzustów, KGW Ceniawy, KGW 

Drzazgowa Wola, KGW Kalinów, KGW Nowiny, KGW Prażki, KGW Remiszewice, 

KGW Rudnik, KGW Rosocha, KGW Rzeczków, KGW Sługocice, KGW Teodorów, 

KGW Wykno, KGW Zacharz.  
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12.3. Wydarzenia kulturalne i sportowe 

W 2024 roku Gmina Będków wzięła udział w następujących uroczystościach 

gminnych, powiatowych i wojewódzkich: 

 

 Spotkanie opłatkowo-noworoczne 

 

W dniu 13 stycznia 2024 r. odbyło się Spotkanie opłatkowo - noworoczne zorganizowane 

przez Wójta Gminy Będków, w którym udział wzięli mieszkańcy z terenu Gminy Będków. 

Było świątecznie, smacznie i mikołajkowo. 
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 Konferencja Naukowa  

 

24 lutego 2024 r. odbyła się Konferencja Naukowa pn.  „Po obu stronach rzeki Wolbórki. 

Gmina Będków na przestrzeni dziejów” zaprezentowana przez naukowców z Uniwersytetu 

Łódzkiego. Na wydarzenie przybyło wielu lokalnych regionalistów i pasjonatów historii. 

Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem i dużym zainteresowaniem 

Słuchaczy.  

 

 

 

 

 

 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

W ramach uczczenia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych przy Pomniku  

w Będkowie kwiaty złożyli: Wójt Gminy Będków, Dyrektor Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego wraz z gronem pedagogicznym oraz uczniami. 
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 Gminny Dzień Kobiet w Będkowie 

 

9 marca w Domu Kultury w Będkowie odbyło się niezwykłe spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 

Wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkanek, które mogły wspólnie celebrować swoje 

święto w wyjątkowej atmosferze. Wieczór pełen muzyki, inspirujących rozmów i pysznych 

smaków dostarczył uczestnikom niezapomnianych wrażeń. 

 

 

 

 XVIII Powiatowy Konkurs Palm i Pisanek Wielkanocnych w Będkowie  
 

17 marca 2024 roku odbył się XVIII Powiatowy Konkurs Palm i Pisanek Wielkanocnych 

zorganizowany przez Wójta Gminy Będków Dariusza Misztala i Starostę Powiatu 

Tomaszowskiego Mariusza Węgrzynowskiego. Konkurs połączony z degustacją potraw, 

kiermaszem rękodzieła i prac prezentowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich i Koło 

Gospodyń Miejskich. To była naprawdę piękna, kolorowa, palmowo-pisankowa niedziela. 
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 Uroczyste obchody 233. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączone                     

z obchodami Dnia Strażaka 

 

Obchody 3 Maja, z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji, będącej jednym  

z najważniejszych symboli niepodległości Polski, mieszkańcy Gminy Będków rozpoczęli 

uroczystą mszą świętą. Liturgia odprawiona została w intencji Ojczyzny oraz wszystkich 

strażaków w przeddzień święta św. Floriana. Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy udali się 

przed pamiątkową tablicę poświęconą poległym żołnierzom gdzie nastąpiło uroczyste 

złożenie kwiatów. Dodatkowym akcentem tej uroczystości było odznaczenie strażaków 

odznakami za wysługę lat oraz medalami za zasługi dla pożarnictwa.  

 

 81. Rocznica Akcji pod Czarnocinem 

 

6 czerwca upamiętniono 81 rocznicę próby wysadzenia mostu w Remiszewicach na rzece 

Wolbórce. Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal wraz z Przewodniczącą Rady Gminy 

Karoliną Rauch, Przewodniczącym Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa Sebastianem Adamczykiem, Dyrektorem Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego Andrzejem Szklarkiem, nauczycielami oraz młodzieżą naszej szkoły złożyli 

kwiaty i zapalili znicze przed obeliskiem upamiętniającym to wydarzenie. 

Wójt Gminy przybliżył historię akcję przeprowadzonej w 1943 roku przez bohaterską 

młodzież harcerstwa polskiego Grupy Szturmowej Szarych Szeregów.  
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 Piknik rodzinny w Będkowie 

 

30 czerwiec był wyjątkowym dniem dla mieszkańców gminy gdyż na Placu rekreacyjno - 

wypoczynkowym przy Tężni odbyło się wspaniałe wydarzenie  – świętowanie Dnia Mamy, 

Dnia Dziecka i Dnia Taty. Wiele atrakcji czekało na wszystkich uczestników: gry, konkursy 

z nagrodami, dmuchańce, tatuaże, warkoczyki, wata cukrowa, lody, grill, wystawa motocykli, 

stanowiska druhów OSP z pianą. Jedną z największych było rozstrzygnięcie konkursu „Moda 

Ekologiczna” – młodzi projektanci mody przygotowali i zaprezentowali strój ekologiczny 

promujący ideę recyklingu. 
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 Dożynki Województwa Łódzkiego w Spale  

 

18 sierpnia 2024 roku odbyły się Dożynki Województwa Łódzkiego w Spale. Gminę 

Będków reprezentowali KGW Brzustów, KGW Zacharz oraz Wójt Gminy Będków Dariusz 

Misztal wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Karoliną Rauch. 
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 XIV Lubocheński Festiwal Masła  

 

Lubocheński Festiwal Masła, a na nim konkurs ubijania masła przez panie z KGW. Gminę 

Będków reprezentowały Panie z KGW Nowiny – walczyły bardzo dzielnie czego dowodem 

była jak najbardziej zasłużona nagroda.  
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 1 września 2024 roku – 85. rocznica wybuchu II Wojny Światowej 

 

Rocznicę wybuchu II Wojny Światowej upamiętniono uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. 

NNMP w Będkowie. Następnie Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal wraz z małżonką, 

Zastępca Wójta Agnieszka Gieszcz-Hejniak, Przewodnicząca Rady Gminy Karolina Rauch, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Pirek, Wiceprzewodnicząca Rady 

Małgorzata Piwowarska, ks. Proboszcz Robert Kaczmarek, Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Będkowie Andrzej Szklarek oraz przedstawiciele grona pedagogicznego 

złożyli kwiaty przed Pomnikiem Pamięci.  

Tego dnia odbyła się również Zbiórka Krwi na parkingu przy Urzędzie Gminy połączona  

z akcją ,,W jak Więzy Krwi” – Powstańcy oddali życie- Ty oddaj krew. 
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 Dożynki Gminno-Parafialne w Będkowie 2024 r. 

 

8 września 2024 roku odbyły się w naszej gminie Dożynki Gminno-Parafialne, które 

rozpoczęły się Mszą Świętą, którą celebrował ks. Proboszcz Robert Kaczmarek. Po Mszy 

Świętej barwny korowód dożynkowy udał się na boisko przy ZSP w Będkowie gdzie odbył 

się dalszy ceremoniał dożynkowy. Dożynki są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika, 

stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. 
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 Obchody 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

 

Obchody dnia 11 listopada rozpoczęto od Mszy Świętej sprawowanej w intencji Ojczyzny. 

Następnie uczestnicy udali się przed Urząd Gminy gdzie odbyły się dalsze uroczystości – 

przemówienia okolicznościowe,  przedstawienie patriotyczne w wykonaniu uczniów Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Będkowie, złożenie kwiatów przed Pomnikiem Pamięci. 

 

                               

 

 

.  
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 Uroczystość 100. Rocznicy przyznania literackiej Nagrody Nobla dla 

Władysława Stanisława Reymonta 

 

8 grudnia w Domu Kultury w Będkowie odbyła się uroczystość upamiętniająca setną 

rocznicę przyznania literackiej Nagrody Nobla Władysławowi Stanisławowi Reymontowi za 

powieść „Chłopi”. Losy tego wybitnego pisarza nierozerwalnie splatają się z historią naszej 

gminy, czego ślady odnajdziemy na kartach nagrodzonej powieści. Program uroczystości był 

bardzo bogaty i różnorodny. Po powitaniu gości i okolicznościowych przemówieniach 

„Ludowiacy od Będkowa” zaprezentowali na scenie obrzędy weselne, następnie młodzież 

szkolna wystąpiła w przedstawieniu teatralnym pn. „Cztery pory roku”. Kolejnym punktem 

był występ zespołu „Fajne Babki, po którym profesor Maria Wichowa przy współpracy z dr 

Łukaszem Ćwikłą wygłosili prelekcję pt. „Będków i okolice w biografii Władysława 

Stanisława Reymonta”. To było prawdziwe święto dla miłośników Reymonta i jego 

twórczości.  
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12.4. Zabytki 

Gmina Będków prowadzi Gminną Ewidencję Zabytków w formie zbioru kart 

adresowych zabytków nieruchomych z terenu Gminy Będków, wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji oraz pozostałych zabytków 

wyznaczonych przez Wójta Gminy Będków w porozumieniu z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. Gminna Ewidencja Zabytków została uaktualniona Zarządzeniem 

nr 45/2019 Wójta Gminy Będków z dnia 22 lipca 2019 roku. Poniżej wykaz obiektów 

ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Będków. 

 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Będków: 

 

Lp.  Miejscowość Obiekt Adres 

1. Będków kościół pw. Narodzenia NMP Parkowa 5 

2. Będków 
kościół pw. Narodzenia NMP 

- dzwonnica 
Parkowa 5 

3. Będków park  kościelny Parkowa 5 

4. Będków 

cmentarz przykościelny wraz  

z ogrodzeniem cmentarza, bramą 

główną, czterema furtami oraz 

czterema słupami (obeliskami w 

linii ogrodzenia) 

Parkowa 5 

5. Będków 
Cmentarz rzymsko-katolicki 

kwatera z I-II wojny światowej 
Ujazdowska 5 

6. Będków 
kaplica rzymsko-katolicka 

pw. Św. Antoniego 
Ujazdowska 17 

7. Będków młyn Reymonta 2 

8. Będków miejski układ przestrzenny  

9. Ewcin cmentarz ewangelicki dz. nr 176 

10. Drzazgowa Wola dwór 9 

11. Drzazgowa Wola park dworski 9 

12. Prażki młyn wodny 89 
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13. Prażki dom Władysława Reymonta 90A 

14. Prażki park dworski 90A 

15. Prażki układ przestrzenny 

układ  

uległ całkowitemu 

zatarciu 

16. Remiszewice pałac 36 

17. Remiszewice park dworski 36 

18. Remiszewice stawy w parku 36 

19. Remiszewice 
nastawnia przystanku kolejowego 

/strażnicy przejazdowej 
dz. nr 187/4 

20. Rosocha kościół filialny pw. Św. Zygmunta 13 

21. Rosocha 
cmentarz rzymsko-katolicki 

przykościelny 
13 

22. Rudnik dwór  10 

23. Rudnik park dworski 10 

24. Rzeczków układ przestrzenny  
 

 

 

Wykaz kapliczek ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Będków: 

 

 

Lp. Miejscowość Obiekt Adres 

1. Będków kapliczka przydrożna 
na skrzyżowaniu 

dróg w centrum wsi 

2. Będków kapliczka przydrożna w parku przykościelnym 

3. Będków  
kapliczka 

przydrożna  
  

przy ulicy Reymonta za 

wsią 

4. Będków kapliczka przydrożna 
przy ulicy Ujazdowskiej 

przy stawie 

5. Będków kapliczka przydrożna 
przy ulicy Wolborskiej za 

wsią 

6. 
Będków-

Kolonia 
kapliczka przydrożna przy drodze do Będkowa 

7. Ceniawy kapliczka przydrożna 

przy skrzyżowaniu 

dróg do wsi i do 

Będkowa 
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8.        Ceniawy  
kapliczka 

przydrożna 
  przy drodze do Będkowa 

9. 
Drzazgowa 

Wola 
kapliczka przydrożna 

na skrzyżowaniu we 

wschodniej części wsi 

10. 
Drzazgowa 

Wola 
kapliczka przydrożna 

przy dworze w zachodniej 

części wsi 

11. Ewcin    kapliczka przydrożna  przy drodze na Rudaki 

12. Ewcin kapliczka przydrożna 

w centrum wsi przy 

skrzyżowaniu z drogą 

do Drzazgowej Woli 

13. Gutków kapliczka przydrożna  przy drodze  do Będkowa 

14. Kalinów kapliczka przydrożna 
w centrum wsi przy 

drodze do Będkowa 

15. Łaknarz kapliczka przydrożna 
po południowo-wschodniej 

stronie wsi 

16. Łaknarz  kapliczka przydrożna  po zachodniej stronie wsi 

17. Prażki kapliczka przydrożna 
po wschodniej stronie wsi 

przy drodze do Będkowa 

18. Remiszewice  kapliczka przydrożna w południowej części wsi 

19. Remiszewice kapliczka przydrożna 
na skrzyżowaniu dróg w 

centrum wsi 

20. Rzeczków kapliczka przydrożna 
za wsią przy drodze do 

Będkowa 

21. Rzeczków  kapliczka przydrożna w centrum wsi przy remizie 

22. Rzeczków kapliczka przydrożna w południowej części wsi 

23. Wykno kapliczka przydrożna 
w centrum wsi przy drodze 

do Będkowa 

24. Zacharz  kapliczka przydrożna 
przy drodze Będków-

Koluszki 

25. Zacharz  kapliczka przydrożna 
przy drodze Będków-

Koluszki 
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13. BEZPIECZEŃSTWO 

13.1. Ochrona przeciwpożarowa 

 Gmina Będków nie należy do obszarów zbyt palnych. Coraz więcej zdarzeń, które  

wymagają działań OSP dotyczą zagrożeń innych, niż pożary. 

W roku 2024 w Gminie Będków odnotowano 47 zdarzeń, w tym 16 pożarów, 

28 miejscowych zagrożeń, 3 fałszywe alarmy, oraz 1 ćwiczenie dotyczące kontroli 

gotowości.  

W porównaniu do roku 2023, nastąpił wzrost  o 7 zdarzeń . 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu Gminy Będków brały udział w działaniach ratowniczo-

gaśniczych następującą ilość razy: 

 

 OSP [KSRG] Będków – 47, 

 OSP Zacharz –4, 

 OSP Prażki – 4, 

 OSP Sługocice - 7 

 OSP Rzeczków - 9.  

    

Na terenie gminy działa obecnie 8 jednostek OSP Będków, Zacharz, Prażki, Rzeczków, 

Sługocice, Rudnik, Drzazgowa Wola, Kalinów. 

We wszystkich jednostkach zrzeszonych jest 248 członków.  

Jednostka OSP Będków włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

W czterech jednostkach OSP powołano Jednostki Operacyjno-Techniczne (JOT): OSP 

Zacharz, Sługocicie, Prażki i Rzeczków – kat IV. Szczegółowe zasady funkcjonowania  

JOT-ów określają regulaminy uzgodnione z Komendantem Powiatowym PSP zawierające 

m.in.: wykazy osobowe ratowników, stany wyposażenia indywidualnego ratowników, 

wykazy normatywnego wyposażenia w pojazdy i sprzęt pożarniczy. 

Łączna liczba członków zwyczajnych (w wieku 18-65) mogących brać bezpośredni udział  

w akcjach ratowniczo-gaśniczych – 70 osób, w tym 30 osób OSP Będków, 10 - OSP Prażki, 

10- OSP Sługocice, 10- OSP Rzeczków i 10 - OSP Zacharz. 

Na dzień 31.12.2024 roku wszystkie JOT-y posiadają podstawowy wymagany sprzęt i są 

przygotowane do prowadzenia działań ratowniczych.  
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Wszyscy druhowie - ochotnicy JOT-ów posiadają wymagane badania lekarskie, odpowiednie 

przeszkolenie zgodnie z normami obowiązującymi dla poszczególnych kategorii oraz są 

ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

Członkowie OSP uczestniczyli w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz  

w obchodach Dnia Strażaka, które są organizowane co roku przez Gminę Będków, w Dniu 

Dziecka, w Dożynkach Gminno – Parafilanych, oraz Narodowym Święcie Niepodległości 11 

listopada. 

Nasze jednostki posiadają odpowiednią bazę lokalową w postaci strażnic. Na terenie Gminy 

Będków funkcjonuje system ostrzegania i alarmowania. W skład systemu wchodzi 6 syren 

alarmowych znajdujących się w jednostkach OSP, z czego 5 (OSP Będków, OSP Sługocice, 

OSP Zacharz, OSP Rzeczków oraz OSP Prażki) włączone są do systemu selektywnego 

alarmowania i uruchamiania przez Powiatowe Stanowisko Kierowania znajdujące się  

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. 

Na terenie gminy Będków funkcjonują dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz jedna 

Dziecięca Drużyna Pożarnicza. W jednostce OSP Zacharz  funkcjonuje MDP, która liczy 20 

członków oraz DDP która liczy 17 członków, natomiast w jednostce OSP Sługocice jest 

MDP, która liczy 32 członków.  

 
W roku 2024 w Urzędzie Gminy w Będkowie odbył się I etap Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom” w zmaganiach wzięło udział 18 

uczestników z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Będkowie.  

Zwycięzcy konkursu otrzymali wartościowe nagrody.  

I miejsce zajęła Zuzanna Malinowska  

II miejsce zajął Jakub Garnys 

III miejsce zajęła Zuzanna Grzanek 

Nagrody w imieniu Wójta Gminy Będków Dariusza Misztala wręczyła Z-ca Wójta 

Agnieszka Gieszcz-Hejniak. 

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwali: przedstawiciel Państwowej Straży 

Pożarnej w Piotrkowie Tryb. - asp. Karol Malinowski, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego – 

Adam Kawnik, Komendant Zarządu Oddziału Gminnego - Mirosław Najder oraz opiekun 

Janusz Ozga. 
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13.2. Zarządzanie kryzysowe 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest Wójt.  

Do zadań Wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami 

związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń 

na terenie gminy oraz realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego. Wśród zadań  

z planowania cywilnego do obowiązków wójta należeć będzie realizacja zaleceń do 

gminnego planu reagowania kryzysowego oraz opracowywanie i przedkładanie staroście  

do zatwierdzenia gminnego planu reagowania kryzysowego. Wójt na terenie gminy jest 

również organem właściwym do zarządzania, organizowania i prowadzenia szkoleń, ćwiczeń  

i treningów z zakresu reagowania na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania 

przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy. 

Organem pomocniczym Wójta w zarządzaniu kryzysowym jest również Gminny 

Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został on powołany przez wójta i wykonuje on na 

obszarze gminy zadania związane z oceną występujących i potencjalnych zagrożeń mających 

wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń oraz przygotowuje 

propozycji działań i przedstawia Wójtowi wnioski dotyczące wykonania, zmiany lub 

zaniechania działań ujętych w gminnym planie reagowania kryzysowego. W skład gminnego 

zespołu, którego pracami kieruje Wójt są osoby powołane spośród osób zatrudnionych  

w urzędzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych.  
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W roku 2024 odbyło się jedno posiedzenie zarzadzania kryzysowego w dniu 

16.09.2024 R. Na zaproszenie Wójta Gminy Będków Dariusza Misztala odbyło się 

spotkanie, w którym brali udział radni, sołtysi z terenu Gminy Będków, przedstawiciele kół 

łowieckich funkcjonujących na naszym terenie, Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Tomaszowie Mazowieckim, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Tomaszowie Mazowieckim oraz Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

Celem spotkania był problem sfory zdziczałych psów przemieszczających się po terenie 

gminy Będków, Moszczenica ora z Wolbórz, dostaliśmy również informację, że nie ma 

śladów dłuższego bytowania tych psów, jest to tylko trasa ich migracji. 

Na posiedzeniu Wójt Gminy Będków, przedstawił podejmowane działania na terenie gminy 

tj.  

- monitorowanie miejsc gdzie psy przebywają m.in. w sołectwie Rzeczków oraz w sołectwie 

Łaknarz,  

- wzywanie schroniska MEDOR, na każde zgłoszenie przez mieszkańców miejsca gdzie 

były widziane psy; 

- współpraca z sołtysami oraz dzielnicowym komisariatu policji w Rokicinach; 

- spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich; 

- finansowanie zabiegów kastracji/sterylizacji oraz czipowania psów i kotów. 

 

14. POLITYKA SPOŁECZNA I PRORODZINNA 

14.1. STRUKTURA  ZATRUDNIENIA W GMINNYM OŚRODKU POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BĘDKOWIE 

Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17  

ust 18 ustawy o pomocy społecznej. 

W strukturach organizacyjnych  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie działa: 

 Zespół Interdyscyplinarny realizujący „Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Będków na 

lata 2024-2030” przyjęty Uchwałą Nr XLII/330/24 w dniu 12 marca 2024 roku,  

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizująca „Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
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Narkomanii na 2024 rok przyjęty Uchwałą Nr XLII/331/24 w dniu 12 marca 2024 

roku, 

  Klub Senior +  powierzony przez Wójta Gminy Będków Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, przyjęty Uchwałą Nr XVII/146/20 w dniu 27 listopada 

2020 roku.  

    

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Będkowie kieruje jednoosobowo Kierownik. 

Kierownik prowadzi nadzór merytoryczny, organizuje pracę Ośrodka oraz ponosi 

odpowiedzialność finansową. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie według stanu na dzień 31.12.2024 

roku na podstawie umowy o pracę zatrudniał 7 pracowników, w tym: 

 kierownik  - 1 etat 

 pracownik socjalny - 3 etaty 

 pracownik realizujący zadania z ustawy o świadczeniach rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego  - 1 etat 

 pracownik do świadczeń socjalnych, administracyjnych i kadr – 1 etat 

 asystent rodziny  - ½ etatu 

Jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie zatrudniał  na umowę 

zlecenie informatyka i animatora Klubu Senior+. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będkowie wszyscy pracownicy posiadają 

odpowiednie kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na zajmowanych stanowiskach, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 110 ust 11, ust 12  ustawy o pomocy społecznej, ośrodek pomocy społecznej 

zobowiązany jest do zatrudniania pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby 

ludności gminy, przy czym na  2000 mieszkańców przypada jeden pracownik socjalny 

zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy. Alternatywnie, zatrudnienie może być 

dostosowane do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących objętych pracą socjalną, 

gdzie na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących przypada jeden pracownik 

socjalny. Niemniej jednak, ośrodek pomocy społecznej musi zatrudniać nie mniej niż trzech 

pracowników socjalnych w pełnym wymiarze czasu pracy, niezależnie od liczby 

mieszkańców czy rodzin objętych pomocą.  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku wymóg ustawowy został spełniony. 
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14.2. BUDŻET GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W BĘDKOWIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie funkcjonuje, jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Podstawowym trzonem jego działalności jest realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej w oparciu o instrumenty określone w ustawie o pomocy 

społecznej, a więc podejmowanie takich działań, których celem jest udzielanie osobom 

różnych form wsparcia, pozwalających na przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie samodzielnie pokonać przy wykorzystaniu własnych 

umiejętności, możliwości, zasobów i uprawnień. 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej poprzez 

tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, analizę i ocenę 

zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, przyznawanie i 

wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, pobudzanie społecznej aktywności w 

zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz świadczenie pracy socjalnej. 

W myśl postanowień Statutu ośrodek może realizować również inne zadania powierzone mu 

przez właściwe organy. Do tych dodatkowych zadań należy realizacja świadczeń pieniężnych 

na rzecz rodziny w postaci : świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Ponadto ośrodek realizuje zadania z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wydawanie 

zaświadczeń „Czyste powietrze”, wydawanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń 

zdrowotnych. 

 

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie za rok 2024 

przedstawiał się następująco: 

- dochody 10 992, 81 zł 

- wydatki 2 872 577,38 zł 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

135 
 

ZESTAWIENIE WYKORZYSTANYCH ŚRODKÓW GOPS W BĘDKOWIE ZA 

ROK 2024 
finansowanie Plan Wykonanie % 

 

Środki własne JST 

 

 

 

937 684,21 zł 

 

856 916,17 zł 

 

91,39 

 

Dotacje celowe 
 

2 033 584,53 zł 

 

2 015 661,21zł 

 

99,12 

 

 
ZESTAWIENIE Z WYKONANIA DOCHODÓW GOPS W BĘDKOWIE 

ZA ROK 2024 

 

Dział 
Rozdzia

ł 
Paragraf Treść Plan 

Wykonanie 

758     Różne rozliczenia 793,69 866,54 

  75814   Różne rozliczenia finansowe     

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 793,69 866,54 

852     Pomoc społeczna 3699,00 4075,00 

  85202   Domy pomocy społecznej   

      0690 Wpływy z różnych opłat 3600,00 3960,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej   
    0970 Wpływy z różnych dochodów 99,00 115,00 

855     Rodzina 10 786,68 6 051,27 

 85501    

 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 406,39 406,39 

 2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1500,00 1500,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

  

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 154,36 154,36 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

5 000,00 200,24 

  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2245,48 2245,48 

85508   Rodziny zastępcze     

  0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej 

1480,45 1544,80 

Razem: 15 279,37 10 992,81 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW GOPS W BĘDKOWIE 

ZA ROK 2024. 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Wykonanie % 

851     Ochrona zdrowia 577,00 577,00 100,00 

  85195   Pozostała działalność 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia – art. biurowe 577,00 577,00 100,00 

852     Pomoc społeczna 1 616 197,60 1 539 714,13 95,27 

  85202   Domy pomocy społecznej 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

240 000,00 233 490,28 97,29 

  85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 248,05 3 248,05 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 588,37 588,37 100,00 

  4120 
Składki na fundusz pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
79,58 

79,58 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 190,00 3 122,94 97,90 

  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 27,99 27,99 

  

  

4410 Podróże służbowe krajowe 
 

1 000,00 699,60 69,96 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 

3600,00 3600,00 100,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
 

17 669,00 17 005,91 96,25 

  85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

    3110 Świadczenia społeczne 
 

104 917,00  100 008,24 95,32 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 

 

 

3110 Świadczenia społeczne - bon energetyczny 141 500,00 139 096,28 98,30 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 526,00 3 466,41 98,31 

 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 632,00 621,54 98,34 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
87,00 84,93 97,62 

  85216   Zasiłki stałe   

    3110 Świadczenia społeczne 
 

319 690,00 218 559,55 99,49 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
 

1 000,00 489,00 48,90 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 471 393,06 441 711,02 93,70 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 657,04 26 657,04 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

89 475,71 82 948,61 92,71 
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  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 

13 010,23 11 334,41 87,12 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400,00 8 400,00 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 732,05 21 152,56 89,13 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 200,00 66,67 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 7 577,09 68,88 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 

2 000,00 1 301,29 65,06 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 5 447,55 68,09 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 

12 085,70 12 085,70 100,00 

      4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej         6 811,25 4 189,00 90,16 

   4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

500,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 

    3110 Świadczenia społeczne 18 604,00 16 517,20 88,78 

  85295   Pozostała działalność – Senior+, Dodatek osłonowy 

  3110 Świadczenia społeczne 130 162,32 130 162,32 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 162,53 2 162,53 100,00 

  

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 717,73 4 432,74 93,96 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
652,98 605,70 92,76 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 22 560,00 94,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 412,00 6 593,95 70,06 

  4260 Zakup energii 350,00 299,85 85,67 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 650,00 8 898,00 76,38 

  4430 Różne opłaty i składki 
 

300,00 294,90 98,30 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
11 552,97 11 552,97 100,00 

  85322     Fundusz Pracy – dofinansowanie do wynagrodzenia asystenta rodziny 

  
  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 401,58 10 401,58 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 012,97 1 012,97 100,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
138,42 138,42 100,00 

855     Rodzina 1 342 941,17 1 320 733,28 98,35 

  
   

  

 

     85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 1 173 279,42 1 171 761,00 99,87 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 386,23 19 865,00 97,44 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
 

2 000,00 2 000,00 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
4 086,51 

 3 920,40 95,94 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 

558,06 535,70 95,99 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,64 5 000,64 100,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 417,14 2 417,14 100,00 
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  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
750,00 750,00 100,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 

    4210 
Zakup materiałów i wyposażenia – artykuły 

biurowe 

                

244,00 210,00 86,07 

  85504   Wspieranie rodziny 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 680,00 25 524,47 67,74 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 442,90 2 442,90 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 196,00 5 866,57 81,53 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
984,00 801,62 81,47 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 005,70 3 480,36 86,89 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 208,57 1 208,57 100,00 

  85508   Rodziny zastępcze 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego – opłata za pobyt dzieci w 

rodzinach zastępczych 

31 392,00 26 995,63 86,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 49 310,00 47 953,28 97,25 

Razem: 2 971 268,74 2 872 577,38 96,68 

 

14.3. REALIZACJA ZADAŃ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BĘDKOWIE 

ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie realizując zadania ustawy o pomocy 

społecznej udzielił pomocy 108 rodzinom. Najczęstszym powodem przyznawania pomocy w 

2024 roku było: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, ubóstwo, 

bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, alkoholizm oraz trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego.  Należy zaznaczyć, iż w większości przypadków podstawą udzielenia pomocy było 

równocześnie kilka przesłanek.  

Podstawą przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest przeprowadzenie wywiadu 

środowiskowego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy, czyli zebranie możliwie wszechstronnych 

informacji o osobie czy rodzinie, ustalenie występujących problemów, co pozwala na podjęcie 

właściwych działań i zaplanowanie odpowiedniej formy pomocy. Podczas przeprowadzania wywiadu 

pracownicy socjalni ustalają sytuację życiową, rodzinną, zawodową, zdrowotną członków 

rodziny, dane dotyczące źródeł uzyskiwanych dochodów. Pracownicy socjalni, którzy 
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przeprowadzają wywiad środowiskowy nie ograniczają się tylko do zbierania suchych 

faktów. Już przy pierwszej wizycie analizują wraz z klientem sytuację, zastanawiają się nad 

możliwościami przezwyciężenia problemów, udzielają porady, motywują do zmiany 

zachowań, niejednokrotnie przeprowadzają pierwsze mediacje w sytuacjach konfliktowych. 

Stosownie do zgłaszanych przez osoby lub rodziny potrzeb przyznawana jest odpowiednia 

pomoc. 

Do najczęściej udzielanych świadczeń pieniężnych z zakresu pomocy społecznej należą: 

zasiłek stały - zasiłek stały to świadczenie przysługujące na podstawie art. 37 ustawy o 

pomocy społecznej osobie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 

pracy, której dochód własny lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego ustalonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Maksymalna wysokość świadczenia w roku 2024 wynosiła  1000  zł. 

Zasiłki stałe realizowane są w ramach zadań własnych gminy. Na realizację tego zadania 

wydatkowano kwotę 218 559,55 zł a z pomocy skorzystały 23 osoby, w tym 8 osób po raz 

pierwszy nabyły uprawnienia do w/w zasiłku. 

zasiłek okresowy -  świadczenie przysługujące na podstawie art. 38 ustawy o pomocy 

społecznej, adresowane jest do osoby samotnie gospodarującej lub rodziny jeżeli ich dochód 

jest niższy od kryterium ustawowego ustalonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej, w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego. Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 50 % różnicy 

pomiędzy kryterium dochodowym a dochodem osoby lub rodziny. Na przełomie 2024 roku tą 

formą pomocy objęto 20 rodzin (w tym 10 prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe), 7 rodzin po raz pierwszy otrzymało zasiłek okresowy. Na pomoc tą wydatkowano 

kwotę 55 073,31 zł. 

zasiłek celowy i celowy specjalny – to świadczenie przyznawane na podstawie art 39 ustawy 

o pomocy społecznej, zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy jest świadczeniem 

fakultatywnym przyznanym na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a  

w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków, leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Jest to zadanie własne gminy finansowane 

wyłącznie z środków budżetu gminy. 

W roku 2024 z tej formy pomocy skorzystały 33 rodziny na kwotę 44 934,93 zł w tym specjalny 
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zasiłek celowy otrzymało 25 rodzin z przeznaczeniem na zakup leków, leczenia, opału, żywności.  

W okresie sprawozdawczym 6 osób po raz pierwszy złożyło wnioski o taką pomoc. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

W roku 2024 Ośrodek opłacił 199 składek zdrowotnych za 18 osób pobierających zasiłek 

stały na łączną kwotę 17 005,91 zł. 

W/w forma pomocy przysługuje osobom pobierającym zasiłek stały, niepodlegającym 

ubezpieczeniu z innego tytułu. 

Pobyt w domach pomocy społecznej 

W roku 2024 w domach pomocy społecznej przebywało 7 mieszkańców gminy Będków, w 

tym 1 osoba na mocy Postanowienia Sądu. W grudniu 2024 roku 1 osoba zmarła. 

 Kierowanie osób do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 16. 

 Zgodnie z art. 54 ust 1 prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje 

osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.  Średni miesięczny koszt utrzymania w 

domu pomocy społecznej wynosił od 4 900 zł do 9 000 zł. Pobyt w domu pomocy jest 

odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. Zobowiązani do 

wnoszenia opłat są w pierwszej kolejności : 

- mieszkaniec -  ponosi odpłatność w wysokości 70% swojego dochodu netto, 

- małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

- gmina, z której osoba została skierowana przy czym osoby zobowiązane do alimentacji i 

gmina nie mają obowiązku ponoszenia opłat, jeżeli mieszkaniec ponosi pełną odpłatność. W 

jednym przypadku  rodzina zobowiązana do alimentacji uczestniczyła w kosztach pobytu 

mieszkańca w domu pomocy. 

Wydatki poniesione na w/w cel wynosiły 233 490 zł . 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień przyznawanych rodzinom 

wielodzietnym. Rabaty te obowiązywać mogą w różnych instytucjach publicznych, w tym 

kulturalnych, jak i w przedsiębiorstwach prywatnych. System wspiera i premiuje rodziny 
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wielodzietne, ułatwiając ich członkom dostęp do różnych dóbr i usług. Zniżki i dodatkowe 

uprawnienia dla rodziny 3+ pozwalają oszczędzać. Posiadacze takiej karty uzyskują między 

innymi rabaty w sklepach branży spożywczej, na stacjach paliw, w sektorze bankowym czy 

w miejscach wypoczynku i rekreacji.  

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 

rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 

rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. Prawo 

do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom w wieku do 18 roku życia oraz dzieciom 

w wieku do 25 roku życia uczącym się w szkole lub szkole wyższej, bez ograniczeń 

wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest, 

co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. Karta jest przyznawana niezależnie 

od dochodu w rodzinie.  

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił 

władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie 

dziecka w pieczy zastępczej, chyba, że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie 

ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku, do co najmniej trojga 

dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka, w przypadku, gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe 

sprawowanie pieczy zastępczej. Każdy posiadacz aktywnej karty może ją wyświetlać w 

aplikacji mObywatel, która dostępna jest na stronie www.gov.pl. Rodzice i małżonkowie 

rodziców również mogą wyświetlać karty pozostałych członków rodziny, jeśli są do tego 

uprawnieni. 

W 2024 roku w związku z realizacją ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej 

Rodziny ( Dz. U z 2024 roku poz. 1512) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

przyjął 11 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny ( 4 -wniosków o przyznanie karty dla 

nowej rodziny, 4- wniosków o przyznanie karty dla rodziców mających w przeszłości na 

utrzymaniu przynajmniej trójkę dzieci, 3- wnioski o przyznanie karty dla członka rodziny 

wielodzietnej, który był jej posiadaczem) oraz wydał 30 kart dla rodzin z gminy Będków. 

Kwota realizacji -210 zł. Ogółem liczba osób posiadających obie formy KDR (tradycyjna i 

elektroniczna) wynosi 562, liczba rodzin posiadających KDR to 186. Od 25.05.2021 roku po 

http://www.gov.pl/
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nowelizacji ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny ( Dz. U z 2021 roku 

poz. 1744) wszystkie aktywne Karty Dużej Rodziny uzyskały formę elektroniczną. 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Świadczenia rodzinne są przyznawane na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 

roku o świadczeniach rodzinnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

realizuje zadania w zakresie świadczeń rodzinnych, jako zadanie zlecone gminie z zakresu 

administracji rządowej. System świadczeń rodzinnych jest wsparciem dla rodzin, których 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 674zł, a w przypadku, gdy dziecko jest 

niepełnosprawne 764 zł.  Na podstawie przywołanej powyżej ustawy w 2024 roku Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie wypłacił następujące świadczenia: 

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego wypłacono 43 rodzinom dla 89 

dzieci 

1. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka wypłacono 10 świadczeń 

2. świadczenie rodzicielskie pobierały 5 rodziny dla 5 dzieci 

3. świadczenia opiekuńcze w tym: 

a) zasiłek pielęgnacyjny pobierało 87 osób 

a) specjalny zasiłek opiekuńczy pobierały 2 osoby 

b) świadczenie pielęgnacyjne pobierało 12 osób 

c) składki na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne i specjalne zasiłki opiekuńcze wypłacano dla 21 osób. 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Podstawę normatywną realizacji zadania stanowi ustawa z dnia 7 września 2007 roku 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

stanowią formę pomocy państwa dla osób  znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 

które nie mają możliwości wyegzekwowania alimentów od dłużnika alimentacyjnego. 

Świadczenia te przysługują osobie uprawnionej do alimentów od rodzica na podstawie 

wyroku sądu lub na drodze ugody zatwierdzonej przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 

całkowicie bezskuteczna. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209 zł. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w 2024 roku w sprawach 

dotyczących ustalenia uprawnień do świadczeń alimentacyjnych realizował wypłaty dla 

jednej osoby. 

W zakresie prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych w celu 

wyegzekwowania od dłużników alimentacyjnych wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego ośrodek podejmował następujące działania wynikające  z ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów w stosunku do dłużników: 

1. skierowano wnioski do Komorników Sądowych o przyłączenie do egzekucji; 

2. na bieżąco aktualizacja zadłużenia dłużników alimentacyjnych z tytułu funduszu 

alimentacyjnego  oraz zaliczki alimentacyjnej  w 5 Biurach Informacji Gospodarczej: 

a) - BIG INFOMONITOR 

a) - Krajowy Rejestr Długów 

b) - ERIF 

c) - Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A. 

3. na bieżąco współpraca z policją, komornikami sądowymi,  z organem właściwym 

wierzycieli  i dłużników oraz innymi instytucjami  w zakresie świadczeń z funduszu i 

dłużników alimentacyjnych w celu prawidłowego wykonywania zadań nałożonych 

ustawą o pomocy osobom  uprawnionym do alimentów. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY  

I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

Uchwałą Rady Gminy w Będkowie z dnia 9 lutego 2022 roku został przyjęty Gminny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 opracowany w oparciu o art. 176 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2020 

poz. 821 ze zm.), w myśl, którego gmina zobowiązana jest do tworzenia gminnego systemu 

profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. Założeniem Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2022-2024 jest pomoc rodzinom, w których występują problemy, dysfunkcje 

i trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych, a dzieci pozbawione są 

możliwości właściwego rozwoju w rodzinie biologicznej. Ponadto założeniem programu jest 
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wspieranie rodziny naturalnej, w chwili, gdy zaczynają się w niej problemy i zapobieganie 

umieszczania dzieci w pieczy zastępczej. Rodziny dysfunkcyjne, w których występują 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo wychowawczej wymagają odpowiedniego wsparcia 

i stałego monitorowania przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem oraz instytucje 

działające na rzecz rodzin.  

W ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w roku 2024 zatrudniał asystenta rodziny, który 

wspierał 6 rodzin, ( w których wychowuje się 16 dzieci) przeżywające trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej oraz dotknięte problemem alkoholowym.  

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w roku 2024 realizował zadania 

związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców w zakresie 

współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie współfinansował pobyt 3 

dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 2 dzieci w rodzinie zastępczej niezawodowej. 

 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa zadania gminy w zakresie wspierania 

rodziny dotkniętej przemocą. 

Procedura „Niebieskiej Karty” (NK) to ogół czynności podejmowanych i realizowanych 

przez przedstawicieli jednostek pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia w związku z uzasadnionym 

podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. 

Działający w strukturach organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Będkowie Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej odbył sześć 

posiedzeń oraz pięć posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych, na których analizowano 

sytuację rodzin dotkniętych przemocą oraz ustalano plan pomocy. Zespół w szczególności 

podejmował działania mające na celu integrowanie i koordynowanie systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym budowanie współpracy pomiędzy instytucjami 

odpowiedzialnymi za realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w Gminie 

Będków.   

W 2024 roku Zarządzeniem nr 4/2024 Wójta Gminy Będków z dnia 30 stycznia 2024 roku a 

następnie Zarządzeniem nr 13/2024 z dnia 7 marca 2024 roku zmieniono skład osobowy 
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Zespołu Interdyscyplinarnego Do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w osobie 

przedstawiciela Komisariatu Policji.  

W 2024 roku w ramach procedury „Niebieskiej Karty” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Będkowie prowadził działania w pięciu rodzinach. W dwóch przypadkach procedurę 

„Niebieskiej Karty” wszczęto na wniosek przedstawiciela Policji. W trzech rodzinach 

zakończono procedurę „Niebieskiej Karty” w związku z rozstrzygnięciem o braku zasadności 

podejmowania działań.  

 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

 

 Program „Czyste powietrze” jest to ogólnopolski program dopłat do wymiany starych 

pieców oraz docieplenia domów realizowany przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Celem programu jest walka ze smogiem. Program „Czyste 

Powietrze” przeznaczony jest dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali 

mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą, którzy chcą przeprowadzić 

termomodernizację budynków na bardziej energooszczędną. Ma on na celu poprawę stanu 

powietrza w Polsce poprzez zachęcanie Polaków do inwestowania w bardziej ekologiczne 

źródła ciepła. Aby pozyskać dofinansowanie należy złożyć wniosek w odpowiednim oddziale 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, do wniosku należy 

dołączyć zaświadczenie o wysokości miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego. 

Od października 2020 roku został nałożony na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o 

wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 

środowiska ( Dz. U. z 2024 r. poz. 54). Zadanie realizowane jest przez gminne ośrodki 

pomocy społecznej. Do ustalenia wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych ( tj. z 2024 r. poz. 

323). Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na potrzeby wydania zaświadczenia o 

dochodach, o którym mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo 

ochrony środowiska ( Dz. U. z 2024 r. poz.54 ) w celu złożenia go z wnioskiem o 

podwyższony poziom dofinansowania z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

ustalana jest na podstawie dochodów osiągniętych przez członków gospodarstw domowego 
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wnioskodawcy , w : 

- przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie 

wydania zaświadczenia- w przypadku żądania złożonego w okresie od dnia 1 października do 

dnia 31 lipca danego roku 

- ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie wydania 

zaświadczenia- w przypadku żądania złożonego w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 

grudnia danego roku. 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie przyjął 74 żądania wydania 

zaświadczeń i wydał 73 zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, wydano jedno postanowienie o 

odmowie wydania zaświadczenia. 

 

PROGRAM POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 

Jednym z zadań pomocy społecznej jest zapewnienie jednego gorącego posiłku osobom tego 

pozbawionym.  Realizacja zadania w 2024 roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Będkowie odbywała się głównie poprzez dofinansowanie dożywiania dzieci w szkołach w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu na lata 2024-28”.  

Pomoc w formie posiłku może być przyznana bezpłatnie, jeżeli dochód osoby nie przekracza 

200 % kryterium dochodowego. Na realizację zadania wydatkowano kwotę 16 517,20 zł. 

Środki finansowe w kwocie 9 910,32 zł pochodziły z dotacji celowej przyznanej w ramach 

programu „ Posiłek w szkole i w domu” oraz w kwocie 6 606,88 zł z budżetu gminy. W 

ramach programu pomocą zostało objętych 16 rodzin, przyznano posiłki w formie obiadu w 

szkole 28 dzieciom, natomiast pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności w wysokości 300 zł zostały objęte 3 rodziny. Przyjęto 28 wniosków, wydano 30 

decyzji administracyjnych. Koszt obiadu w ZSP wynosił 6 zł. Ponadto trójka dzieci objęta 

w/w pomocą uczęszczała do innych szkół niż Zespół Szkolno-Przedszkolny w Będkowie ( 2 

dzieci do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Koluszkach – koszt obiadu 7 zł, 

1 dziecko do Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w Czarnocinie- koszt obiadu 10 zł, 2 

dzieci do Szkoły Podstawowej w Komornikach – koszt obiadu 5 zł). 

 

KLUB SENIOR PLUS 

Klub Senior + w Będkowie działał prężnie w roku 2024 i skupiał 12 emerytów. Głównym 

celem działalności jest rozpoznawanie potrzeb seniorów oraz rozwijanie ich zainteresowań 
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poprzez organizację atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. To forma wsparcia 

przeznaczona jest dla osób powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo 

zamieszkujących na terenie gminy Będków. 

Seniorzy spotykali się trzy razy w tygodniu tj., wtorek, środę i czwartek, aby przy herbacie, 

kawie i ciasteczku spędzić miło czas. Zajęcia odbywały się według przygotowanych 

miesięcznych planów pracy mając na uwadze ambicje pogłębiania zainteresowań seniorów. 

Podczas zajęć uczestnicy wypełniali wnioski o: 

- dofinansowania na turnus rehabilitacyjny do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Tomaszowie Mazowieckim 

- wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności  

- turnus rehabilitacyjny w Łebie i Ciechocinku 

- bon energetyczny 

- o wydanie karty parkingowej 

- opłacali przez Internet rachunki za śmieci, wodę 

Uczestnicząc w zajęciach zdobyli wiedzę z zakresu nowoczesnych technologii 

informacyjnych, obsługi urządzeń tj., komputer, smartfon szczególnie na komunikatorach 

internetowych Messenger, WhatsApp.  Przyczyniło się to do usprawnienia komunikacji z 

rodziną, z bliskimi, a w szczególności z najmłodszymi jej członkami wnukami. Uczestnictwo 

w zajęciach terapii zajęciowej, czy kulturalno-oświatowych, edukacyjnych umożliwia 

seniorom poznawanie form, narzędzi, materiałów środków artystycznego wyrazu. Dzięki 

łączeniu różnych form, metod i narzędzi pracy wydobywany został potencjał seniorów w celu 

motywowania ich do różnych form aktywności, dalszych działań i włączania w coraz to 

nowsze formy zajęć. Aktywne warsztaty i zajęcia w ramach funkcjonowania Klubu Senior+ 

przyczyniają się do polepszenia kondycji psychofizycznej seniorów. 

W celu poprawy i utrzymania poziomu sprawności i wydolności organizmu, zapobiegania 

rozwijaniu się chorób cywilizacyjnych, usprawniania indywidualnych dysfunkcji ruchowych, 

nauki nowych i doskonalenie znanych ćwiczeń, zapobiegania skutkom unieruchomienia i 

bezruchu seniorzy uczestniczyli w zajęciach aktywności ruchowej. W zakresie pobudzania 

aktywności ruchowej oraz pracy nad poprawą samodzielności i sprawności fizycznej, 

prowadzone były takie zajęcia, jak: 

- masaż relaksacyjny ciała z terapeutą 

- masaż za pomocą masażera pistoletowego z terapeutą 

-  gimnastyka ogólnousprawniająca – indywidualna i grupowa z terapeutą 
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- ćwiczenia oddechowe i relaksacyjne  

- ćwiczenia na rowerze stacjonarnym i na Orbitreku 

Zajęcia kulturalno-oświatowe  były  jedną form spędzania czasu przez Seniorów. Wśród nich 

prowadzone były takie zajęcia jak: 

- Dzień Kobiet  

- Dzień Mężczyzn  

- wyjazdy integracyjne do smażalni ryb „Porto Daro” w Ujeździe  

- walentynki 

- Śniadanie Wielkanocne 

- Dzień Seniora ,  

- Andrzejki,  

- Wigilia, 

- spotkania imieninowe 

- spotkanie autorskie z autorem książki panem Zbigniewem Kołbą, podczas którego seniorzy 

poruszali tematy: Co poprawia pamięć, Co jest powodem schorzeń stawów, Kłopoty z 

załatwianiem się, Co obniża skutecznie nadciśnienie tętnicze, a także wysoki poziom cukru, 

Co jest powodem nieprzyswajalności witaminy D, Wychodzenie z bezsenności, Kiedy w 

starszym wieku nie wolno wykonywać ćwiczeń. 

Wycieczki do: 

 Niepokalanowa, podczas, której seniorzy uczestniczyli we mszy świętej, a także 

zwiedzali z przewodnikiem: Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej 

Wszechpośredniczki Łaski, Kaplicę Wiecznej Adoracji, Panoramę Tysiąclecia, 

Muzeum  Strażackie, Muzeum św. Maksymiliana, Kaplicę św. Maksymiliana.  

 Torunia, podczas, której seniorzy zwiedzali Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej 

Ewangelizacji i św. Jana Pawła II, Retro Meleksem: Stare Miasto, Krzywą Wieżę, 

Dom Mikołaja Kopernika, Katedra św. Jana, Bramę Mostową, Dwór Mieszczański, 

Ratusz Staromiejski, Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, Kościół Św. 

Jakuba, Mury Obronne, Brama Mostowa, Brama Żeglarska, Pomnik Feliksa, Ruiny 

Zamku Krzyżackiego, Nowe Miasto. 

Zajęcia edukacyjne, podczas których uczestnicy nabywali nową wiedzę i umiejętności, 

ćwiczenia pamięci i koncentracji, spostrzegawczości, twórczego myślenia i motywowania 

seniorów do kształcenia ustawicznego i nieustannego poszerzania swoich horyzontów w 

różnym zakresie.  
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Zajęcia edukacyjne o charakterze terapeutycznym, polegające na treningu umysłu oraz 

poznawaniu technik zapamiętywania poprzez rozwiązywanie zestawów zadań 

poprawiających koncentrację, spostrzegawczość, zdolność skutecznego zapamiętywania, 

rozwiązywanie krzyżówek,  

- malowanie obrazów po numerach 

- szycie na maszynie do szycia 

- gry karciane 

- towarzyskie gry świetlicowe Scrabble, gry logiczne 

- układanie puzzli 

- oglądanie filmów  

- słuchanie muzyki  

- oglądanie programów TV  

- śpiewanie piosenek 

- oglądanie audycji edukacyjnych 

Odbyły się warsztaty florystyczne, podczas których seniorzy poznali podstawowe zasady 

układania stroików. Zadaniem uczestników warsztatów było wykonanie z kwiatów 

sztucznych tradycyjnych kompozycji, uczyli się tworzyć stroiki wielkanocne, którymi 

dekorują świąteczny stół. Dzięki zaangażowaniu Seniorów w różnorodną i bogatą ofertę 

zajęć nastąpił w nich wzrost poczucia własnej wartości, stali się pewniejsi siebie, a także 

bogatsi o nowe formy spędzania czasu wolnego poza domem. 

Zajęcia edukacyjne z technik informacyjnych przy użyciu komputera, smartfonu i drukarki.  

Uczestnicy zapoznali się z podstawami obsługi komputera, tworzyli dokumenty za pomocą 

edytorów tekstowych, przeglądania interesujących wiadomości gospodarczych, politycznych, 

sportowych, kulinarnych, wyszukiwania informacji, poznawania nowych ludzi na forach 

internetowych i portalach społecznościach, wyszukiwania filmów, dokonywania zakupów 

przez Internet, dokonywania przelewów, płacenia rachunków, wyszukiwania ulubionej 

muzyki, wykłady i warsztaty na temat bezpieczeństwa w sieci internetowej. 

- Dzięki usłudze Twój e-PIT złożyli swoje zeznania podatkowe osoby, które posiadały 

orzeczenia o niepełnosprawności odliczyły ulgę rehabilitacyjną. 

Zajęcia kulinarne,  które pozwoliły uczestnikom odkrywać nowe smaki i przepisy. Panie 

gotowały np.; zupy krem z dyni i brokuł, pieczarek, piekły mięsa wg staropolskich 

przepisów, zapiekanki i pyszne ciasta takie jak: ciasto drożdżowe z kruszonką, szarlotkę, 

roladę jabłkową, racuchy, faworki, galaretki i desery z owocami. Przygotowały zdrowe 
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sałatki i koktajle owocowe.  

Uczestnictwo w zajęciach sprawia, że seniorzy odzyskują pewność siebie 

i stają się bardziej samodzielni. Dostęp do zajęć rozwijających intelektualnie powoduje, że 

poprawia się kondycja umysłowa osób starszych. Wspólne uczestnictwo w wydarzeniach 

kulturalnych i rekreacyjnych, wyjazdy integracyjne, a także uczestnictwo w różnego typu 

warsztatach, wpływa bardzo korzystnie na poczucie przynależności do grupy, a co za tym 

idzie zmniejsza poczucie osamotnienia. Celem spotkań jest poprawa funkcjonowania 

psychicznego i społecznego członków Klubu Senior +, zmniejszenia izolacji społecznej, 

zapewnienia wzrostu poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. 

 

PRACA SOCJALNA 

Praca socjalna 

 Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. Jest to jedna z bardzo ważnych, wymagających czasu form pomocy. Jest to 

działalność ułatwiająca jednostkom, grupom, środowiskom adaptację w zmieniających się 

warunkach życia poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług umożliwiających 

w ostatecznym efekcie samodzielność życiową i godne uczestnictwo w życiu społecznym.  

Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w ramach pracy socjalnej na rzecz poprawy 

funkcjonowania osób i rodzin w środowisku.  Klienci pomocy społecznej bardzo często 

oczekują wykonania zadań przez pracownika socjalnego bez ich udziału. Pracownicy socjalni 

wpływają na zmianę życia indywidualnych osób oraz rodzin, którym pomagają w 

przypadkach nagłych sytuacji kryzysowych jak i codziennych problemów. 

 Praca socjalna jest działalnością zawodową polegającą na prowadzeniu polityki 

społecznej w zakresie podnoszenia dobrobytu i poprawy, jakości życia jednostki i 

społeczeństwa oraz złagodzenia ludzkiego cierpienia i rozwiązywania problemów 

społecznych. To także stały kontakt z rodziną i wspieranie jej w pokonywaniu trudności, jakie 

napotyka w codziennym życiu. Nie bez znaczenia pracę pracownika socjalnego ujmuje się, 

jako służbę drugiemu człowiekowi. To pracownik socjalny pomaga wówczas, gdy wszystko 

inne zawodzi. Głównym priorytetem pracy socjalnej jest szybka i poprawna diagnoza sytuacji 

rodziny lub osoby, środowiska określająca źródła dysfunkcji. Praca socjalna jest świadczona 

osobom i rodzinom bez względu na dochód. W celu rozwiązywania problemów rodziny lub 

osoby pracownik socjalny prowadzi wiele rozmów, podejmuje działania interwencyjne, 
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wspiera klienta w rozwiązywaniu problemów, pomaga załatwić sprawy skomplikowane, 

współpracuje z innymi instytucjami i organizacjami. 

W 2024 roku wyłącznie z tej formy pomocy skorzystało 140 rodzin i osób samotnych, w tym 

w 52 rodzinach świadczona była jednocześnie ze świadczeniami pieniężnymi, a w 88 

rodzinach wyłącznie w formie pracy socjalnej. 

Praca socjalna prowadzona przez pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka obejmuje 

następujące obszary działalności: 

1. Praca socjalna na rzecz zapewnienia / uzyskania niezbędnych środków materialnych: 

-pomoc w uzyskaniu uprawnień do świadczeń emerytalna - rentowych i świadczenia 

uzupełniającego, dodatku lub zasiłku pielęgnacyjnego, świadczeń 800+, świadczeń 300+, 

- pomoc w uzyskaniu świadczeń z tytułu alimentów i ich podwyższaniu, 

- pomoc w pozyskaniu pozostałych świadczeń z tytułu zabezpieczenia społecznego, 

- udzielanie pomocy materialnej z pomocy społecznej, 

- pomoc w uzyskaniu pomocy materialnej od organizacji pozarządowych, 

- pomoc w uzyskaniu ulg i umorzeń, 

- pomoc i edukacja w zakresie gospodarowania budżetem domowym, 

- planowanie  z klientem i monitorowanie wydatków. 

2. Praca socjalna na rzecz zapewnienia  godziwych warunków mieszkaniowych. 

- pomoc w załatwieniu formalności związanych z zameldowaniem, 

- pomoc w spłacie lub umorzeniu zaległości, 

- pomoc w uzyskaniu tytułu prawnego do lokalu, 

- pomoc w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej, 

-pomoc w sprawach związanych z koniecznymi pracami remontowymi, naprawą, zakupem, 

wymianą sprzętu agd. 

3. Praca socjalna na rzecz poprawy stanu zdrowia. 

- ułatwienie dostępu do świadczeń zdrowotnych, 

pomoc w realizacji recept, skierowań, 

pomoc w załatwieniu pobytu w szpitalu, 

- pomoc w załatwieniu wizyt lekarskich, 

- wizyty z klientami w poradniach specjalistycznych, 

- pomoc w załatwieniu sprzętu ortopedycznego, medycznego, 

- edukacja w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie. 
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4. Praca socjalna na rzecz zapewnienia opieki osobom starszym  

i niepełnosprawnym. 

- działania na rzecz zapewnienia opieki osobie starszej lub niepełnosprawnej przez rodzinę, 

- pomoc w zapewnieniu opieki całodobowej w zakładach opiekuńczo leczniczych, 

- działania interwencyjne w sytuacji osoby zaniedbanej, zagrożonej potrzebującej pomocy, 

uaktywnianie członków rodzin w opiece nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi 

5. Praca socjalna na rzecz osób niepełnosprawnych. 

- przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania, 

-pomoc w kompletowaniu dokumentów i składaniu wniosków o ustalenie stopnia 

niepełnosprawności, 

- pomoc w korzystaniu z ulg i uprawnień , 

- pomoc w uzyskaniu świadczeń materialnych PRFON, 

- pomoc w uzyskaniu skierowania na turnusy rehabilitacyjne, sanatorium. 

6. Praca socjalna na rzez poprawy funkcjonowania rodziny 

-poprawa relacji między członkami rodziny, 

- działania interwencyjne w sytuacji osób i  rodzin zagrożonych, potrzebujących pomocy, 

niewydolnych wychowawczo, 

-organizacja dostępu do poradnictwa specjalistycznego, współpraca z Policją, kuratorami 

Sądowymi, 

- współpraca ze szkołą w zakresie realizacji obowiązku szkolnego, 

-organizowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia bądź zdrowia 

- pomoc w uzyskaniu porady prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, 

-pomoc w celu częściowego lub całkowitego ubezwłasnowolnienia, ustanowienia opiekuna, 

prawnego, 

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

- pomoc w załatwianiu pogrzebu, 

- edukacja w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

 

7. Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem 

alkoholowym. 

- motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia, 

- pomoc w podjęciu leczenia i monitorowanie procesu leczenia, 

-monitoring rodzin i dzieci dotkniętych problemem alkoholowym, 



Raport o stanie Gminy Będków za 2024 rok 

 

153 
 

- pomoc w kierowaniu wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Będkowie o objęcie działaniami osób uzależnionych, 

- pomoc w docieraniu do grup wsparcia i uzyskaniu pomocy psychologicznej, 

- monitorowanie utrzymania abstynencji. 

 

INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W RAMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

W 2024 ROKU 

 
 

1. Zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych zgodnie z 

art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych przysługuje osobie wymagającej leczenia, nieobjętej 

powszechnym obowiązkowym i dobrowolnym ubezpieczeniem zdrowotnym. 

Decyzję administracyjną wydaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 

środowiskowego i spełnieniu przez w/w osobę następujących warunków: 

- posiadanie obywatelstwa polskiego, 

- posiadanie statusu uchodźcy lub objęcie ochroną uzupełniającą lub posiadanie zezwolenia 

na pobyt czasowy 

- spełnienie kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

- stwierdzenie braku okoliczności, o której mowa w art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, tj. dysproporcji między udokumentowaną wysokością dochodu a 

sytuacją majątkową osoby lub rodziny, wskazującą, że osoba nie jest w stanie przezwyciężyć 

trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując własne zasoby majątkowe. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie decyzji przez okres 90 dni od dnia 

złożenia wniosku przez osobę lub udzielenia świadczeń w stanie nagłym przez 

świadczeniodawcę ( najczęściej szpital). W roku 2024 zostało wydanych 11 decyzji 

administracyjnych dla osób nieposiadających uprawnień do świadczeń zdrowotnych. 
 

2. Wypoczynek letni. 

W roku 2024 troje dzieci z terenu Gminy Będków z rodzin o niskim dochodzie skorzystało z 

wyjazdu na kolonie letnie organizowane przez Kuratorium Oświaty w Łodzi. Kolonia odbyła 

się w miejscowości Lesko w dniach 16 lipca do 25 lipca 2024 roku. 
 

3. Bon energetyczny 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie realizował nowe zadanie na 
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podstawie ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 859). 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie rozpoczął realizację tego zadania w dniu 

5 sierpnia 2024 roku na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy nr 51/2024 z dnia 2 lipca 2024 

roku. 

Bon energetyczny był świadczeniem pieniężnym przysługującym jednorazowo gospodarstwu 

domowemu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w 

rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 323 i 858) za 2023 r., zwanego dalej "przeciętnym dochodem za 2023 r.", 

nie przekraczała kwoty 2500 zł, oraz gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym 

wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł. 

W przypadku, gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę przekraczała kwoty, o 

których mowa w ust. 1, bon energetyczny przysługiwał w wysokości różnicy między kwotą 

bonu energetycznego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. na 

osobę. 

Zgodnie z ustawą bon energetyczny przyznawany był w wysokości: 

1) 300 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

2) 400 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

3) 500 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

4) 600 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się, z co najmniej 6 

osób. 

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego było zasilane 

energią elektryczną i było wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2496), do dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych 

źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy, bon energetyczny 

przyznawany był w wysokości: 

1) 600 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

2) 800 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

3) 1000 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

4) 1200 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się, z co najmniej 6 

osób. 
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Wnioski o wypłatę bonu energetycznego można było składać do 30 września 2024 roku. 

Dokonując weryfikacji wniosku o wypłatę bonu energetycznego organ brał pod uwagę: 

- informacje wynikające z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

- informacje uzyskane w związku z postępowaniem o przyznanie świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego, dodatku osłonowego, dane zgromadzone w rejestrze PESEL 

- informacje uzyskane z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

W okresie od 5 sierpnia do 30 września 2024 roku zostało złożonych 458 wniosków. 

W omawianym okresie przyjęto 458 wniosków, które podlegały weryfikacji w systemach 

zewnętrznych i centralnej ewidencji emisyjności budynków. W wyniku weryfikacji 

pozytywnie rozpatrzono 395 wniosków i wydano informacje o przyznaniu bonu 

energetycznego. Z pozostałych 63 wniosków w weryfikacji wydano 55 decyzji o odmowie 

przyznania dodatku osłonowego z powodu przekroczenia kryterium dochodowego, 7 wnioski 

pozostawiono bez rozpatrzenia, 1 wniosek został przekazany do gminy właściwej ze względu 

na miejsce zamieszkania wnioskodawcy. 

Bon energetyczny w podstawowej kwocie wypłacono 384 gospodarstwom domowym w tym: 

- jednoosobowym – 210 gospodarstwom domowym 

- 2-3 osobowym –100 gospodarstwom domowym 

- 4-5 osobowym - 71 gospodarstwom domowym 

- 6 osobowym – 3 gospodarstwom domowym 

Bon energetyczny w podwyższonej kwocie wypłacono 11 gospodarstwom domowym w tym: 

- jednoosobowym – 3 gospodarstwom domowym 

- 2-3 osobowym – 4 gospodarstwom domowym 

- 4-5osobowym - 4 gospodarstwom domowym 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 143 269,16 zł z tego: 

- na wypłatę świadczeń 139 096,28 zł 

- na koszty obsługi 4172,88 zł. 

 

4. Dodatek osłonowy 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie realizował zadanie na 

podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym( Dz.U. z 2023 r. poz. 759 

ze zm.). Był to kluczowy element Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej. Świadczenie to miało 

być odpowiedzią na szczególne problemy niektórych gospodarstw domowych związane ze 
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znaczącym wzrostem cen towarów i usług, zwłaszcza cen energii elektrycznej i paliw. 

Dodatek osłonowy miał zapewnić wsparcie finansowe osobom o niskich dochodach, a także 

uchronić je przed ubóstwem energetycznym. 

 Zgodnie z ustawą dodatkowe świadczenie pieniężne przysługiwało: 

- osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie  przekracza kwoty 2100 zł, 

- osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę; 

Dodatek osłonowy został przyznany również osobie, gdy wysokość jej przeciętnego 

miesięcznego dochodu przekraczała powyższe kwoty. W takim przypadku osoba/rodzina 

otrzymywała różnicę między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą, o którą został 

przekroczony przeciętny miesięczny dochód. W przypadku, gdy wysokość dodatku 

osłonowego była niższa niż 20zł, świadczenie nie przysługiwało. Wysokość dodatku 

osłonowego była uzależniona od liczby osób w gospodarstwie domowym oraz stosowanego 

w nieruchomości źródła ogrzewania. 

Dodatek osłonowy przysługiwał na gospodarstwo: 

- jednoosobowe w kwocie 400 zł 

- 2-3 osobowe w kwocie 600 zł 

- 4-5 osobowe w kwocie 850 zł 

- gospodarstwo 6 i więcej osobowe 1 150 zł 

Wyższa kwota dodatku osłonowego przysługiwała gospodarstwom domowym stosującym 

następujące źródła ogrzewania: kocioł na paliwo stałe, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe zasilane węglem lub 

paliwami węglopochodnymi, wpisanymi do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

W tym przypadku dodatek osłonowy przysługiwał na gospodarstwo: 

- jednoosobowe w kwocie 500 zł 

- 2-3 osobowe w kwocie 750 zł 

- 4-5 osobowe w kwocie 1 062,50 zł 

- 6 i więcej osobowe w kwocie 1 437,50 zł 

Wnioski o dodatek osłonowy były przyjmowane w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Będkowie w okresie od 6 lutego 2024 roku do 30 kwietnia 2024 roku.  

W omawianym okresie przyjęto 402 wniosków o wypłatę dodatku osłonowego, które 

podlegały weryfikacji w systemach zewnętrznych i centralnej ewidencji emisyjności 
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budynków. W wyniku weryfikacji pozytywnie rozpatrzono 361 wniosków i wydano 

informacje o przyznaniu dodatku osłonowego, w tym jedna informacja o przyznaniu wydana 

została przez zewnętrzny organ (rozpatrzona w innej gminie). Z pozostałych 41 wniosków w 

weryfikacji wydano 38 decyzji o odmowie przyznania dodatku osłonowego z powodu 

przekroczenia kryterium dochodowego, 3 wnioski pozostawiono bez rozpatrzenia, 1 wniosek   

Dodatek osłonowy w podstawowej kwocie wypłacono 26 gospodarstwom domowym w tym: 

- jednoosobowym – 17 gospodarstwom domowym 

- 2-3 osobowym – 2 gospodarstwom domowym 

- 4-5 osobowym - 7 gospodarstwom domowym 

Dodatek osłonowy w podwyższonej kwocie wypłacono 335 gospodarstwom domowym  

W tym: 

- jednoosobowym – 188 gospodarstwom domowym 

- 2-3 osobowym – 89 gospodarstwom domowym 

- 4-5osobowym - 55 gospodarstwom domowym 

- 6 osobowym – 3 gospodarstwom domowym 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 132 765,56 zł z tego: 

- na wypłatę świadczeń 130 162,32 zł 

- koszty obsługi 2 603,24 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 


